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نوجوانان ایران که به 
اندونزی سفر کرده اند 
پیش از آغاز مسابقات 
جام جهانی، یک 
بازی تدارکاتی با تیم 
نوجوانان آمریکا 
برگزار خواهند کرد. 
این بازی تنها بازی 
تدارکاتی خوب و 
مفید نوجوانان ایران 
برای حضور در جام 
جهانی است

 این نتایج
حق هواداران 
نساجی نیست

نساجی ایران نماینده دوست داشتنی 
خطه مازندران که با شایستگی به 
رقابت های لیگ قهرمانان آسیا 
رسید،  با شکستی که دیشب 
نه  هرگو عماً  شد  متحمل 
شانس صعود به مرحله بعد 
را از دست داد. جدا از نتیجه 
کسب شده مقابل نماینده 
ازبکستان، آنچه که در مورد 
تیم نساجی ناامیدکننده به نظر 
می رسد نوع عملکرد این تیم در 
چند وقت اخیر تحت هدایت 
سیدمهدی رحمتی است. در 
حالی که انتظار می رفت در سالی 
که تیم نساجی برای اولین بار در 
رقابت های لیگ قهرمانان آسیا 
شرکت می کند، این تیم تقویت 
شود و تدابیری ویژه برای حضور 
آنها در آسیا اتخاذ شود، تیم 
قائمشهری به طرزی ناامیدکننده 
عمل کرد. این عملکرد ضعیف 
هم در رقابت های لیگ و هم در 
آوردگاه قاره ای به چشم می خورد 
طوری که نساجی در هفت بازی 
اخیر خود در لیگ و آسیا، شش 
شکست و یک تساوی را تجربه 
کرده آن هم در شرایطی که در 
چهار بازی میزبان بوده است. 
اعتراض هواداران نساجی به 
عملکرد مهدی رحمتی دیروز 
در ورزشگاه آزادی شنیده شد 
و البته صدای این اعتراض از 
هفته ششم لیگ برتر و زمانی 
که تیم نساجی در شهر خود 
مقابل آلومینیوم شکست خورد، 
بلند شده بود. باید به هواداران 
پرشور و متعصب نساجی که 
عاشق تیمشان هستند حق 
داد که به عملکرد کادر فنی 
تیم خود در این مقطع معترض 
باشند. چنین نتایجی به هیچ 
وجه زیبنده تیمی نیست که 
یکی از سه نماینده ایران در قاره 
کهن شده و از نظر حمایت مادی 
و معنوی نیز کمبودی ندارد. 
مدیران باشگاه باید برای این 
تیم چاره ای بیندیشند و اگر 
بنابر حمایت از کادر فعلی نیز 
هست این کار باید با یک برنامه 
مشخص صورت بگیرد. بعد 
از چند نتیجه ضعیف، انتظار 
می رفت نساجی دیشب در خانه 
به مراتب عملکرد بهتری مقابل 
تیم نوبهار ازبکستان داشته 
باشد اما همچنان این تیم در 
مسیر بحران قدم برمی دارد و 
حتی از آنچه که در یکی دو فصل 
اخیر از این تیم دیده بودیم هم 
ضعیف تر نشان داد. این نمایش 
حق تیم باریشه و اصالت نساجی 

نیست.

 zسرمقاله

 zخبر
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امیر قلعه نویی:

جای استقلال در لیگ قهرمانان آسیا خالی است

امیر قلعه نویی، سرمربی تیم ملی فوتبال گفت: »از دو تیم خوب فوتبال 
ایران نساجی و سپاهان تشکر می کنم که روزهای سختی را سپری کردند 
و فشار بدنی مضاعفی را متحمل شدند. همچنین برای پرسپولیس آرزوی 
موفقیت دارم، هر چند معتقدم جای استقلال هم در لیگ قهرمانان آسیا 
واقعاً خالی است.« قلعه نویی سال ها سرمربی استقلال بود و با این تیم 

در لیگ قهرمانان آسیا حضور داشت.

 مهدی تاج:

ملزم به پاسخگویی نیستیم!

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال در خصوص انتقاد برخی از رسانه ها 
به حضور 10 روزه او در قطر گفت: »ما تقریباً یک روز و نیم در قطر بودیم 
تا جشن برترین ها برگزار شود. دیدم برخی ها نوشته بودند که ما 10 روز 
در قطر بودیم که این حرف های رسانه است و ما ملزم به پاسخگویی 
نیستیم.« مهدی تاج هم مثل هر رئیس فدراسیون دیگری با انتقادهایی 

مواجه شده که خیلی از آنها واقعیت ندارند.

محمد محبی

تساوی با بازیکن بوشهری

هفته چهاردهم لیگ برتر روسیه دیروز برگزار شد و روستوف در حالی که محمد 
محبی را برخلاف بازی قبل در جام حذفی دوباره در ترکیب ابتدایی داشت، 
به مصاف اورنبورگ رده چهاردهمی رفت و به تساوی 1-1 دست یافت. محبی 
حضور کامل در زمین داشت ولی در سیزدهمین بازی فصل خود نتوانست 
آمار 2 گل زده و 2 پاس گلش را بهتر کند. محبی البته امیدوار است با درخشش 

در روستوف به بازیکنی مهم برای تیم ملی در جام ملت ها تبدیل شود.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

آشنایی با حریفان ایران در جام جهانی نوجوانان

یوزها علیه دو قهرمان

تیم ملی نوجوانان ایران اوایل تیرماه با 
پیروزی مقابل یمن به مرحله نیمه نهایی 
جام ملت های زیر ۱۷ سال آسیا رسید و 
عاوه بر این جواز حضور در مسابقات 
جام جهانی 2023 مالزی را کسب کرد. 
شاگردان حسین عبدی پس از صعود به 
این مسابقات در گروه سوم مسابقات 
که یکی از سخت ترین گروه های جام 
جهانی محسوب می شود، قرار گرفتند 
و با تیم های برزیل، انگلیس و نیو 
کالدونیا همگروه شدند. برزیل یکی از 
تیم های قدرتمند جهان است که در 
رده بزرگسالان پرافتخارترین تیم دنیا 
محسوب می شود. این تیم در رده زیر 
۱۷ سال نیز پس از نیجریه که ۵ قهرمانی 
در کارنامه دارد، با ۴ قهرمانی دومین 
تیم پرافتخار محسوب می شوند. برزیل 
که در آخرین دوره جام جهانی در سال 
20۱۹ به قهرمانی رسیده این عنوان را در 
سال های ۱۹۹۷، ۱۹۹۹ و 2003 نیز کسب 
کرده و همچنین در سال های ۱۹۹۵ و 
200۵ نیز سابقه نایب قهرمانی دارد. 
این تیم همچنین در ۱۹ دوره مسابقات 
آمریکای جنوبی ۱3 قهرمانی، 3 نایب 
قهرمانی و یک رتبه سومی را در کارنامه 
خود ثبت کرده است. فیلیپه لئال، 

سرمربی 3۶ ساله که سابقه هدایت 
تیم های زیر ۱۷ سال فامینگو و بوتافوگو 
را نیز دارد، از سال 2022 هدایت برزیل 
را در دست گرفته و با این تیم قهرمانی 
زیر ۱۷ ساله های آمریکای جنوبی در سال 
2023 را به دست آورده است. انگلیس 
دیگر حریف قدرتمند شاگردان حسین 
عبدی محسوب می شود. سه شیرهای 
نوجوان با سابقه قهرمانی جهان در 
سال 20۱۷ پنجمین دوره حضورشان 
در این مسابقات را تجربه خواهند کرد. 
این تیم همچنین در ۱۶ دوره حضورش 
در مسابقات یورو، در سال های 20۱0 و 
20۱۴ به قهرمانی رسیده و نایب قهرمانی 
دوره های 200۷ و 20۱۷ را به دست آورده 
است. گرگ لینکلن، سرمربی انگلیسی 
۴3 ساله که مشهورترین تیم دوران 
بازی اش آرسنال است، در حال حاضر 
هدایت انگلیس را برعهده دارد. اما نیو 
کالدونیا آخرین حریف تیم ملی در مرحله 
گروهی به حساب می آید. نماینده قاره 
اقیانوسیه برای دومین بار پس از سال 
20۱۷ در جام جهانی نوجوانان شرکت 
خواهد کرد. هرچند در آن دوره با 3 باخت 
متوالی در گروه فرانسه، ژاپن و هندوراس 
آن هم با 2 گل زده و ۱3 گل خورده 
قعرنشین شد. البته چهار نایب قهرمانی 
در مسابقات قاره ای در کارنامه این تیم 
دیده می شود. لئاندرو لوپز، سرمربی ۴2 

ساله اکنون سرمربی نیوکالدونیاست. 
تیم ملی کشورمان در روزهای 20، 23 
و 2۶ آبان به ترتیب به مصاف برزیل، 
انگلیس و نیوکالدونیا می رود. هر سه 
مسابقه هم در ورزشگاه بین المللی 

جاکارتا برگزار می شود.
 

بازی تدارکاتی با آمریکا پیش از 
شروع مسابقات

نوجوانان ایران که به اندونزی سفر 
کرده اند پیش از آغاز مسابقات جام 
جهانی، یک بازی تدارکاتی با تیم 
نوجوانان آمریکا برگزار خواهند کرد. 
این بازی تنها بازی تدارکاتی خوب و 
مفید نوجوانان ایران برای حضور در 
جام جهانی است. چرا که آخرین بازی 
جدی و رسمی این تیم همان مسابقه 
نیمه نهایی جام ملت   های آسیا مقابل 
ژاپن بود که با شکست 3 -0 ایران 
تمام شد. آرشا شکوری، محمد حسین 
شریفی، سمیر حبوباتی، حسام نفری، 
علیرضا همایی فرد، ابوالفضل زمانی، 
رضا قندی پور، اسماعیل قلی زاده، 
امیر محمد  ی، علیرضا شریفی، یعقوب 
براجعه، محمد عسکری، ابوالفضل 
موردی، ماهان صادقی، آرمین عباسی، 
نیمار اندرز، عرفان درویش عالی، کسری 
طاهری، علی حسنی، ضرغام سعداوی 
و ابوالفضل زلیخایی بازیکنان نوجوانان 

ایران در جام جهانی 2023 هستند. نکته 
جالب این است که ۶ بازیکن آخر این 
لیست در حال حاضر آزاد هستند و با 

تیمی قرارداد ندارند.
نکته مهم درباره تیم نوجوانان ایران این 
است که اغلب بازیکنان این تیم سابقه 
بازی در لیگ برتر ایران را ندارند و به 
همین دلیل شاید بازیکنان این تیم برای 
اهالی فوتبال در ایران چندان شناخته 
شده نباشند. آرشا شکوری به خاطر 
پنالتی هایی که در بازی یک چهارم نهایی 
جام ملت های آسیا مقابل یمن گرفت، 
در یادها مانده است. سمیر حبوباتی 
هم به خاطر جالب بودن ترکیب نام و 
نام خانوادگی و اینکه عضو پرسپولیس 
است کمی شناخته شده تر از بقیه است. 
اگر مسابقات لیگ را خیلی جدی دنبال 
می کنید شاید رضا قندی پور مهاجم 
پیکان را هم بشناسید. او زننده گل 
جنجالی و عجیب پیکان به سپاهان در 
هفته چهارم لیگ برتر بود که در ابتدا به 
نظر می رسید توسط حامد پاکدل به ثمر 
رسیده است. تیم نوجوانان ایران از یک 
طرف تیم پرستاره ای نیست و از طرف 
دیگر بازیکنان این تیم کم تجربه هستند 
و بازی های بین المللی زیادی نداشته اند. 
به همین دلیل نمی شود از این تیم 
انتظار زیادی داشت. اما صرفِ حضور 
در جام جهانی می تواند انگیزه زیادی به 

بازیکنان بدهد تا آنها با تمام توان شان 
در مسابقات حاضر شوند و بتوانند 
خودشان را به عنوان استعدادهای آینده 

فوتبال ایران معرفی کنند.
 

تمجید فیفا از تیم ملی
سایت فدراسیون بین المللی فوتبال 
در آستانه این رقابت ها درباره تیم 
ملی کشورمان می نویسد: »ایران در 
سخت ترین گروه ممکن رقابت های 
جام جهانی زیر ۱۷ سال با دو قهرمان 
دوره گذشته مسابقات یعنی برزیل 
و انگلستان همگروه شده است.« 
این سایت در ادامه ضمن تمجید از 
فعالیت های حسین عبدی، سرمربی 
تیم زیر ۱۷ سال کشورمان در دوران 
مربیگری، از کسری طاهری به عنوان 
یکی از چهره های حائز اهمیت ایران یاد 
کرده و نوشته است: »طاهری مهاجمی 
ماهر است. او یکی از ستاره های راهیابی 
ایران در مسیر صعود به نیمه نهایی جام 
ملت های آسیا زیر ۱۷ سال 2023 بود. 
ایران، پنجمین بار است که در جام 
جهانی زیر ۱۷ سال شرکت می کند. 
بهترین عملکرد آنها در جام جهانی 
هند 20۱۷ بود که یوزهای نوجوان به 
یک چهارم نهایی رسیدند و در این راه 
پیروزی های چشم نوازی را مقابل آلمان 

و مکزیک ثبت کردند.«

محمدمحمدیسدهی
روزنامه نگار

AFC تأکید کرد

باید مشکل مالکیت استقلال و پرسپولیس حل شود
مصطفی زارعی، رئیس دپارتمان مجوز 
حرفه ای فدراسیون فوتبال در سمینار 
سالانه مجوز حرفه ای باشگاه ها در 
خصوص تغییر فرمت لیگ قهرمانان 
آسیا گفت: »فرمت لیگ قهرمانان 
تغییر می کند اما مجوز تغییر نمی کند. 
2 باشگاهی که قصد حضور در لیگ 
نخبگان سال آینده را دارند و یک نماینده 
ایران که می خواهد در سطح دوم لیگ 
قهرمانان شرکت کند، باید مجوز حرفه ای 
بگیرند اما معیارهای کسب مجوز در دو 
سطح فرقی ندارد.« او افزود: »چرخه ما 

از هفته آینده شروع می شود و باشگاه ها 
باید از هفته آینده مدارک خود را بارگذاری 
کنند. تمام اسناد ارزیابی شده و از همه 
باشگاه ها بازدید می کنیم. نتایج جمع 
می شود و ان شاءالله ۱0 خرداد سال 
آینده نتیجه نهایی اعام می شود. در 
مورد مسائل مالی نیز باشگاه ها باید تمام 
بدهی هایی که تا تاریخ 3۱ دسامبر)۱0 
دی( قطعی شده است، باید مانند سال 
گذشته تا ۱۱ فروردین تسویه کرده یا با 
بازیکنان و باشگاه های طلبکار تسویه 
کنند .« رئیس دپارتمان مجوز حرفه ای 

فدراسیون فوتبال در مورد مهم ترین 
مشکل باشگاه های ایرانی به جز مسائل 
مالی، بیان داشت: »واقعاً در بحث 
استادیوم ها و زیرساخت ها مشکل 
داریم. این کار نیاز به یک اقدام بنیادین و 
اساسی از جانب وزارت ورزش دارد . ضمن 
اینکه در معیارهای آکادمی هم مشکاتی 
داریم که برای ما تهدید کننده است. در 
بحث های حقوقی باشگاه ها نیز همچنان 
دچار مشکات متعددی هستیم.« زارعی 
در خصوص مشکل مالیات مشترک 
باشگاه ها تصریح کرد: »در سال گذشته 

طبق تعامل با کنفدراسیون فوتبال آسیا 
بحث مالکیت مشترک به شکلی برای 
همان سال گذشته حل شد اما آن 
اقدامات صرفاً برای سال گذشته بود. در 
جلسه ای که با کارشناسان AFC  داشتم، 
تأکید کردند امسال باید بحث مالکیت 
باشگاه ها حل شود. به وزیر ورزش و 
سایر دوستان این موضوع را اطاع 
دادیم. از دوستان وزارت ورزش و سازمان 
خصوصی سازی خواهش می کنم این 
قضیه را جدی بگیرند زیرا باید قطعاً این 

موضوع به شکل اساسی حل شود.«

 واکنش فدراسیون 
فوتبال به یک خبر

وجود شرط در 
قرارداد قلعه نویی 

گمانه زنی است
فدراسیون فوتبال ضمن تأکید بر 
حفظ آرامش تیم ملی ۶۶ روز مانده 
تا شروع رقابت های جام  ملت های 
آسیا اعام کرد شایعات درباره وجود 
یک بند در قرارداد سرمربی تیم ملی 
را تکذیب کرد. فدراسیون فوتبال 
جمهوری اسامی ایران اعام کرد 
در شرایطی که فاصله بسیار کمی 
تا شروع رقابت های جام ملت های 
آسیا باقی مانده، حفظ آرامش و 
ایجاد اتحاد ملی به منظور کسب 
موفقیت تیم ملی جزو اصلی ترین 
خواسته های خانواده ورزش و 
فوتبال است، لذا فدراسیون فوتبال 
با تقدیر از کادر فنی تیم ملی و در 
رأس آن آقای امیر قلعه نویی بدلیل 
زحمات و تاش های انجام شده در 
هشت ماه گذشته تأکید می کند بند 
شرط صعود تیم ملی به نیمه نهایی 
برای تمدید قرارداد سرمربی محترم 
تیم ملی وجود ندارد و خبر منتشر 

شده، فقط گمانه زنی است.



آلکو اسکندریان 
با انتشار عکسی از 

خودش در کنار بکام 
در اینستاگرامش 
نوشت: »بالاخره 

مستند بکام را تماشا 
کردم و خاطرات 
فوق العاده ای از 
بازی ام در کنار او 

زنده شد. در آن 
مقطع بالاترین ها 
و پایین ترین ها  را 
تجربه کردم، ولی 

برایم افتخاری بود 
که در زمین چمن و 
رختکن در کنار این 
اسطوره باشم. او 

درون و بیرون زمین 
کلاس فوق العاده ای 

داشت.«

اهمیت مضاعف یک 
مسابقه ذاتاً معمولی

پرسپولیس فقط پنج روز پس از 
زدن یک گل به خودی عجیب طی 
تساوی 2-2 خود با صنعت نفت 
آبادان در لیگ برتر فوتبال ایران، 
در خاک تاجیکستان روبه روی 
تیم »استقلال« این کشور در 
چهارچوب دیدارهای گروه پنجم 
لیگ قهرمانان آسیا می ایستد 
و این مسابقه ای است که اگر 
قرمزها خواهان صعود از گروه شان 
به مرحله حذفی هستند، باید 

حتماً برنده آن باشند.
بر  غلبه  ز  ا صل  ز حا متیا ا  3
الدحیل در خاک قطر و 3 پوئن 
دیگر که محصول پیروزی 2-0 
رقیب  همین  بل  مقا قرمزها 
تاجیکستانی )»استقلال« از شهر 
»دوشنبه«( در دیدار رفت آنها 
بود، پرسپولیس را 6 امتیازی 
کرده و فقط النصر عربستان با 
9 پوئن از آنها پیش است. اگر 
شاگردان یحیی گل محمدی روز 
سه شنبه یک بار دیگر استقلال 
تاجیکستان را مغلوب کنند، 9 
امتیازی می شوند و در صورت 
پیروزی مجدد برابر الدحیل در 
تهران مجموع امتیازات شان را به 
عدد 12 می رسانند. در آن صورت 
حتی شکست دوباره برابر النصر در 
شهر ریاض به احتمال قوی مانع 
راهیابی سرخ های تهرانی به مرحله 
یک هشتم نهایی نخواهد شد و به 
همین سبب است که دیدار امروز 
در تاجیکستان و مسابقه آخرین 
روز مقابل الدحیل از بیشترین 
اهمیت برای پرسپولیس برخوردار 
است زیرا آنها را به حد نصابی 
می رساند که می تواند شرط کافی 

برای صعود باشد.
ز  ا که  ست  ا توضیح  به  لازم 
گروه های دهگانه چهار تیمی لیگ 
قهرمانان آسیا تمامی 10 تیمی که 
اول می شوند و 6 تیم از جمع 10 
تیمی که به رتبه های دوم گروه خود 
می رسند و رکوردها و نتایج بهتری 
در قیاس با سایر »تیم های دوم« بر 
جای نهاده اند، به نعمت صعود نایل 
می شوند. اگر یاران امید عالیشاه 
با شرح و وصفی که آوردیم 12 
امتیازی شوند، بسیار بعید است 
که از گروه پنجم بالا نروند و یکی 
از »6 تیم دوم« نباشند که پا در 
مراحل بعدی می گذارند زیرا در 
گروه های دیگر به ندرت تیمی را 
خواهیم داشت که در راه ایستادن 
در رده دوم 12 امتیاز یا بیشتر از 
آن اندوخته باشد و اگر هم تعداد 
12 امتیازی ها کم نباشد، بسیار 
دور از ذهن است که شمار آنها به 
حدی برسد که پرسپولیس در مقام 
قیاس با آنها جزو صعودکنندگان 
قرار نگیرد. گل محمدی می داند 
که کار امشب شاگردانش در شهر 
دوشنبه سخت است زیرا حتی 
در دیدار رفت در تهران هم اگر 
علیرضا بیرانوند پنالتی زودهنگام 
بازیکن رقیب را مهار نمی کرد، 
احتمالاً نتیجه ای متفاوت با برد 2-0 
سرخ ها به دست می آمد و شاید 
آنها به قبول یک تساوی هم وادار 
می شدند. در شرایطی که نساجی 
حذف شده ای بسیار محتمل در 
دیدارهای گروهش نشان می دهد 
و سپاهان هم پس از صدور رأی 
شکست 0-3 برای این تیم در 
برابر الاتحاد عربستان )در دیداری 
که البته به سبب اعتراض رقیب 
سعودی به شرایط محیطی آن 
مسابقه اصلاً برگزار نشد( احساس 
لی  خطر می کند، توفیق احتما
پرسپولیس اهمیتی فزاینده یافته 
است و همین مسأله است که بر 
ابعاد دیدار تازه قرمزهای تهرانی 
با رقیب تاجیکستانی به شکل 
غیرمعمولی می افزاید. مسابقه ای 
که اگر وقایع سایر گروه ها و 
اوضاع نامساعد نساجی و شرایط 
نامطمئن سپاهان در کار نبود، 
قطعاً با نگاهی معمولی تر نگریسته 
می شد و فتح آن هم یک وظیفه 
بدیهی و آسان برای پرسپولیس به 

حساب می آمد.
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نیمار

محبوب طرفداران هندی

تعداد زیادی از طرفداران هندی که دیروز برای تماشای بازی بمبئی سیتی 
– الهال به ورزشگاه رفته بودند، پیراهن تیم عربستانی را به تن داشتند. 
بلیت های این مسابقه در عرض 33 دقیقه فروخته شد، ولی پس از خبر 
مصدومیت نیمار تعداد زیادی از هواداران هندی خواهان پس دادن بلیت 
شدند. پیش از بازی دیروز گروهی از تماشاگران هندی با پیراهن الهال 
بنری در دست داشتند که در آن برای نیمار آرزوی بهبودی سریع کرده بودند.

اشکان خورشیدی

آماده بازگشت به لیگ برتر

اشکان خورشیدی پس از پشت سر گذاشتن تست های پزشکی آماده بازگشت به 
مسابقات لیگ برتر است. این داور باتجربه قضاوت فینال جام حذفی، آخرین بازی 
فصل گذشته را به عهده داشت، ولی در دقیقه 82 مسابقه به دلیل مصدومیت مجبور 
شد جای خود را به داور چهارم یعنی امیرحسین زاهدی فر بدهد. او به دلیل همین 
مصدومیت نتوانست در هفته های ابتدایی لیگ برتر حاضر باشد، اما حالا آماده 

بازگشت است و هفته گذشته بازی خیبر خرم آباد – سایپا در لیگ یک را سوت زد.

کریم بنزما

غافلگیری در عراق

الاتحاد عربستان در عراق غافلگیر شد و با نتیجه دو بر صفر مقابل نیروی 
هوایی عراق شکست خورد. قهرمان عربستان در بازی رفت بدون بنزما 
توانسته بود تیم عراقی را شکست دهد، ولی با وجود بازگشت ستاره 
فرانسوی در اربیل نمایش ضعیفی داشت. الاتحاد که به لطف رأی عجیب 
AFC دور رفت را با 9 امتیاز به پایان برد، همچنان صدرنشین است و 

نیروی هوایی عراق با 7 امتیاز در رده دوم قرار دارد.

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

آلکو اسکندریان، تنها ایرانی همبازی بکام :

 او درون و بیرون زمین
کلاس فوق العاده ای داشت

نام دیوید بکام بعد از پخش فیلم 
مستندش دوباره به تیتر رسانه ها 
برگشته. بکام در منچستریونایتد 
به شهرت رسید و بعد از آن در رئال 
مادرید، میلان و پاری سن ژرمن 
هم بازی کرد. مقطع پایانی دوران 
فوتبال بکام در لس آنجلس گلکسی 
گذشت. در آن روزها او با یک بازیکن 
ایرانی – آمریکایی همبازی بود. آلکو 
اسکندریان تنها بازیکن ایرانی است 
که سابقه بازی در کنار بکام را دارد. 
او پسر آندرانیک اسکندریان، مدافع 
تیم ملی در جام جهانی 1978 است 
که خودش هم دوران موفقی در 
فوتبال آمریکا داشت. مدافع سابق 
استقلال بعد از جام جهانی آرژانتین 
با تیم کاسموس نیویورک به توافق 
رسید و بعد از پایان فوتبالش هم به 
زندگی اش در این شهر ادامه داد. 
لکو در سال 1982 در نیوجرسی  آ
به دنیا آمده و توانست در بالاترین 

سطح فوتبال آمریکا بازی کند.

تجربه کوتاه بازی کنار بکام
او روز گذشته با انتشار عکسی از 
خودش در کنار بکام در اینستاگرامش 
نوشت: »بالاخره مستند بکام را تماشا 
کردم و خاطرات فوق العاده ای از بازی ام 
در کنار او زنده شد. در آن مقطع 
بالاترین ها و پایین ترین ها  را تجربه 
کردم، ولی برایم افتخاری بود که در 
زمین چمن و رختکن در کنار این 
اسطوره باشم. او درون و بیرون زمین 

کلاس فوق العاده ای داشت.«
همکاری آلکو و بکام در لس آنجلس 
گلکسی به نیمه دوم  فصل  2009-2010 
برمی گردد. او در در سه بازی متوالی 
در ترکیب اصلی تیمش بود. آلکو در 
این دوره کوتاه نمایش خوبی داشت و 
دروازه نیواینگلند و نیویورک را باز کرد 
که گل دومش نامزد بهترین گل فصل 
شد. بکام در دو بازی اول غایب بود، 
ولی در بازی مقابل نیویورک همراه آلکو 

در ترکیب اصلی بودند.
بعد از این بازی تیم آمریکایی بازی 
دوستانه ای مقابل میلان داشت و 
هر دو بازیکن روبروی ستارگانی مثل 
رونالدینیو، سیدورف، تیاگو سیلوا، 

اینزاگی و آمبروسینی حاضر شدند. 
در ترکیب لس آنجلس گلکسی هم 
لاندن داناوان، مهاجم آن روزهای تیم 
ملی آمریکا و گرگ برهالتر، سرمربی 

فعلی این تیم بازی می کردند.
در صحنه ای از آن بازی که با تساوی 
2-2 به پایان رسید، ضربه سر تیاگو 
سیلوا به صورت اسکندریان برخورد 
کرد و او از بازی خارج شد. این اولین 
بار نبود که سر آلکو در فوتبال ضربه 
می خورد و به دلیل عوارض این 
برخوردها مجبور شد در 27 سالگی 

از فوتبال خداحافظی کند.

مصدومیت سخت
او همان روزها درباره پیامدهای 
آسیب دیدگی به سرش گفت: »به 
پیشنهاد باشگاه پیش چند دکتر مغز 
و اعصاب رفتم و شخصاً هم چند دکتر 
دیگر را ملاقات کردم. هیچکدام از آنها 
اجازه بازی به من ندادند. این اتفاق 
از پنج سال قبل برای من شروع شده 
بود، حالا عوارض مختلفی مثل سرگیجه 
و دید تونلی دارم و احساس می کنم 
ممکن است بمیرم. این واقعاً آزاردهنده 

است.« او درباره توپی که در بازی میلان 
به صورتش برخورد کرده بود هم گفت: 
»بینی ام شکست و انگار شلاقی به 
گردنم زده شد. حس ترسناکی بود.«
آلکو در سال 2003 انتخاب اول تیم 
دی.سی. یونایتد از تیم دانشگاه 
ویرجینیا بود. او در سال 2002 موفق 
شده بود عنوان بهترین بازیکن تیم های 
دانشگاهی آمریکا را به دست آورد و 
دی.سی. یونایتد حساب زیادی روی این 
مهاجم جوان باز کرده بود، ولی در اولین 
بازی اش در لیگ آمریکا )MLS( سرش 
ضربه سختی خورد. آلکو برای سرزنی 
روی یک ضربه کرنر به هوا پریده بود 
که در فرود سرش به زمین برخورد کرد.
اسکندریان آن اتفاق را اینگونه به خاطر 
می آورد: »این بدترین مصدومیت سر 
من بود. از آن روز هیچ چیزی به خاطر 
ندارم. فیلم آن بازی را یک بار دیدم و 
برایم سخت است که دوباره تماشا کنم. 
کارلوس بوکانگرا، مدافع شیکاگوفایر 
می گوید که وقتی به سمت من آمد 
داشتم هذیان می گفتم. او مربی ما را 
صدا زد و خواست که مرا تعویض کند.«

آندرانیک اسکندریان و همسرش بعد 

از آن اتفاق آلکو را به بیمارستان بردند. 
مدافع سابق تیم ملی درباره بدشانسی 
پسرش می  گوید: »ناراحت کننده است 
که او دیگر نمی تواند بازی کند، ولی باید 
به فکر سلامتی اش باشد. زندگی مهمتر 
از فوتبال است. شاید او تصور می کند 
که من بابت بازی نکردنش ناراحتم، 
ولی سلامتی او برای من اهمیت 
بیشتری دارد.« بعد از مصدومیت 
آلکو و چند اتفاق مشابه، لیگ فوتبال 
آمریکا دستور داد که از شروع سال 
2007 تست هایی برای بررسی سلامت 

مغز بازیکنان انجام شود.
آلکو در دوران کوتاه فوتبال حرفه ای اش 
بازی در دی.سی. یونایتد، تورنتو 
اف.سی.، رئال سالت لیک، شیواز و 
لس آنجلس گلکسی را تجربه کرد. او 
در 133 بازی مرحله مقدماتی و حذفی 
MLS، 36 گل زد و یازده پاس گل 

داشت. او سابقه عضویت در تیم های 
نوجوانان، جوانان و امید آمریکا را هم 
دارد و در سال 2003 هم تنها بازی 
ملی اش برای آمریکا را مقابل ولز تجربه 
کرد. او تجربه کوتاهی هم در مربیگری 

داشته.

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

جام باشگاه های زنان آسیا برای نماینده ایران با شکست شروع شد

خاتون حریف سیدنی نشد
اولین بازی خاتون بم در مسابقات 
جام باشگاه های زنان آسیا با شکست 
سه بر صفر مقابل سیدنی اف.سی. به 
پایان رسید. قهرمان لیگ برتر ایران 
در برابر حریف قدرتمند استرالیایی 
حرفی برای گفتن نداشت و حالا برای 
صعود از گروهش باید بتواند از دو بازی 
بعدی امتیاز بگیرد. مرضیه جعفری، 
سرمربی خاتون بم بازی را با ترکیب زهرا 
خواجوی درون دروازه، مونا حمودی، 
ملیکا محمدی، زهرا سربالی و سمانه 
چهکندی در خط دفاع، شهناز جعفری، 

بهناز طاهرخانی، سرشین کمانگر و عاطفه 
رمضانی در خط میانی و زهرا قنبری و 

نگین زندی در خط حمله شروع کرد.
بازی برای خاتون بم به بدترین شکل 
ممکن شروع شد و اف.سی. سیدنی در 
دقیقه اول توانست به گل برسد. در این 
صحنه کرنر مواج دوسانتوس با ضربه سر 
فیونا وورتز وارد دروازه نماینده ایران شد.
خواجوی بعد از این گل روی ضربات 
دوسانتوس و شای هولمان مهارهای خوبی 
داشت، ولی در دقیقه 42 برای دومین 
بار تسلیم شد. در این لحظه آیدین کین 

از مدافع مستقیمش گریخت و شوت 
سنگینی را به طاق دروازه خاتون فرستاد.

به گزارش سایت کنفدراسیون آسیا، 
نیمه دوم هم با برتری سیدنی اف.سی. 
شروع شد و آنها در دقیقه 59 به گل سوم 
رسیدند. وورتز، مهاجم انگلیسی که 
سابقه بازی در لستر را هم دارد در این 
لحظه دومین گلش در این بازی را روی 
پاس دوسانتوس وارد دروازه خواجوی 
کرد. خاتون در دقایق پایانی تلاش کرد به 
بازی برگردد، ولی حملاتش برای باز کردن 

دروازه سیدنی اف.سی. بی نتیجه ماند.

شاگردان جعفری در دومین بازی 
پنجشنبه با تیم هیوندای استیل کره 
جنوبی بازی می کنند و برای ماندن در 
جدول باید از این تیم امتیاز بگیرند. تیم 
کره ای دیروز در اولین بازی اش نسف 

قارشی را 2 بر صفر شکست داد.
عاطفه رمضانی، کاپیتان خاتون درباره 
این بازی گفت: »به بازی که انجام دادیم 
افتخار می کنم. ما می توانستیم به لاک 
دفاعی برویم و بازی را با نتیجه تساوی 
بدون گل به اتمام برسانیم اما این کار 

را نکردیم.«

او ادامه داد: »آمده بودیم تا فوتبال زنان 
ایران را به رخ بکشیم، نشان بدهیم که 
ضعیف نیستیم و شما دیدید که چندین 
موقعیت گلزنی داشتیم. یک توپ را 
به تیرک زدیم و اگر همان گل می شد 
سرنوشت بازی متفاوت رقم می خورد. 
دقیقه 2 گل خوردیم و همین کار را برای 
ما سخت کرد، تا به خودمان بیاییم 
دقایق زیادی را از دست داده بودیم و 
فکر می کنم اگر 15 دقیقه ابتدایی را 
مدیریت می کردیم و گل نمی خوردیم، 
آنها نمی توانستند این نتیجه را رقم بزنند.«



اقدام نفت آبادان برای 
حذف نشدن از لیگ

مجوز حرفه ای 
می گیریم

باشگاه نفت آبادان عاوه بر 
اینکه سال گذشته هم برای 
دریافت مجوز حرفه ای اقدامی 
انجام نداده بود، امسال هم 
برای تحویل مدارک و فرم های 
لازم کاری نکرد تا روز گذشته با 
انتقادهایی مواجه شود. مهدی 
تاج رئیس فدراسیون فوتبال 
در مصاحبه خود بدون آنکه 
نامی از نفت آبادان ببرد، اعام 
کرد یک باشگاه هیچ کاری 
برای دریافت پروانه حرفه ای 
انجام نداده و اگر این روند 
ادامه داشته باشد آنها از مجوز 
ملی هم محروم می شوند که 
می  تواند منجر به کنار گذاشتن 
این تیم از لیگ برتر شود. 
بعد از این حرف و حدیث ها 
دیروز نماینده باشگاه نفت 
آبادان در جلسه ای که درباره 
دریافت مجوز حرفه ای برگزار 
شد، حضور یافت و اقدامات 
اولیه را برای تکمیل مدارک 
انجام داد. زارعی رئیس کمیته 
صدور مجوز حرفه ای فدراسیون 
فوتبال در این باره می گوید: 
»نمایندگان همه باشگاه ها در 
جلسه حضور داشتند. قباً دو 
باشگاه بودند که نماینده ای به 
جلسه نفرستادند که با مکاتبات 
صورت گرفته، برای این جلسه 
آمدند. حالا که نمایندگان این 
باشگاه ها آمده اند، بهتر است 
دیگر نام این باشگاه ها را ذکر 

نکنیم.«

واکنش گلر ملوان به آمارها:

تعداد سیو مهم تر 
از کلین شیت است

افشار صداقت دروازه بان ملوان 
درباره پیروزی تیمش مقابل 
سپاهان می گوید: »در بازی با 
پرسپولیس هم نشان دادیم 
که تیم باکیفیتی هستیم و در 
بقه شایسته گرفتن  آن مسا
سه امتیاز بودیم، ولی در زدن 
ضربات آخر بدشانس بودیم. 
بل سپاهان  نه مقا خوشبختا
به  تبدیل  ما  ی  موقعیت ها
گل شد و حتی می توانستیم 
با اختاف دو گل سپاهان را 
شکست دهیم. گرفتن چهار 
امتیاز از دو تیم پرقدرت لیگ 
برتر نشان داد که تیم باکیفیتی 
هستیم و می خواهیم تا پایان 
لیگ این روند را ادامه داده و 
جزو بالانشین ها باشیم.« او 
درباره ثبت سه کلین شیت در 
پنج مسابقه این طور می گوید: 
»همیشه دوست دارم بهترین 
عملکرد را داشته باشم، در ضمن 
معتقدم تعداد مهارهای یک 
دروازه بان از کلین شیت مهم تر 
است و اگر دروازه بان در یک 
مسابقه چند سیو خوب داشته 
باشد قطعاً به چشم می آید.« آنها 
برای بازی با استقال خوزستان 
آماده می شوند: »ما بازی سختی 
داریم و هرگز نباید استقال 
خوزستان را دست کم بگیریم. 
امیدوارم سه امتیاز این بازی را 

به دست بیاوریم.«

کاوه رضایی بازیکن سال های نه 
چندان دور تیم ملی کشورمان در 
بیست و سومین دوره لیگ برتر راهی 
اصفهان شد تا در ترکیب سپاهان به 
میدان برود. رضایی به عنوان یکی از 
خریدهای خوب اصفهانی ها به شمار 
می  رفت که البته برخی از تیم  های 
مطرح لیگ برتری هم خواهان 
جذب او بودند اما مثل اکثر بازیکنان 
خوب لیگ برتر، سپاهان خیلی زود 
پیراهن زرد را تن کاوه کرد. رضایی کار 
حرفه ای اش را با فولاد شروع کرد اما 
ادامه کار خوب او در سایپا و ذوب آهن 
باعث شد راهی تیم استقال شود. با 
درخشش کاوه در جمع آبی پوشان، 
روزهای خوب او در فوتبال شروع شد 
و این بازیکن توانست به عنوان لژیونر 
فوتبال کشورمان راهی بلژیک شود.
رضایی در تیم شارلروا در اولین حضور 
خوش درخشید و این درخشش او را 
به یک بازیکن ملی پوش تبدیل کرد 
که مربیان تیم ملی را مجاب می کرد 
همواره او را در لیست قرار دهند. 
انتقال کاوه از شارلروا به کلوپ بروژ، 
هرچند گران بود اما خیلی خوب 
پیش نرفت اما رضایی توانست در 
بازگشت مجدد به شارلروا  روزهای 
خوبش را تکرار کند تا همچنان به 
عنوان یک بازیکن و مهاجم تمام 
عیار خودش را معرفی کند. انگار 
جدایی دوباره رضایی از شارلروا برایش 
خوش یمن نبود. این بازیکن بعد از 
جدایی از شارلروا راهی هورلی لوون 
شد اما با وجود اینکه فرصت خوبی 
برای درخشش در این تیم داشت، 
نتوانست خودی نشان دهد و به 

ناچار به لیگ برتر فوتبال کشورمان 
بازگشت.

هر چند حرف و حدیث های جدی در 
فصل گذشته در مورد بازگشت این 
بازیکن به استقال وجود داشت اما در 
نهایت کاوه راهی تبریز شد تا در جمع 
تراکتوری ها به میدان برود. او در تبریز 
روزهای خوبی را سپری نکرد و همین 
ناکامی ها او را کم کم از تیم ملی هم دور 
کرد. در نقل و انتقالات فصل پیش رو، 
این بازیکن مورد توجه سپاهانی قرار 
گرفت که با عزمی جزم در پی به 
خدمت گرفتن بازیکنان مطرح بود. 
کاوه رضایی با وجود دو فصل ناکامی 
در تیم های هورلی لوون و تراکتور، به 
هر حال به نیمکت سپاهان رسید. 
این بازیکن که زمانی اسمش همیشه 
در لیست تیم ملی بود و باشگاه های 
زیادی را خواهان خود می دید و البته 
زمانی گران ترین بازیکن به شمار 
می رفت، حالا وضعیت مناسبی ندارد.

کاوه رضایی با امید درخشش در 
ترکیب سپاهان و بازگشت به روزهای 
خوب به اصفهان رفت و فکر می کرد 
با این تیم می تواند آن چیزی هایی را 
که از دست داده، دوباره کسب کند و 
دو سال ناکامی را جبران نماید. او به 
دنبال تیمی بی حاشیه بود تا بتواند 
بازگشت مجددی به فوتبال داشته 
باشد. اتفاقاً سپاهان همان تیمی 
بود که رضایی نیاز داشت. تیمی با 
برنامه ریزی مناسب، سرمربی خبره 
و باتجربه و البته پرداخت های منظم 
که هر کسی را برای حضور در اصفهان 
وسوسه می کرد. با این وجود همه 
چیز آنطور که رضایی فکر می کرد 

پیش نرفت.
سپاهان با جذب بازیکنان آماده و 
مطرح انگار روزهای سختی را برای این 
بازیکن رقم زده است. کاوه رضایی در 
روزهایی که سپاهان وضعیت خوبی 
داشت و دارد، انگار اصاً در این تیم 
نیست. سپاهان در مجموع بازی های 

لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا در 9 
بازی به میدان رفته که در اغلب این 
بازی ها موفق بوده است، بخصوص 
در لیگ برتر که توانسته امتیازات 
خوبی کسب کند و البته این وضعیت 
در هفته های نخست برای سپاهان 
ایده آل بود. با این وجود رضایی کاً 
در 4 بازی برای سپاهان به میدان 
رفته و در مجموع 17 دقیقه برای 
سپاهان بازی کرده است. روزهای 
ناکامی رضایی در سپاهان در حالی 
رقم می خورد که سپاهان در پست او 
بازیکنان آماده ای مثل شهریار مغانلو، 
عیسی آل کثیر، رضا اسدی و... را دارد 
و انگار این وضعیت می تواند حالا 
حالاها برای رضایی ادامه داشته 
باشد. کاور بازیکنان ذخیره روی تن 
کاوه است و شاید او مجبور شود برای 
ادامه بازی های لیگ برتر در انتخاب 

تیمش تجدیدنظر کند.

 zخبر و مصاحبه

 zگزارش بازی

بازی مرگ و زندگی را تیم ازبکستانی 
خیلی خوب آغاز کرد و در دقیقه هفت 
به گل رسید. پرتاب اوت یولداشف از 
سمت چپ زمین پس از دو ضربه سر 
پیاپی به پشت محوطه جریمه نساجی 
آمد که ایگور گلبان بدون مکث و با 
شوت روی پای تماشایی توپ را به 
گوشه دروازه نساجی فرستاد. نساجی 
که قبل از این گل یک فرصت عالی را 
از دست داده بود در دقیقه 21 برای 
دومین مرتبه دروازه اش را باز شده 
دید. پاس بلند ابراهیم یولداشف 
از سمت چپ خط دفاعی نوبهار به 
پشت مدافعان نساجی را اورونوف 
با فرار سریع تبدیل به یک موقعیت 
جدی کرد و وارد محوطه جریمه شد 
که شوت پای راست او گل دوم تیمش 
را به همراه داشت. دقیقه 44 نساجی 

یک فرصت نصف و نیمه را از دست 
داد. ضربه ایستگاهی کوتاه سیفی 
توسط مدافع نوبهار به طور ناقص 
برگشت داده شد و به پشت محوطه 
جریمه رفت که شوت روی پای زامهران 
 دقت لازم را نداشت و راهی اوت 

شد.
در حالی که انتظار می رفت شاگردان 
مهدی رحمتی نیمه دوم را خیلی بهتر 
آغاز کنند اما این ازبک ها بودند که در 
میان بهت و حیرت نیمکت نشینان 
نساجی برای سومین مرتبه دروازه شان 
باز شد. اشتباه وحید محمدزاده در 
دفع توپ و در ادامه ارسال جمشید 
اسکندروف از جناح راست زمین را 
اوستون اورونوف با ضربه نمایشی و 
بیرون پای دیدنی در دقیقه 46 تبدیل 
به گل کرد. نساجی که چیزی برای 

از دست دادن نداشت با مالکیت 
بیشتر توپ، نبض بازی را در اختیار 
گرفت. اگرچه ازبک ها گل چهارم شان 
به دلیل آفساید مردود اعام شد اما 
این نساجی بود که یکی از گل ها را 
در دقیقه 68 پاسخ داد. سرتوپ و 
ارسال محمدرضا عباسی از جناح 
چپ زمین به پشت مدافعان نوبهار 
و مقابل تیرک دوم را محمدرضا آزادی 
با ضربه سر زد که توپ پس از دفع 
یوسوپوف تبدیل به گل شد. شاگردان 
رحمتی اگر کمی خودباوری داشتند 
بازهم به گل می رسیدند، اما این 
اتفاق نیفتاد تا ضمن قبول شکست 
خانگی حذف شان از مرحله مقدماتی 
هم قطعی شود. آنها حتی در صورت 
پیروزی در دو بازی بعدی هم هیچ 
شانسی برای صعود نخواهند داشت.

 ترکیب نساجی
محمدرشید مظاهری، امیرمهدی 
جان ملکی، وحید محمدزاده، سعید 
غامعلی بیگی، مرصاد سیفی، مهرداد 
82- محمود قائدرحمتی(،  عبدی)

اسماعیل بابایی، حسین زامهران)64- 
سید آریا برزگر(، محمدرضا عباسی، 
فرشید اسماعیلی)50- نونو ویار(، 

محمدرضا آزادی
سرمربی: مهدی رحمتی

 خداحافظی شهرخسته 
با لیگ قهرمانان آسیا

در آینه لیگ4
فوتبال ایران

میلاد باقری

حکم علیه صنعت نفت

کمیته تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال آرای جدیدش را صادر کرد که مهم ترین 
آن برای میلاد باقری، مدافع ملوان انزلی و سابق نفت مسجدسلیمان است. در 
پرونده شکایت باقری از باشگاه نفت مسجد سلیمان، این باشگاه به پرداخت مبلغ 
5 میلیارد و 525 میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 120 میلیون و 445 هزار 
ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد. همچنین کمیته وضعیت 
نسبت به دعوی خواهان به میزان 4 میلیارد و 100 میلیون ریال قرار رد صادر کرد.

محمدرضا ساکت

وعده صعود

محمدرضا ساکت مدیرعامل باشگاه سپاهان ضمن تشکر از مسئولان ورزشگاه 
آزادی وعده صعود از مرحله گروهی لیگ قهرمانان را به هواداران تیمش داد: 
»از مسئولان ورزشگاه آزادی و شرکت توسعه و تجهیز که برای برگزاری مسابقه 
تلاش کردند، تشکر می کنم؛ تلاش فدراسیون فوتبال برگزاری بازی یک روز بعد 
بود که AFC موافقت نکرد. امیدواریم صعود سپاهان قبل از دیدار آخر این تیم 

با الاتحاد قطعی شده باشد و آرزوی این اتفاق خوب را برای سپاهان داریم.«

سعید دقیقی

مدعی مقابل مدعیان

شمس آذر در شرایطی رتبه دهم جدول را تا به اینجای فصل از آن خود کرده که از 9 بازی 
برگزار شده اش در این فصل تنها سه بازی در خانه میزبان بوده و یکی از کم هزینه ترین 
تیم های لیگ امسال نیز محسوب می شود که علیرغم در اختیار داشتن بازیکنان گمنام 
اما تأثیرگذار توانسته شرایط خوبی را تا به اینجا دنبال کند. آنها تیم های مدعی فولاد 
خوزستان، مس رفسنجان و همچنین تراکتور تبریز را در خانه حریفان شکست دادند و 
این هفته نیز در نمایشی قابل تحسین در نهایت با استقلال به تساوی 2-2 رضایت دادند.

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

 zسوژه

4 بازی و فقط 17 دقیقه حضور در زمین

کاور روی تن کاوه

   سه شنبه   16 آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7440

سپاهان همان 
تیمی بود که رضایی 
نیاز داشت. تیمی با 

برنامه ریزی مناسب، 
سرمربی خبره و 
باتجربه و البته 

پرداخت های منظم 
که هر کسی را برای 
حضور در اصفهان 

وسوسه می کرد. با 
این وجود همه چیز 

آنطور که رضایی فکر 
می کرد پیش نرفت
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نساجی - نوبهار ازبکستان

هفته چهارم لیگ قهرمانان آسیا
D گروه

استادیوم: آزادی
تماشاگر: 3 هزار نفر

داور: یوسوکه آراکی )ژاپن(
 کمک ها: جان میهارا و کوتا واتانبه



 zخبر

 zنقل قول

آیین تجلیل از مدال آوران بازی های 
آسیایی هانگژو با حضور کیومرث هاشمی، 
وزیر ورزش و جوانان، زاکانی شهردار 
تهران و قهرمانان و پیشکسوتان در مرکز 

همایش های برج میاد برگزار شد.
در ابتدا از مدال آوران رشته کشتی آزاد 
شامل حسن یزدانی، امیر حسین زارع، 
یونس امامی، رحمان عموزاد و مجتبی 
گلیج تقدیر شد و پژمان درستکار نیز 
در مراسم حضور پیدا نکرده بود. پس 
از آن نوبت به ورزشکاران رشته کشتی 

فرنگی شامل ساروی، میرزازاده، سهرابی، 
علیزاده و کاویانی نژاد رسید که با حضور 
رنگرز پاداش خود را دریافت کردند و به 
همین ترتیب از سایر ورزشکاران مدال آور 
بازی های آسیایی هانگژو نیز تقدیر شد.
در این مراسم به مدال آوران طای 
رشته های انفرادی ۱۰۰ میلیون تومان، 
مدال آوران نقره ۷۰ میلیون تومان و 
به مدال آوران برنز ۵۰ میلیون  تومان 
پرداخت شد و به مدال آوران طای 
رشته های تیمی ۷۰ میلیون تومان، به 

مدال آوران نقره ۵۰ میلیون تومان و 
به مدال آوران برنز ۳۵ میلیون تومان 
پرداخت شد و همچنین به سرمربیان ۳۰ 

میلیون تومان تخصیص یافت.
 

پرداخت پاداش جدید به 
مدال آوران بازی های آسیایی

طی تفاهمنامه منعقد شده بین شهرداری 
تهران و کمیته ملی المپیک پاداش 
جدیدی به مدال آوران بازی های آسیایی 
هانگژو، تخصیص یافت. بر این اساس 

به مدال آوران طای رشته های انفرادی ۱۰۰ 
میلیون تومان، مدال آوران نقره ۷۰ میلیون 
تومان و به مدال آوران برنز ۵۰ میلیون  
تومان پرداخت می شود و به مدال آوران 
طای رشته های تیمی ۷۰ میلیون تومان، 
به مدال آوران نقره ۵۰ میلیون تومان و 
به مدال آوران برنز ۳۵ میلیون تومان 
پرداخت می شود. گفتنی است، همچنین 
به سرمربیان ۳۰ میلیون تومان پرداخت 
می شود و برای مربیان مبلغی در نظر 

گرفته نشده است.

آیین تجلیل از مدال آوران بازی های آسیایی برگزار شد

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال

5

البرز آبکناری:

بازیکنان خارجی کیفیت بازی های لیگ را افزایش می دهند

سرمربی تیم بسکتبال طبیعت در مورد حضور بازیکنان خارجی در لیگ 
برتر گفت: بازیکنان خارجی باکیفیت بدون شک سطح لیگ را افزایش 
می دهند و می توانند به بسکتبال ما و بازیکنان جوان کمک کنند. 
خوشبختانه در لیگ امسال شاهد هستیم بازیکنانی به ایران آمدند که از 
سطح فنی خوبی برخوردار بوده و با توجه به اینکه از ابتدای مسابقات به 
جمع ما اضافه شدند حساسیت و جذابیت های لیگ را افزایش می دهند.

 

محمدرضا گرایی:

دکتر گفت که به جراحی نیازی نیست

قهرمان المپیک 2020 توکیو به تازگی با MRI از زانویش توسط دکتر 
کیهانی پزشک معتمد فدراسیون کشتی و عضو هیأت رئیسه این 
فدراسیون معاینه شده است. محمدرضا گرایی در این مورد گفت: 
»دکتر گفت که به جراحی نیازی نیست و باید تحت نظارت پزشک، 
کار فیزیوتراپی را دنبال کنم؛ از 16 آبان اردوی تیم ملی شروع می شود و 
من هم به اردو می روم. باید ببینم از چه زمانی می توانم تمرین  کنم.«

کیومرث هاشمی:

برای رفع دغدغه شغلی ورزشکاران نامه زدم

کیومرث هاشمی در مراسم تجلیل از نامه برای رفع دغدغه شغلی ورزشکاران 
به رئیس جمهور گفت: »شغل ورزشکاران یکی از موضوعات  مورد سؤال 
جامعه ورزش است. معمولاً شغل های بلاتصدی در دستگاه هایی که 
ورزشکاران، علاقه مند به حضور در آن هستند، کم است. امروز در نامه ای به 
معاون اول رئیس جمهور آقای مخبر درخواست کردم در کمیسیون مربوطه 

هیأت وزیران این اصلاحات انجام تا دغدغه این عزیزان برطرف شود.«

قول می دهم اگر با 
همین فرمان پیش 

برویم و نقاط ضعف 
را اصلاح کنیم در 

دوره بعد بازی های 
آسیایی فینالیست 

شویم و دوره بعدی 
هم برای طلا بجنگیم

وزیر ورزش با شرکت 
چینی تفاهمنامه 

امضا می کند
با  ن  نا ا جو و  رزش  و یر  ز و
 IPPR مدیرعامل شرکت چینی
برای ساخت استادیوم جدید 
ساعت۱6 امروز در دفترش 
تفاهمنامه امضا می کند. با 
پایان این جلسه قرار است 
تفاهمنامه همکاری بین شرکت 
توسعه و نگهداری اماکن ورزشی 
ایران و شرکت IPPR در زمینه 
مشاوره در طراحی و ساخت 
مجموعه ورزشی و فرهنگی در 
تهران به امضای طرفین برسد. 
رئیس جمهوری ٢٠ شهریور 
در مراسم تجلیل از قهرمانان 
و مدال آوران، به منظور رفع 
نیازهای ورزش جوانان دستور 
داد »ورزشگاه آبرومند و در شأن 
و منزلت قهرمانان ملی« در 
تهران احداث شود. در پی این 
دستور مقدمات این کار انجام 
شده و قرار است با امضای 
تفاهمنامه میان شرکت توسعه 
و نگهداری اماکن ورزشی و 
شرکت IPPR، این کار وارد 

مرحله جدیدتری شود.

6 طلا، نقره و برنز 
آسیایی به نام 

آتیه سازان کاراته
نمایندگان کاراته ایران در پایان 
روز نخست مسابقات قهرمانی 
۲۰۲۳ آسیا در رده های پایه موفق 
به کسب 6 مدال طا، نقره و 

برنز شدند.
روز نخست مسابقات کاراته 
ر  د  ۲ ۰ ۲ ۳ سیا  آ نی  قهرما
رده های پایه روز گذشته در 
آلماتی قزاقستان برگزار شد. 
میته  کو و  تا  کا ی  بت ها رقا
نفرادی  تای ا نان و کا نوجوا
جوانان برگزار شد و در پایان 
نمایندگان کشورمان به یک 
طا، یک نقره و ۴ برنز رسیدند. 
در وزن ۴۷- کیلوگرم دختران، 
غزل فتحی در دیدار فینال با 
نتیجه ۵ بر ۳ برابر میکی آیتو 
از ژاپن صاحب برتری شد تا به 
مدال طای مسابقات قهرمانی 
آسیا دست یابد. فتحی در این 
رقابت ها برابر نماینده چین 
تایپه و ازبکستان به ترتیب 
۱۰ بر صفر و ۴ بر ۲ پیروز شده 
بود. در کاتای انفرادی جوانان 
آیلین بهاری در دیدار فینال 
مغلوب آزوسا تاکاتا از ژاپن شد 
تا به مدال نقره بسنده کند. 
محمد حسین فراهانی در وزن 
۷۰+ کیلوگرم، ساغر جندقی در 
وزن 6۱- کیلوگرم، آرش رازانی 
در وزن ۷۰- کیلوگرم و زهرا 
رضازاده در وزن ۵۴- کیلوگرم 
 برنزی های ایران در روز نخست

 بودند.

زیاد حسن سلیم: 
جام جهانی تهران 

کیفیت خوبی داشت

رئیس فدراسیون شمشیربازی 
عراق و ناظر فدراسیون جهانی 
درباره میزبانی خوب ایران 
در جام جهانی جوانان گفت: 
مسابقات تهران سطح فنی و 
کیفی خوبی داشت و امیدوارم 
رقابت های بزرگتری در ایران 
شاهد باشیم، به عنوان نماینده 
فدراسیون جهانی این قابلیت 
را دیدیم که مسابقات جهانی 
ند به  بزرگسالان هم می توا
میزبانی ایران برگزار شود و این را 
در گزارشی به فدراسیون جهانی 

اعام خواهم کرد.
 

سه شنبه   16 آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7440  

 نتایج شناگران در بازی های آسیایی 
راضی کننده نبود. این نتایج در 

کمیته فنی بررسی شد؟
ما ۴ شناگر در بازی های آسیایی 
داشتیم، سهران و عبدلی رکورد ملی را 
شکستند، اما ۲نفر از شناگران شرایط 
خوبی نداشتند و سرماخورده بودند.

کمیته فنی بدون هیچ اغماضی در حال 
بررسی نتایج شناگران است تا بعد از 
بررسی، درباره تیم ملی تصمیمات لازم 
گرفته شود. برای مثال مهرشاد افقری 
از فدراسیون مبلغی دریافت می کرد اما 
بعد از عملکردش در هانگژو این مبلغ 

دیگر به او داده نخواهد شد.
در کل توقع بیشتری از شناگران داشتم 
هر چند اعزام شناگران ما کیفی بود و 
از قبل هم هیچ قولی به کمیته ملی 

المپیک نداده بودیم.
 چرا به فکر مربی خارجی برای شنا 

نیستید؟
در حال رایزنی با یک مربی خارجی مورد 
تأیید فدراسیون جهانی هستیم تا از او 
به عنوان مشاور فنی در کنار دیانچیان، 
سرمربی ایرانی خود استفاده کنیم. 
امیدوارم بتوانیم با این مربی خارجی 

به توافق برسیم.

فدراسیون ما شامل ۳ رشته است 
اما بودجه ناچیزی دارد. مشکل این 
است که به این فدراسیون به چشم 
فدراسیون ۳ رشته ای دیده نمی شود.

شنای ما نسبت به قبل در هانگژو 
پیشرفت داشت. شنا رشته پیچیده ای 
است اما ما در مسیر پیشرفت هستیم 
و سرعتمان نسبت به قبل زیاد شده 
است. ما نمی توانیم هم در واترپلو و 
هم در شنا مربی خارجی داشته باشیم 
و فعاً فقط زورمان به این می رسد که 
مشاور خارجی بیاوریم. باید حمایت 
شویم تا روزی در این رشته به مدال 
برسیم، اگر در شنا به مدال آوری برسیم 
دیگر کاروان ایران هیچ غصه ای نخواهد 

داشت.
 اصلی ترین معضل که جلوی 

پیشرفت شنا را گرفته، چیست؟
ما مشکات زیادی در شنا و شیرجه 
داریم. قراردادها در لیگ این رشته 
۱۰تا۱۵ میلیون تومان است و همین 
باعث شده تا با چنگ و دندان بتوانیم 

لیگ را نگه داریم.
اجازه پخش تلویزیونی نداریم و همین 
دیده نشدن اسپانسرها را از رشته های 

آبی فراری داده است.
تیم های فوتبال زیادی داریم اما فقط 
۲ تیم، خصوصی هستند و بقیه از پول 
بیت المال استفاده می کنند. وزارت 
ورزش باید باشگاه های بزرگ فوتبال 
را موظف کند تا در بقیه رشته ها هم 
تیم داری کنند. کار سختی نیست و 

فقط نیاز به هماهنگی با فدراسیون 
فوتبال دارد.

این کار به مبلغ زیادی نیاز ندارد و 
فکر می کنم با ۵ درصد مبلغ تیم های 
فوتبال یعنی چیزی حدود ۵۰۰ میلیون 
بتوان در رشته های دیگر تیم داری کرد 

که واقعاً عددی نیست.
مسأله دیگر اینکه باید بتوانیم حداقل 
در هر استان یک استخر استاندارد برای 
استفاده ملی پوشان و تمرین در استان 
خودشان داشته باشیم. هیأت های ما 
در خیلی از استان ها استخر ندارند و 
استخرهای بخش خصوصی هم بیشتر 
روی فروش خود سرمایه گذاری می کنند 
و کمتر در اختیار هیأت ها قرار می گیرند، 
از طرفی شرایط تمرین در استخرهای 
بخش خصوصی به خاطر دمای ۳۲ 
درجه مناسب تمرین ملی پوشان 
نیست و باعث آسیب به بدن و قلب 

شناگران حرفه ای می شود.
 عملکرد شیرجه رو ها هم در 

بازی های آسیایی خوب نبود تا 
جایی که همه در هانگژو متوجه این 

موضوع شدند.
ما در شیرجه بضاعت کمی داریم. 
همچنین امکانات تمرینی این رشته 
فقط در تهران فراهم است. ما قبل 
از اعزام هم اعام کرده بودیم بهترین 
جایگاهی که می توانیم در آن قرار 
بگیریم، دهمی است که همین اتفاق 
هم افتاد. از طرفی تا آخرین لحظه قرار 
بود سام باژیر، نماینده شیرجه ما در 

هانگژو باشد که در آخرین لحظات 
او ایران را ترک کرد و ما مجبور به 

جایگزینی شدیم.
 به نظر می رسد اگر حواشی واترپلو 

بعد از رفتن چیریچ مدیریت 
می شد، تیم ملی می توانست با 

مدال از هانگژو برگردد.
رفتن چیریچ از قبل مشخص بود و 
او این موضوع را چند ماه زودتر به ما 
اعام کرده بود. بعد از روی کارآمدن کادر 
ایرانی 8 ملی پوش ما اعتصاب کردند که 
6 نفرشان بعد از اضافه شدن مشاور 
خارجی به کادرفنی، به اردوها برگشتند.
این اعتصاب یک ماهی تمرینات را 
تعطیل کرد، بچه ها اشتباه کردند 
و این اشتباه به تیم ملی آسیب زد. 
حامد ملک خانبانان، کاپیتان تیم ملی 
جزو همان دو نفری بود که به اردوها 
برنگشت، به خودش هم گفتم که اگر 
او در هانگژو حضور داشت و این حواشی 
به وجود نمی آمد چه بسا که ما با مدال 

برمی گشتیم.
 در دیدار رده بندی مقابل قزاقستان، 

کجا راه را اشتباه رفتید که مدال از 
دست تان پرید؟

در دیدار با چین ۳-۲ جلو بودیم و بازی 
از دستمان در رفت، قبول دارم که مقابل 
چین بد بازی کردیم اما مقابل ژاپن با 
اینکه شکست خوردیم عالی بودیم و از 

عملکرد ملی پوشان راضی بودم.
در رابطه با قزاقستان هم باید بگویم 
که این تیم ۲ بازیکن صربستانی و 

یک بازیکن روس در ترکیب خود دارد 
که حضور همین ۳ بازیکن به راحتی 

می تواند روند بازی را تغییر بدهد.
در بازی مقابل قزاقستان یکی از 
بهترین دفاع های خود را ارائه دادیم 
اما متأسفانه در ضربات پنالتی و با یک 

اتفاق مدال را از دست دادیم.
به خاطر تعویق بازی های آسیایی 
هانگژو دیگر ۴ سال تا دوره بعد 
بازی های آسیایی زمان نداریم. تقریباً 
۲ سال و 8 ماه به این بازی ها  زمان 
مانده که در یک چشم به هم زدن 

تمام می شود.
قول می دهم اگر با همین فرمان 
پیش برویم و نقاط ضعف را اصاح 
کنیم در دوره بعد بازی های آسیایی 
فینالیست شویم و دوره بعدی هم برای 

طا بجنگیم.
 کادر تیم ملی واترپلو تغییر خواهد 
کرد یا با کادر ایرانی ادامه خواهید 

داد؟
مهدی پنام تمام کار خودش را خوب 
انجام داد و با نظر کمیته فنی او سرمربی 

تیم خواهد ماند.
قرارداد میاکوییچ هم با فدراسیون ما 
تمام شده است.کمیته فنی نظر بسیار 
مثبتی روی این مربی دارد. ما به دنبال 
این هستیم که این سری به عنوان 
مدیرفنی تیم های ملی و نه فقط تیم 
بزرگسالان با او تمدید قرارداد کنیم 
و امیدوار هستیم بتوانیم این کار را 

انجام دهیم.

فدراسیون شنا و شیرجه در بازی های آسیایی به خوبی از پس مأموریت خود برنیامد. در شنا ملی پوشان با رکوردهایی که از خود به جا گذاشتند نتوانستند به فینال صعود کنند، در شیرجه هم عملکرد شیرجه روها انتظارات را برآورده نکرد. 
همچنین در واترپلو در حالی که انتظار می رفت بعد از برنز تاریخی جاکارتا، تیم ملی در هانگژو هم مدال بگیرد اما با باخت در ضربات پنالتی مقابل قزاقستان، مدال برنز از دست تیم ملی پرید. محسن رضوانی، رئیس فدراسیون بعد از 
عملکرد نه چندان مطلوب این 3 رشته در بازی های آسیایی معتقد است نگاه ها و حمایت ها از فدراسیونش در حد 3 رشته نیست. به گفته او جذب مربی خارجی در این مقطع و با بودجه ناچیز فدراسیون برای شنا و واترپلو سخت است 

و تنها راه چاره اضافه شدن مدیران فنی خارجی به کادر ایرانی است.

مدال واترپلو  بازیهای آسیایی را تقدیم قزاق ها کردیم  

رضوانی: اعتصاب ملی پوشان به 
واترپلو ضربه زد

بودجه فدراسیون درحد مربی خارجی نیستبودجه فدراسیون درحد مربی خارجی نیست

 zگفت و گو

فائزه زمانی
روزنامه نگار



اسماعیل نژاد و 
معنوی نژاد ناجی 

نشدند

امین اسماعیل نژاد و محمدجواد 
معنوی نژاد هم ناجی ورونا و 
کاتانیا در هفته سوم لیگ سری 

A والیبال ایتالیا نشدند.
در هفته سوم لیگ والیبال ایتالیا، 
تیم ورونا که امین اسماعیل نژاد 
پشت خط ایرانی را دارد، در بازی 
خانگی به مصاف ترنتینو رفت و 
با نتیجه سنگین 3- صفر و با 
امتیازات ۲۵ - ۱۸، ۲۵ - ۱۷ و ۲۵ 
- ۱۵ باخت. امین اسماعیل نژاد 
هم در این شب ناجی تیمش 
نشد و تنها ۱۰ امتیاز، 9 امتیاز از 
حمله و یک امتیاز از دفاع برای 

ورونا گرفت.
تیم کاتانیا هم با محمد جواد 
ه  فت کنند یا ر د د  ا ی نژ معنو
ایرانی اش به مصاف پیاچنزا رفت 
و با نتیجه 3- صفر و امتیازات 
 ۱۷ ۲۵ - ۱۷، 33 - 3۱ و ۲۵ -
باخت. محمدجواد معنوی نژاد، 
دریافت کننده ایرانی کاتانیا، در 
این بازی 6 امتیاز گرفت، ۵ امتیاز 
از حمله و یک امتیاز از سرویس، 
اما کاری برای پیروزی تیمش از 

پیش نبرد.

 

آذرماه؛ رقابت 
پاروزنان آب های آرام

قایقرانان زن و مرد آبهای آرام ۵ و ۷ 
آذرماه در قهرمانی کشور و انتخابی 
تیم ملی به میزبانی دریاچه آزادی 
با هم رقابت می کنند. طبق برنامه 
قایقرانان زن ۵ آذرماه در مواد 
کایاک و کانوی یک نفره ۵۰۰ و ۲۰۰ 
متر و کایاک و کانوی دونفره ۵۰۰ 
متر با هم مسابقه می دهند. دو 
روز بعد یعنی ۷ آذرماه هم پاروزنان 
مرد قایق های شان را برای رقابت در 
مواد کایاک و کانوی یک نفره ۱۰۰۰ و 
۵۰۰ متر و کایاک و کانوی دونفره ۵۰۰ 

متر به آب می اندازند.

حضور مس شهر بابک 
در کاپ جهانی 

والیبال نشسته
کاپ جهانی باشگاه های والیبال 
نشسته به میزبانی کشور مصر 
از هجدهم تا بیست و هشتم 
آبان ماه برگزار می شود و تیم 
والیبال نشسته باشگاه مس 
شهر بابک به عنوان نماینده 
جمهوری اسامی ایران در این 
رقابت ها حضور خواهد داشت. 
این مسابقات هر ۲ سال یک 
بار برگزار می شود که در این 
دوره باشگاه ها به عنوان نماینده 
کشورها حضور پیدا می کنند. 
در دوره های گذشته نیز تیم 
پگاه تهران یک بار و ذوب آهن 
اصفهان چهار بار عنوان قهرمانی 
مسابقات را از آن خود کردند. 
تیم والیبال نشسته باشگاه 
مس شهر بابک با ترکیب داوود 
علیپوریان، مرتضی مهرزاد، 
مهدی بابادی، میثم علی پور، 
عیسی   ، نی گلستا حسین 
زیراهی، محمد خالقی، حسین 
فرزانه، ابوالفضل محرم خانی، 
علیرضا بیک، عباس برفه ای و 
با سرمربیگری هادی رضایی و 
مربیگری هادی حاجی زاده راهی 

این رقابت ها شده است.

 zسوژه

علیرضا دبیر:

فقط شهرداری می تواند کمک کند

رئیس فدراسیون کشتی در حاشیه تجلیل از مدال آوران بازی های آسیایی 
هانگژو گفت: باید از مدیریت شهری و شهرداری تشکر کرد که این مراسم را 
ترتیب دادند. این موضوع از زمان ما باب شد، وقتی که به مدال آوران خانه 
می دادیم. اگر می خواهیم کشتی در کلانشهرها رشد کند فقط شهرداری 
می تواند کمک کند چون شما وقتی می خواهی در خانه آشپزخانه بسازی 

با شهرداری کار داری تا زمانی که در بهشت  زهرا شما را خاک کنند.

حسین رضازاده:

خوشبختانه حواشی جمع شد

عضو کمیته فنی فدراسیون وزنه برداری در مورد حواشی رخ  داده بین 
کیانوش رستمی و فدراسیون وزنه برداری اظهار داشت: »خوشبختانه این 
حواشی جمع شد و کیانوش رستمی هم شرایط کادر فنی را                              پذیرفته و در 
لیگ هم در شهر رشت وزنه زد. حالا باید ببینیم در اردوهای تیم ملی 
چه اتفاقی می افتد و این دیگر به نظر کادر فنی بازمی گردد که چه کسی 

به مسابقات اعزام شود یا نشود.

احسان حدادی:

تکلیف فدراسیون دوومیدانی مشخص شود

نایب قهرمان پرتاب دیسک بازی های آسیایی هانگژو در حاشیه مراسم 
تجلیل از مدال آوران بازی های آسیایی هانگژو در خصوص انتخابات 
فدراسیون دوومیدانی و حضورش در انتخابات گفت: همانطور که می دانید 
فدراسیون با سرپرست اداره می شود. این فدراسیون المپیکی است و 
قطعاً نتیجه درخشانی سال های سال برای ورزش کشور به دست آورده 
است. فکر می کنم باید خیلی زود تکلیف این فدراسیون مشخص شود.

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال
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پوریا فیاضی دریافت کننده ملی پوش 
سابق، بعد از مصدومیت در هفته 
هت  نقا ره  دو  ، برتر لیگ  م  سو
دوهفته ای را با فیزیوتراپی و وزنه سر 
می کند. فیاضی این فصل دوباره 
به تیم شهرش ارومیه برگشت تا 
تیمش را کمک کند. او امیدوار است، 
باشگاهش راه را برای آشتی هواداران 

والیبال با سالن غدیر باز کند.
لیبال،  دریافت کننده باتجربه وا
فق سرمربیگری  هرچند اول موا
سعید معروف در تیم ملی بحران زده 
نبود، چراکه کاپیتان سابق تیم ملی 
نمی تواند در تیم معجزه کند اما 
معتقد است حضور ولادیمیر آلکنو و 
توماس توتولو کنار سعید در تیم ملی 

بهترین اتفاق است.
  دوباره بدشانسی آوردی؟

برنامه ریزی ام قبل از شروع لیگ 
درست پیش می رفت، اما در سه 
هفته اول لیگ خیلی جالب نبود. 
من هفته اول بیمار شدم و نتوانستم 
به تیمم کمک کنم. تیم هم به خاطر 
اینکه دیر تمرین را شروع کردیم، برای 
لیگ شروع خوبی نداشت. هفته سوم 
در گنبد هرچه جلوتر می رفتم بهتر 
می شدم اما متأسفانه با مصدومیتی 
که پیش آمد، همه کارها خراب شد. 
از پایم عکس گرفتم که خوشبختانه 
شکستگی نداشت و تاش می کنم 

به بازی هفته چهارم برسم.
 چطور مصدوم شدی؟

عمدی در کار نبود، یونس ادریسی 
بازیکنی پرشی است و موقع فرود 
تعادلش را از دست داد، او این بار 

روی پای من فرود آمد و پایم مصدوم 
شد. تمرین توپی انجام نمی دهم، 
اما بدنسازی را داشتم. من بعد از 
مصدومیت، فیزیوتراپی را شروع 
کردم و فعاً با عصا راه می روم، هرچند 
۲ هفته نیاز دارم تا برای بازی دوباره به 
شرایط آرمانی برسم. دوست نداشتم 

این طور شود.
 وضعیت تیم ارومیه بهتر 

می شود؟
 شک نکنید وضعیت این جور هم 
نمی ماند و تیم ارومیه با اولین برد، 
به شرایط آرمانی برمی گردد. در 
این مدت به همت بچه ها، اعتماد 
به نفس به تیم برگشت. البته که 
لیگ بالا و پایین زیادی دارد، ما هم 
شب های سخت زیادی را پشت سر 

گذاشته ایم.
 چطور امسال به ارومیه برگشتی؟

من چند سال خوب را سپری 
می کنم، دوست نداشتم در ارومیه 
مصدوم شوم. به هر حال ما دو سال 
می توانستیم قهرمان شویم، من هم 
جزو بازیکنان تأثیرگذار بودم. من 
رباط پایم را در ارومیه جراحی کردم و 
امسال هم خیلی آماده بودم و برای 
این فصل خیلی برنامه ریزی کرده 
بودم. فکر می کنم تیم هم روی من 
خیلی حساب کرده بود. سال 94 و 
99 این اتفاق افتاد و ما دوم شدیم.

 امسال ظاهراً هواداران والیبال 
با والیبال قهر کرده اند که در 

بازی های تیم، سالن غدیر مثل 
قبل پر از جمعیت نمی شود.

دوست نداشتم هواداران فکر 
کنند ما تعصب نداشتیم و مایه 
نگذاشتیم، بلکه بدشانسی آوردیم. 
بدشانسی من نه سرماخوردگی بود 
و نه داستان عجیب و غریب دیگری، 
بلکه یک راست رفتم اتاق عمل. من 
و بقیه بچه ها دغدغه مردم را درک 
می کنیم. اولویت اول زندگی ما هم 

موفقیت تیم والیبال است و شک 
نکنند ما هم از جان مایه می گذاریم. 
ما نسبت به هزینه ای که باشگاه 
صرف می کند، همه تاشمان را به 
خرج می دهیم. ما نیامده ایم تنها 
پولی بگیریم و وقت تلف کنیم، همه 
تاش ما برای سربلندی تیم والیبال 

ارومیه است.
  یعنی هواداران والیبال را دعوت 

به آشتی می کنید؟
من خیلی خوشحال شدم که هفته 
سوم در سالن گنبد بازی کردم. اگر 
آن روز بازی خیلی قشنگ شد، فارغ از 
نتیجه، به خاطر این بود که هواداران 
گنبدی در روزی که بلیت بازی مجانی 
بود، برای حمایت از تیمشان به سالن 
آمده بودند. سالن گنبد هم استاندارد 
شده بود، در حالی که سال های قبل 
داستان عجیب و غریبی داشت. 
می دانم شرایط مردم سخت است 
و بنابراین باشگاه شهرداری ارومیه 
هم برای همراهی با مردم، باید در 
قیمت بلیت تجدید نظر کند تا مردم 
دوباره با والیبال آشتی کنند و به سالن 
بیایند. بلیت 3۰ یا ۵۰ هزار تومان هم 
برای مردم در این شرایط اقتصادی 
پولی است و مردم با اولویت بندی 
هزینه های زندگی ترجیح می دهند 
والیبال را در سالن تماشا نکنند و آن 
پول را به زخم دیگر زندگی شان بزنند. 
برای باشگاه شهرداری ارومیه زشت 
است که سالن خالی باشد. از طرف 
دیگر در نبود تماشاگران بازی از تب 
و تاب می افتد. ما همیشه در بازی ها 
روی تماشاگران حساب می کنیم و 

نمی خواهیم آنها از تیم دور باشند.
  تو در جریان خبرهای این روزها 

یعنی سرمربیگری سعید معروف 
در تیم ملی والیبال هستی؟ با این 

قضیه موافق هستی؟
فکر می کنم شرایط تیم ملی بحرانی 
است، از سعید هم سن و سالی 

گذشته و نصف بیشتری از عمرش 
را در تیم ملی سر کرده و درک بالایی 
دارد، اما حالا که تیم ملی سهمیه 
المپیک می خواهد و تجربه اول 
سعید است، نمی توانیم تیم ملی 
بحران زده را به دست سعید بدهیم. 
تیم بحران زده نیاز به کسی دارد که 
این شرایط را تجربه کرده تا تیم را 
از بحران خارج کند. ما در شرایطی 
نیستیم که فرصت به کسی بدهیم، 
باید نتیجه بگیریم. به نظرم بعد از 
المپیک بهترین زمان است تا سعید 
روی نیمکت تیم ملی بنشیند. البته 
سعید نسبت به اکثر بازیکنان جلوتر 
است و درک و شعور خیلی بالایی دارد.

 پس چه کسی برای سرمربیگری 
تیم ملی مناسب است؟

ما به مربی خیلی باتجربه ای نیاز 
داریم تا تیم به آرامش برسد. سعید 
اول باید تجربیاتش بیشتر شود. 
بنابراین باید در باشگاه مربیگری کند. 
نباید سعید را بیاوریم، چرا که تیم 
برای تصاحب سهمیه المپیک نیاز 
به معجزه دارد. در حالی که اگر تیم 
با سعید به المپیک نرود، هم او و هم 
بازیکنان سرخورده می شوند. بنابراین 
حالا زمان آمدن سعید نیست. فعاً 
باید روی او سرمایه گذاری کنیم، نه 
اینکه تیم بحران زده را به دستش 
بدهیم و از او توقع معجزه داشته 

باشیم و مهره سوزی شود.
 حتی اگر مربیان کاربلد خارجی 
مثل آلکنو و توتولو کنار سعید 

روی نیمکت تیم ملی باشند هم 
باز معتقد هستی، زمان خوبی 

برای آمدن سعید نیست؟
وقتی سرمربی انتخاب می شود، باید 
از او پرسید دستیارانش چه کسانی 
هستند؟ من هنوز صحبتی در این باره 
نشنیده ام. شاید این مثلث حدس و 

گمان ما باشد.
 حرف این است که ظاهراً آلکنو 

خودش هم قبلاً پیشنهاد داده 
سعید معروف سرمربی شود و 

خودش مشاور باشد و توتولو هم 
دستیار.

د  پیشنها ین  ا با  لکنو  آ لبته  ا
بزرگواری اش را می رساند. اکثر مربیان 
بزرگ، قبول نمی کنند، کمک یک 
مربی تازه کار باشند. این پیشنهاد 
نشان دهنده نیت خالص او است. 
توتولو خیلی خیلی خوب است و من 
خیلی او را دوست دارم. همین قدر 
بدانید که توتولو صبح را با والیبال 
شروع می کند و شبش را هم با والیبال 
تمام. واقعاً پولی که می گیرد حالش 
باشد. شک نکنید توتولو می تواند 
به والیبال ایران کمک کند. به نظرم 
این ترکیب، ترکیب قشنگی است. 
هرچند هنوز رسماً اعام نشده، ولی 
اگر شکل بگیرد عالی است. آلکنو و 
توتولو بی تجربگی سعید را پوشش 
می دهند. مردم هم سعید را قبول 
دارند و اگر واقعی شود، اتفاقات خوبی 
در والیبال با حضور سعید می افتد. 
هرکس بیاید، سکان تیم ملی والیبال 
را می گیرد،ایران تیم برزیل یا روسیه 

نیست.
 فکر می کنی مربی با چه ترفندی 
می تواند شرایط تیم را بهتر کند؟

سرمربی هرکسی باشد، باید بین 
بازیکنان رقابت به وجود آورد. حالا 
در تیم ملی رقابت بین بازیکنان 
حلقه مفقوده است، حتی اگر هم 
باشد، رقابت کافی نیست. رقابت بین 
بازیکنان باعث پیشرفت می شود. 
مثل قبل که برای خط زدن ۲ نفر 
آخر به حدی رقابت بین بازیکنان 
زیادی بود که کار سرمربی سخت 
می شد. اگر انگیزه و رقابت به تیم 
ملی برگردد با پتانسیلی که بازیکنان 
دارند، دوباره تیم به روزهای اوجش 
برمی گردد. البته فراموش نکنیم که 
باید از بازیکنان هم استفاده کنیم.

مهری رنجبر
روزنامه نگار

 zگفت وگو

تیم ملی شرایط بحرانی دارد

فیاضی: نباید 
از سعید توقع 
معجزه داشت

بلیت 30 یا 50 
هزار تومان هم 
برای مردم در این 
شرایط اقتصادی 
پولی است و مردم 
با اولویت بندی 
هزینه های زندگی 
ترجیح می دهند 
والیبال را در سالن 
تماشا نکنند
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گروه بندی مسابقات به شرح زیر است:

گروه ۱: مصر، رواندا، عراق

گروه ۲: ایران، ژاپن، الجزایر

گروه ۳: برزیل، چین، هند، نیجریه

گروه ۴: آلمان، اوکراین، فرانسه، انگلیس



نصیرشلال آب پاکی را روی 
دست رستمی ریخت

»کیانوش« به 
لیست قطرکاپ 

اضافه نمی شود!

کدورت کهنه و رابطه تیره و تار 
شده بین سجاد انوشیروانی رئیس 
نصیرشال  و  نواب  فدراسیون 
سرمربی فعلی تیم ملی وزنه برداری 
با کیانوش رستمی ملی پوش سابق 
تیم ملی و دارنده دو نشان طا و 
نقره بازی های المپیک 2012 لندن 
و 2016 ریو گویا تمامی نداشته و 
همچنان محکم تر از قبل به قوت 
خود باقی است؛ اگرچه کیانوش 
تلخی  اتفاقات  از  بعد  رستمی 
که برای او رقم خورد و کادرفنی 
تا  مانده  قدم  یک  فاصله  در 
کسب قطعی سهمیه ورودی به 
بازی های المپیک 2024 پاریس 
در رقابت های جهانی 2023 ریاض 
عربستان)گزینشی طایی المپیک( 
نامش را از لیست نهایی اعزامی به 
ریاض خط زدند،  اما کیانوش قصد 
داشت با کنار گذاشتن کدورت های 
قدیمی، با جلب رضایت کادرفنی 
وزنه برداری آخرین شانس اش را 
برای اعزام به قطرکاپ از دست 
ضمن  دلیل  همین  به  ندهد. 
از کادرفنی و رئیس  عذرخواهی 
فدراسیون وزنه برداری،  شرط آنها 
لیگ  اول  برای حضور در هفته 
در  و  پذیرفت  نیز  را  وزنه برداری 
رشت روی تخته رفت. ولی با تمام 
این تفاسیر بازهم سرمربی تیم ملی 
در مصاحبه جدید خود آب پاکی را 
روی دست کیانوش رستمی ریخته 
و تأکید کرده است که رستمی 
دیگر هیچ جایگاهی در اردوی تیم 
ملی و لیست اعزامی به تورنمنت 
گزینشی المپیک 2023 در دوحه 

قطر نخواهد داشت!
حضور  درباره  نصیرشال  نواب 
مسابقه  در  رستمی  کیانوش 
رکوردگیری رشت و شرایط او برای 
نهایی  لیست  به  شدن  اضافه 
قطرکاپ تأکید دارد: »ما شرایط 
رستمی  کیانوش  برای  واضحی 
گذاشتیم. او اعام کرده بود در 
و  می برد  سر  به  کامل  آمادگی 
تمرینات حرفه ای را انجام داده و 
به همین خاطر درخواست داده 
بود که در اردوی تیم ملی حضور 
پیدا کند تا به دو مسابقه پیش رو 
اعزام شود. با توجه به اینکه اردوی 
تیم ملی تعطیل بود اولین دوره 
مسابقات لیگ برگزار شد و ما هم با 
ذهنیت آمادگی کیانوش به او اعام 
کردیم با توجه به رقیبی که دارد 
باید در رکوردگیری در مسابقات 
مسابقه  در  کند.  شرکت  لیگ 
رکوردگیری،  رستمی باید بهتر از 
رقبایش یا حداقل در حد و اندازه 
آنها ظاهر می شد. یعنی ماک بر این 
بود که یک آمادگی بدنی و رکوردی را 
با توجه به صحبت های کیانوش که 
گفته بود آسیب دیدگی اش برطرف 
شده و تمرینات حرفه ای داشته 
است،  از او ببینیم. اما متأسفانه به 
لحاظ رکوردی به هیچ وجه شرایط 

خوبی نداشت.«
وزنه برداری  ملی  تیم  سرمربی 
»بعید  است:  معتقد  خاتمه  در 
می دانم اسم کیانوش با رکوردهای 
100کیلوگرم یکضرب و 120 کیلوگرم 
دوضرب با مجموع 220 کیلوگرم به 
درد جایی بخورد و اصاً بتوانیم 
روی آن برای مسابقات قطرکاپ 
دلیل  همین  به  کنیم.  حساب 
بعید می دانم او مسافر قطرکاپ 
باشد. کیانوش هر چند وقت یک 
بار داستان هایی دارد. به نظرم از 
همان طریق فدراسیون که نامه 
اردو کرده  بود و درخواست  زده 
بود،  وضعیتش را پیگیری کند و ما 

هم جوابش را دادیم.«

 zگفت وگو

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال
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علی داودی:

سیستم ریکاوری در مسابقات خیلی مهم است

عضو تیم ملی وزنه برداری در خصوص اینکه چرا عملکرد تیم 
وزنه برداری در هانگژو راضی  کننده نبود، گفت: یکی از علت ها 
همین مسابقات جهانی بود. سیستم ریکاوری وزنه برداری سخت تر 
است. مصطفی در دسته المپیکی در مسابقات جهانی قهرمان شد 
 اما این دسته ها در بازی ها نبود. فکر می کنم در آینده بهتر نتیجه 

بگیریم.

آرش میراسماعیلی:

نوجوانان و جوانان ما اردوهای خوبی داشتند

رئیس فدراسیون جودو در خصوص شرایط تیم های جودو نوجوانان و 
جوانان ایران در آستانه مسابقات قهرمانی آسیا که در تاشکند ازبکستان 
برگزار می شود، گفت: خوشحالم در طول این مدت، بچه های نوجوان 
و جوان ما در هر دو بخش پسران و دختران، اردوهای خوبی داشتند. 
در بخش پسران سفرهای تدارکاتی نیز برای هر دو تیم نوجوانان و 

جوانان داشتیم.

هانیه رستمیان:

سطح تیراندازی در بازی های آسیایی بسیار بالاست

بانوی المپیکی کشورمان در واکنش به اینکه تیراندازی انتظارات را 
در بازی های آسیایی برآورده نکرده، گفت: انتظارات از تیراندازی در 
بازی های آسیایی بالا و عملکرد ما هم خوب بود. سطح تیراندازی 
در بازی های آسیایی بسیار بالاست، باید توجه داشت که قدرت های 
تیراندازی جهان در آسیا هستند و چند رکورد جهانی و آسیایی در همین 

دوره از بازی ها شکسته شد.
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ما باید کم کم این ما باید کم کم این 
سبک و سیاق را سبک و سیاق را 
دنبال کنیم که دنبال کنیم که 

مدال بگیریم. اگر مدال بگیریم. اگر 
هم گاهی مدال هم گاهی مدال 

دور از دسترس دور از دسترس 
بود، با تعداد بود، با تعداد 
خیلی محدود خیلی محدود 
حضور داشته حضور داشته 

باشیمباشیم

رقابت های وزنه برداری جهانی جوانان در کشور رقابت های وزنه برداری جهانی جوانان در کشور 
مکزیک قرار است به میزبانی شهر گوادالاخارا از مکزیک قرار است به میزبانی شهر گوادالاخارا از 
2222 تا  تا 2929 آبان آغاز شود. رقابتی که قطعاً می تواند  آبان آغاز شود. رقابتی که قطعاً می تواند 
شرایط پشتوانه های آینده ساز وزنه برداری دنیا شرایط پشتوانه های آینده ساز وزنه برداری دنیا 
را نشان دهد. همچنین این رقابت جهانی برای را نشان دهد. همچنین این رقابت جهانی برای 
خودنمایی آتیه سازان وزنه برداری ایران نیز جدالی خودنمایی آتیه سازان وزنه برداری ایران نیز جدالی 
مثمرثمر و ایده آل خواهد بود. البته طبق اعلام مثمرثمر و ایده آل خواهد بود. البته طبق اعلام 
هیأت رئیسه فدراسیون وزنه برداری کاروان جوانان هیأت رئیسه فدراسیون وزنه برداری کاروان جوانان 
ایران امسال بر خلاف ادوار گذشته قرار است تنها ایران امسال بر خلاف ادوار گذشته قرار است تنها 
با ترکیب وزنه برداران پسر به مکزیک اعزام شود با ترکیب وزنه برداران پسر به مکزیک اعزام شود 
زیرا طبق اعلام کادرفنی وزنه برداری بانوان، دختران زیرا طبق اعلام کادرفنی وزنه برداری بانوان، دختران 
وزنه بردار کشورمان نتوانستند رضایت مربیان وزنه بردار کشورمان نتوانستند رضایت مربیان 
خود را جلب کرده و بواسطه اینکه در رسیدن به خود را جلب کرده و بواسطه اینکه در رسیدن به 
رکوردهای ورودی مدنظر کورش باقری؛ لیدر فنی رکوردهای ورودی مدنظر کورش باقری؛ لیدر فنی 
خود ناکام بودند، از اعزام به مکزیک بازماندند. خود ناکام بودند، از اعزام به مکزیک بازماندند. 
بر همین اساس نگاه فنی سرمربی تیم ملی بر همین اساس نگاه فنی سرمربی تیم ملی 
وزنه برداری نیز در مورد تصمیم حساس و البته وزنه برداری نیز در مورد تصمیم حساس و البته 
متفاوتی که نسبت به اعزام های گذشته اتخاذ متفاوتی که نسبت به اعزام های گذشته اتخاذ 

شده است جالب توجه به نظر می رسد.شده است جالب توجه به نظر می رسد.
  

تصمیم هیأت رئیسه دقیقاً نظر خودم بود
سرمربی تیم ملی وزنه برداری بانوان با بیان اینکه سرمربی تیم ملی وزنه برداری بانوان با بیان اینکه 
خودش اعتقادی به اعزام دختران جوان وزنه برداری خودش اعتقادی به اعزام دختران جوان وزنه برداری 
ایران به رقابت های جهانی ایران به رقابت های جهانی 20232023 مکزیک نداشته  مکزیک نداشته 
است در این خصوص می گوید: »تصمیمی که است در این خصوص می گوید: »تصمیمی که 
عزیزان مسئول در فدراسیون وزنه برداری و حاضر عزیزان مسئول در فدراسیون وزنه برداری و حاضر 
در هیأت رئیسه برای عدم اعزام دختران ملی پوش در هیأت رئیسه برای عدم اعزام دختران ملی پوش 
به رقابت های جهانی به رقابت های جهانی 20232023 جوانان اتخاذ کردند به  جوانان اتخاذ کردند به 
خاطر درخواست من بود زیرا خودم از این عزیزان خاطر درخواست من بود زیرا خودم از این عزیزان 
خواستم که چون شرایط بچه ها ایده آل نیست از خواستم که چون شرایط بچه ها ایده آل نیست از 
اعزام آنها به مکزیک منصرف شدم. به نظرم این اعزام آنها به مکزیک منصرف شدم. به نظرم این 
تصمیم درست ترین تصمیم بود که گرفته شد و به تصمیم درست ترین تصمیم بود که گرفته شد و به 

صلاح وزنه برداری و دختران ملی پوش بود.«صلاح وزنه برداری و دختران ملی پوش بود.«
  

قرار نیست به هر شکل و ترتیبی به تمامی 
مسابقات اعزام شویم

کوروش باقری معتقد است که چون برای دختران کوروش باقری معتقد است که چون برای دختران 
ملی پوش جوان رکورد ورودی گذاشته بود و هیچ یک ملی پوش جوان رکورد ورودی گذاشته بود و هیچ یک 
از آنها نتوانستند به این رکورد برسند یا از آن عبور از آنها نتوانستند به این رکورد برسند یا از آن عبور 
کنند، بهترین تصمیم این بود که قید اعزام آنها را به کنند، بهترین تصمیم این بود که قید اعزام آنها را به 

مکزیک بزنند: »رکورد ورودی گذاشته بودیم که مکزیک بزنند: »رکورد ورودی گذاشته بودیم که 
هیچ کدام به این رکورد ورودی نرسیدند. برخی هیچ کدام به این رکورد ورودی نرسیدند. برخی 

نفرات مانند ریحانه کریمی، کیژان مقصودی نفرات مانند ریحانه کریمی، کیژان مقصودی 
و غزل حسینی به رکوردها نزدیک بودند و غزل حسینی به رکوردها نزدیک بودند 

اما باز هم آنها به این رکوردها نرسیدند. اما باز هم آنها به این رکوردها نرسیدند. 
قطعاً اگر به خود بچه ها باشد، آنها قطعاً اگر به خود بچه ها باشد، آنها 

دوست دارند درتمامی مسابقات دوست دارند درتمامی مسابقات 
اما  شوند  حاضر  اما برون مرزی  شوند  حاضر  برون مرزی 
سیاست ما حضور در تمامی سیاست ما حضور در تمامی 
میادین به هر شکل و ترتیبی میادین به هر شکل و ترتیبی 
نیست. قطعاً از این به بعد اگر نیست. قطعاً از این به بعد اگر 
رکوردهای دختران در حدی باشد رکوردهای دختران در حدی باشد 

که آنها شانس مدال داشته باشند، که آنها شانس مدال داشته باشند، 
به مسابقات اعزام می شوند. در غیر به مسابقات اعزام می شوند. در غیر 

این صورت هیچ اصراری برای اینکه این صورت هیچ اصراری برای اینکه 
ما در تمامی مسابقات به شکل گذشته ما در تمامی مسابقات به شکل گذشته 

حاضر باشیم نیست.«حاضر باشیم نیست.«

رکوردهایی طراحی کردیم که 
شانس مدال جهانی باشد

سرمربی تیم ملی وزنه برداری بانوان  در پاسخ سرمربی تیم ملی وزنه برداری بانوان  در پاسخ 
به این پرسش که رکوردهای در نظر گرفته شده به این پرسش که رکوردهای در نظر گرفته شده 

برای دختران جوان را چگونه و با چه متر و معیاری برای دختران جوان را چگونه و با چه متر و معیاری 
طراحی کردند تأکید دارد: »رکوردهایی که ما برای طراحی کردند تأکید دارد: »رکوردهایی که ما برای 
ورودی دختران جوان وزنه برداری در نظر گرفتیم، ورودی دختران جوان وزنه برداری در نظر گرفتیم، 
رکوردهایی بود که با آن می توانستند مدال بگیرند و رکوردهایی بود که با آن می توانستند مدال بگیرند و 
با آن رکوردها بالای با آن رکوردها بالای 9090 درصد، شانس مدال برای شان  درصد، شانس مدال برای شان 
متصور بودیم. ما از این پس در رویدادهایی که اعزام متصور بودیم. ما از این پس در رویدادهایی که اعزام 
می شویم، باید در حد و اندازه مدعیان کسب مدال می شویم، باید در حد و اندازه مدعیان کسب مدال 
روی تخته مسابقه حاضر شویم. غیر از این قطعاً روی تخته مسابقه حاضر شویم. غیر از این قطعاً 
اعزام ها فایده ای برای ما نخواهد داشت. باید این اعزام ها فایده ای برای ما نخواهد داشت. باید این 
مسأله به جامعه وزنه برداری بانوان القا شود که قرار مسأله به جامعه وزنه برداری بانوان القا شود که قرار 
نیست تحت هر شرایطی به مسابقات اعزام شویم نیست تحت هر شرایطی به مسابقات اعزام شویم 
و باید تکان بخوریم. بخشی از کار با ما است. بخشی و باید تکان بخوریم. بخشی از کار با ما است. بخشی 
دیگر به فدراسیون مربوط می شود اما  یک بخش از دیگر به فدراسیون مربوط می شود اما  یک بخش از 
کار هم مربوط به خود ورزشکار است. نفراتی که ما کار هم مربوط به خود ورزشکار است. نفراتی که ما 
در اردو داریم زیر در اردو داریم زیر 2020 سال هستند و برنامه ای که ما  سال هستند و برنامه ای که ما 
و فدراسیون داریم این است که برای آنها به گونه ای و فدراسیون داریم این است که برای آنها به گونه ای 
افزایش رکورد داشته باشیم که این وزنه برداران افزایش رکورد داشته باشیم که این وزنه برداران 
حداقل تا حداقل تا ۱0۱0 سال تیم ملی بانوان ایران را بیمه کنند.  سال تیم ملی بانوان ایران را بیمه کنند. 
ما باید کم کم این سبک و سیاق را دنبال کنیم که ما باید کم کم این سبک و سیاق را دنبال کنیم که 
مدال بگیریم. اگر هم گاهی مدال دور از دسترس مدال بگیریم. اگر هم گاهی مدال دور از دسترس 
بود، با تعداد خیلی محدود حضور داشته باشیم. بود، با تعداد خیلی محدود حضور داشته باشیم. 
حتی اگر قرار است با سه، چهار نفر به مسابقات حتی اگر قرار است با سه، چهار نفر به مسابقات 
اعزام شویم تلاش می کنیم رنگ و بوی مدال داشته اعزام شویم تلاش می کنیم رنگ و بوی مدال داشته 

باشیم.«باشیم.«

برای گزینشی بانوان شرایط متفاوت است
باقری در خاتمه به شرایط اعزام بانوان به مسابقات باقری در خاتمه به شرایط اعزام بانوان به مسابقات 
گزینشی نیز اشاره ای دارد: »اگرچه تفکرات و گزینشی نیز اشاره ای دارد: »اگرچه تفکرات و 
استراتژی ما در وزنه برداری بانوان از این پس اعزام استراتژی ما در وزنه برداری بانوان از این پس اعزام 
کیفی دختران برای کسب نتیجه و مدال است اما کیفی دختران برای کسب نتیجه و مدال است اما 
قطعاً این مسأله در حال حاضر شامل مسابقات قطعاً این مسأله در حال حاضر شامل مسابقات 

گزینشی المپیک پاریس نمی شود چون گزینشی المپیک پاریس نمی شود چون 
مسیری را شروع کرده ایم و باید تا مسیری را شروع کرده ایم و باید تا 

انتهای آن برویم و شانس را به انتهای آن برویم و شانس را به 
سه وزنه بردار )الهام حسینی، سه وزنه بردار )الهام حسینی، 
ریحانه کریمی و فاطمه کشاورز( ریحانه کریمی و فاطمه کشاورز( 

دادیم.«دادیم.«

خودم تصمیم گرفتم دختران به جهانی مکزیک نروند

باقری: وقتی رکورد ورودی 

نداریم کجا برویم؟

بازیکنان لیگ برتری بسکتبال همچنان درباره 
بدحسابی باشگاه ها می گویند و فدراسیون را 
به دلیل حمایت نکردن از بازیکنان زیر سؤال 

می برند.
قبل از آغاز لیگ برتر مطالبی درباره بدهی تیم های 
لیگ برتری شهرداری گرگان و مس کرمان به 
بازیکنان منتشر شد و بازیکنان تیم های دیگر 
لیگ برتر هم بعد از این مطالب درباره طلب های 
خود گفتند. البته با توجه به احتمال جریمه و 
مشکات دیگر ترجیح دادند که نام آنها مطرح 

نشده و اصل مطلب گفته شود.
در حالی که همیشه تنها یکی دو تا تیم بودند که 
تسویه حساب کامل با بازیکنان خود نکرده اند اما 
در فصل جدید با وجود تذکرهایی که در سازمان 
لیگ فدراسیون بسکتبال به مدیران باشگاه ها 
داده شده بود ولی بازهم به جز کاله و نفت آبادان 
سایر تیم ها هنوز بدهی زیادی به کادر فنی و 

تیم هایشان دارند.
البته گفته می شود تیم شهرداری گرگان با 
همه بازیکنانش تسویه و تنها بهنام یخچالی، 
محمد جمشیدی و سجاد پذیرفته مبالغ کامل 
قراردادهایشان را نگرفته اند. با این حال یکی 
از بازیکنان فعلی قهرمان فصل گذشته لیگ 
صحبت از این می کند که نه تنها تسویه نشده 
بلکه 30 درصد مبالغ بازیکنان جدید این تیم هم 
پرداخت نشده است. گویا تیم شهرداری همچنان 
با مشکات عدیده دو فصل اخیرش روبروست 
و به همین زودی ها پولی به حساب تیم واریز 
نمی شود. هر چند گفته می شود کادر فنی جدید 

مبالغ بالایی قرارداد بسته اند.
ذوب آهن، مهرام، مس کرمان، مس رفسنجان و 
... هنوز بدهکارند و برخی از این باشگاه ها همانند 
ذوب آهن و مهرام پاسخ بازیکنان را نمی دهند! در 
این میان هستند نفراتی که تنها درآمد زندگی شان 
از طریق همین قراردادهاست که بدون پول 

مانده اند و راه به جایی نبرده اند.
شنیده ها و صحبت های در گوشی از فدراسیون 
هم می رسد که سازمان لیگ قرار است نامه ای به 
باشگاه ها زده و آخرین تهدید را به آنها اعام کند که 
در صورت عدم پرداختی ها شامل جریمه می شوند 
که می تواند محرومیت از بازی های خانگی، باخت 
فنی و کسر امتیاز باشد. البته دست اندرکاران این 
سازمان هم می گویند اگر بخواهیم همانند تذکر 
اول تیم ها را از لیگ حذف کنیم باید به جز دو تا 
تیم بقیه انصراف بدهند. او پیشنهاد می کند که 
بهتر است بازیکنان شکایت کرده و کار را به مراجع 
قانونی بکشانند تا کمیته انضباطی فدراسیون 

بتواند حق این افراد را از تیم ها بگیرد.
امیدواریم مدیریت و مسئولان باشگاه به جای 
عدم پاسخگویی به تلفن بازیکنان اقدام به 
برگزاری نشست با آنها کرده و راهی را پیش روی دو 

طرف بگذارند تا آنها به حق خود برسند.
رسول مظفری یکی از این بازیکنان فصل گذشته 
شهرداری گرگان با اشاره به اینکه 30 درصد 
از اصل قرارداد و پاداش بازیکنان فصل قبل 
باقیمانده، تأکید کرد: »شنیده ام که گرگانی ها 
پولی ندارند و امروز و فردا می کنند. ما از یک ماه 
و نیم مانده به عید دیگر پولی دریافت نکردیم 
و فقط ۸ میلیون تومان پاداش قهرمانی از بانک 

شهر گرفتیم.«
بازیکن سابق گرگان گفت: »من برای شکایت 
به تهران رفتم که آقای رضاییان )مدیر اجرایی 
تیم شهرداری گرگان( تماس گرفت و گفت که 
پول ها پرداخت می شود. آقا جواد )داوری رئیس 
فدراسیون( گفت که یک هفته هم صبر کنید.«

مظفری توضیح داد که در جلسهٔ لیگ گفته اند: 
»تیم ها بدهی خود را پرداخت کرده اند.« در حالی 
که هنوز این اتفاق برای گرگانی ها نیفتاده است. 
حالا هم به بازیکنان گفته اند که اعداد پرداختی 
اشتباه شده و مجبور به ارجاع قراردادها به 

بازرسی هستند.
بازیکن سابق شهرداری گرگان با تأکید بر اینکه 
از فدراسیون انتظار دارند که اجازهٔ بازی به گرگان 
را تا زمان تسویه حساب با بازیکنان فصل قبل 
ندهند، از شکایت محمد جمشیدی به نمایندگی 

از سایر بازیکنان گرگان خبر داد. 

مدیران بدهکار بسکتبالی جوابگوی بازیکنان نیستند

باخت فنی و کسر امتیاز 
تیم ها در راه است!

پریسا غفاری
روزنامه نگار

 zمصاحبه

رضا عباسپور
  روزنامه نگار

 zگزارش
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امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

11740134925نیس1

117312691724پاری سن ژرمن2

1172225141123موناکو3

116231712520رنس4

115421410419لیل5

215-114341113برست6

414-114251620نانت7

103431212013مارسی8

113-113441213لانس9

112631615112رن10

103341514112مون پولیه11

612-11335915استراسبورگ12

211-102531113تولوز13

211-102531012هاوور14

511-112541520لوریان15

810-11245917متز16

76-10136714کلرمون17

114-10046819لیون18

ژاکسیو19 5223-3765262274آ

4718-3746273380آنژه20

لیگ یک فرانسه

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

1091030102028بایرلورکوزن

108203873126بایرن مونیخ2

1070327131421اشتوتگارت3

106312015521بوروسیا دورتموند4

106222591620لایپزیش5

106042219318هوفنهایم6

10451159617فرانکفورت7

614-104241319فرایبورگ8

113-104151516وولفسبورگ9

312-103341922آگزبورگ10

410-102441923مونشن گلادباخ11

410-103161620وردربرمن12

710-103161522هایدنهایم13

148-101541024بوخوم14

187-102171432دارم اشتات15

116-102081122یونیون برلین16

136-101361124ماینتس17

145-10127822کلن18

لمان بوندس لیگا آ

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

119112762128اینترمیلان1

118211761126یوونتوس2

117131812622آث میلان3

1163224121221ناپولی4

116141910919آتالانتا5

11461128418بولونیا6

115242214817آ اس رم7

115241815317فیورنتینا8

114431210216مونزا9

115151313016لاتزیو10

313-113441114لچه11

212-103341517فروزینونه12

512-10334712تورینو13

411-103251317ساسولو14

411-113261216جنووا15

710-11173714اودینزه16

119-112361122کالیاری17

88-11227715ورونا18

167-10217319امپولی19

164-11047622سالرنیتانا20

سری آ ایتالیا

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

12101129151431خیرونا1

129212381529رئال مادرید2

1283124121227بارسلونا3

1181226111525اتلتیکومادرید4

126332114721اتلتیک بیلبائو5

125521615120رئال بتیس6

125432015519رئال سوسیداد7

125341513218والنسیا8

118-124621415رایو وایکانو9

117-125251011لاس پالماس10

613-124171420اوساسونا11

312-112631316ختافه12

412-123361721ویارئال13

612-123361016آلاوز14

112541716111سویا15

610-112451016کادیز16

69-121651218مایورکا17

97-121471120سلتاویگو18

126-121381729گرانادا19

183-120391432المریا20

لالیگا اسپانیا

بالاخره زنگ خطرها در مادرید به صدا درآمد، 
رئالی ها در 5 بازی که بلینگام گل نزده، در سه 
ــازی در  ــل از ب ــی قب ــروز نشده اند! آنچلوت ــازی پی ب
کنفرانس مطبوعاتی گفته بود که وینیسیوس 
ــا گل های بیشتری نسبت  و رودریگو فصل را ب
به بلینگام به پایان خواهند رساند. این عبارت 
برای ایجاد انگیزه در مهاجمان برزیلی بود، 
ــل نشد. در  ــه واقعیت تبدی اما یکشنبه شب ب
مقابل رایو، یک بار دیگر هر دو پسر با آمار 
صفر گل و صفر پاس گل زمین را ترک کردند و 
این اتفاق زمانی بیشتر از همیشه به چشم آمد 

که بلینگام نیز گل نزد! این یعنی وقتی 
جود نیست خبری از میهمانی هم 

نیست! واقعیت این است که وقتی 
انگلیسی گل نمی زند، تیم سفید 
به سختی برنده می شود. از پنج 
بازی که بلینگام بدون گل زمین را 
ترک کرد )مقابل لاس پالماس بازی 

نکرد(، در سه بازی مادرید امتیاز 
ــازی نگرفت. تیم آنچلوتی  کامل از ب
کاماً به گل های جود وابسته شده 

و این قضیه بسیار نگران کننده 
بل  مقا م  بلینگا  . ست ا

اتلتیکو، سویا و رایو موفق 
نشد دروازه رقبا را باز 
کند و مادرید در هیچ 
یک از این سه بازی 
سه امتیاز نگرفت. 
آنها در پیسخوان و 
مقابل رایو مساوی 
بل  مقا و  ند  کرد
اتلتیکو شکست 
نه   . ند د ر خو

رودریگو و نه 
س  ینیسیو و

هیچ کدام برای پیشرفت و گلزنی در این فصل 
قدمی برنداشته اند. در واقع نکته نگران کننده 
اصلی این است که هیچ یک از این دو بازیکن 
این فصل موفق به کسب امتیاز برای تیم خود 
نشده اند و در مقایسه با بلینگام که 12 امتیاز 
برای سفیدپوشان به ارمغان آورده آمار بسیار 

ضعیفی است.
 

واقعیت تاریخی
در حال حاضر بلینگام 44/83 درصد از گل های 
این تیم )13 گل از 29 گل( را به ثمر رسانده که 
بالاترین نسبت در تاریخ رئال مادرید به حساب 
می آید. این رکورد برای یک فصل کامل در 
اختیار پرودن است که در فصل 1945-46، 
تعداد 30  گل از 70 گل تیمش را به ثمر 

رساند: 42/86 درصد.
کریستیانو رونالدو برای تبدیل 
ــه بهترین گلزن تاریخ  شدن ب
رصد  د ین  بهتر  ، ه شگا با
گل های خود را برای این تیم در 
فصل 15-2014 به ثمر رساند 
و 37/65 درصد از گل های 
ید  در ئال ما ر

تاریکی مطلق بدو
بحران نگران کننده گلزنی وینیسیو

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

لوئیس دیاس و یک گل دراماتیک

پدرم را آزاد کنید!
خانواده لوئیس دیاس روزهای سختی را 
سپری می کنند، پدر خانواده را در کلمبیا 
گروگان گرفته اند اما گل مهاجم لیورپول 
در وقت های تلف شده دیدار با لوتون 
برق امید را در دل این خانواده روشن 
کرد. میزبان با گل دقیقه 80 تاهیت 
چونگ، بازیکن سابق منچستریونایتد از 
لیورپول پیش افتاد و با تشخیص یورگن 
کلوپ، دیاس که شرایط روحی خوبی 
ندارد و تازه به تمرین برگشته، 
به عنوان بازیکن جانشین به 
زمین رفت وقتی قرمزها 
خطر باخت را بشدت 
ند.  احساس می کرد
او در وقت های تلف 
شده تیمش را از باخت 
نجات داد و برای شادی 
گل زیر پیراهنش را 
نشان داد که رویش 
نوشته بود: »پدرم 
 . » کنید د  ا ز آ ا  ر
گل  ین  ا ی  د شا
فقط برای دیاس، 
ل  پو ر لیو تیم 
نش  را ا د ا و هو
نبود و ویدیوی 
هی  تا کو
منتشر شد از 
اینکه خانواده 
دیاس در خانه 
پدربزرگ او جمع 
شده اند و بعد گل 
ر  ا نه و ا دیاس دیو
شادی می کنند. قبل 
از بازی سرکرده گروه نظامی 
اعتراف کرد آزاد نکردن لوییس 
ــوده و  ــاس اشتباه ب ــل دی مانوئ
گفت و گوها برای آزادی او در 

حال انجام است.
دیاس دو بازی لیورپول 
با ناتینگهام فارست و 
بورنموث را از دست 
داد اما ترجیح داد به 
تیمش  ی  ین ها تمر

برگردد. در بازی یکشنبه شب روی 
نیمکت بود و با گلش اجازه نداد لوتون 
به نخستین برد خانگی فصل برسد.

 

فرصت سوزی نونیس
داروین نونیس در بازی چهارشنبه شب 
تیمش مقابل بورنموث در یک هشتم 
نهایی جام اتحادیه انگلیس با یک ضربه 
زیبا تیمش را به پیروزی رساند و انتظار 
می رفت در زمین لوتون هم بدرخشد. 
او سه فرصت در نیمه اول داشت اما 
به تکرار آن ضربه پیروزی بخش جام 
اتحادیه نزدیک نشد. شماره 9 اروگوئه ای 
یک بار هم توپ را به تیرک زد و دو 
ضربه سر هم داشت. در نیمه دوم هم 
فرصت سوزی او ادامه داشت از جمله 
ضربه ای که در شش قدم زد و می تواند 
بدترین فرصت از دست رفته هفته باشد. 
پرچم کمک داور به نشانه آفساید محمد 
صاح بالا رفت اما بازبینی نشان داد 
او از تله آفساید فرار کرده. به هر حال 
گران ترین خرید تاریخ لیورپول روی هم 
9 ضربه داشت و با رکورد ضربات یک 
بازیکن در یک دیدار لیگ برتر در این 

فصل برابر شد.
 

ستاره های گمنام
کورتیس دیویس، مدافع سابق لوتون به 
عنوان کارشناس تلویزیونی گفته بود این 
تیم به دنبال خرید فوق ستاره ها نبوده 
است. اما شاید حواس او به بازی های 
ــد تیم  درخشان یکی از ورودی های جدی
نباشد؛ تدن منگی که در پست سابق او 
بازی می کند. این مدافع میانی با مبلغی 
که مشخص نشد از منچستریونایتد آمد و 
در ناکام گذاشتن سوپراستارهای لیورپول 
شب فوق العاده ای داشت. شاید بهترین 
لحظه او تعقیب ابراهیما کوناته در تغییر 
ــا تکل  ــود که ب ــه ب ــه حمل حالت از دفاع ب

عالی مندی بی نتیجه ماند.
منگی تنها ستاره لوتون نبود. عیسی 
ــوره و الفی دوتی، دو بال-مدافع تیم،  کاب
تاش خیلی زیادی کردند و همینطور 
دروازه بان تیم، توماس کاپینسکی که 

بارها حمات میهمان را بی اثر کرد. 
آنها می خواستند تیم راب ادواردز برای 
نخستین بار در این فصل کلین شیت 
کند اما لوییس دیاس نگذاشت هرچند 
این بازی، تیم را به بقا در لیگ برتر 

امیدوار کرد.
 

تغییر سیستم
تغییر سیستم لیورپول در یک سال 
گذشته فضای جدیدی را پیش روی تیم 
کلوپ قرار داده است. ترنت الکساندر 
آرنولد، مدافع راست، مرتباً به خط حمله 
ملحق می شود و جو گومز، دفاع چپ، 
به وسط می آید تا خط دفاع سه نفره را 
تشکیل بدهد. اما این سیستم قرمزها را 
در کناره ها آسیب پذیر می کند و لوتون از 
این ضعف بهره گرفت. در اواخر نیمه اول 
یک اینفوگرافی از اسکای اسپورت نشان 
داد میزبان 59 درصد حماتش را از سمت 
الکساندر آرنولد طراحی کرده است. دفاع 
لیورپول همچنین در مهار بال میزبان، 
چیدوزی اوگبنه، با مشکل مواجه بود و 
کوناته از عهده او بر نمی آمد. کلوپ بین 
ــه تغییر سیستم شد و  ــور ب دو نیمه مجب

گومز مدافع کناری سنتی شد.
 

مشکل کلوپ
کلوپ با نتایج لیورپول در لیگ برتر 
مشکل دارد. قرمزها در این فصل تنها 
ــد  ــه دست آورده ان ــه ب ــرد خارج از خان دو ب
که آخرین آنها 25 شهریور بوده. هر 
دو برد خارج از خانه مقابل نیوکاسل و 
ولورهمپتون هم با گل های دیرهنگام به 

دست آمده. 
حالا که کلوپ داعیه قهرمانی دارد، باید 
این نقیصه را رفع کند چون لیورپول در 
سه بازی آخر خارج از خانه اش پیروز 
نشده. لیورپول مالکیت توپ داشت 
اما نمی توانست به دفاع میزبان نفوذ 
کند. در بازی های خارج از خانه لیورپول 
همواره به دنبال مالکیت توپ بوده و 
این کار قرمزها را سخت تر و مشکلشان 

را عمیق تر می کند.

بدون احتساب بازی دیشب ختافه - کادیز بدون احتساب بازی دیشب فروزینونه – امپولی و تورینیو - ساسولو



ترکیب احتمالی
میلان: ماینیان؛ کالابریا، 

توموری، تیاو، تئو هرناندس؛ 
موسی، رایندرز، لوفتوس 

چیک؛ پولیشیچ، ژیرو، لیائو
پاری سن ژرمن: دونارونا؛ 

حکیمی، مارکینیوش، 
اشکرینیار، لوکاس 

هرناندس؛ دمبله، اوگارته، 
زایر امری، لی؛ کولو موآنی، 

امباپه

ZOOM

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان

9

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

109102291328اسپورتینگ لیسبون1

108112181325بنفیکا2

10712137622پورتو3

1062229181120براگا4

106131711619ویتوریا گیمارش5

105231310317موریرنزه6

104331817115بواویستا7

104331110115فامالیسائو8

411-103251115آمادورا9

1311-103251124پورتیموننزه10

103162221110ژیل ویسنته11

93151514110فارنزه12

110-1024489کازا پیا13

59-102351116ویزلا14

78-102261118ریو آوه15

57-102171520ایسترویل16

167-102171228چاوز17

56-9135914آروکا18

لیگ برتر پرتغال

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

1111004153633آیندهوون1

118213592626فاینورد2

108202652126الکمار3

118212281426توئنته4

115332216618ایگلز5

215-114341315اسپارتا روتردام6

114-113531819اکسلسیور7

314-114251417زووله8

1012-113351020آلمره سیتی9

1412-113351428هراکلس10

ژاکس11 311-103251922آ

210-102441719نایمخن12

1110-113171425هیرنفین13

1110-11245819فورچونا سیتارد14

119-10307819والویک15

108-112271424والندام16

128-11227921اوترخت17

138-11227821ویتسه18

اردی ویژه هلند

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

1210203282432الهلال1

1291233141928النصر2

127412191225التعاون3

128132417725الاهلی4

127232819923الفتح5

1263321101121الاتحاد6

126331914521الاتفاق7

216-125162224الوحده8

123631514115الفیحا9

415-124351519الشباب10

123541817114ضمک11

1013-124171323ابها12

1111-123271324الطائی13

1611-123271127الریاض14

810-122461018الخلیج15

117-12219819الاخدود16

167-121471430الحزم17

116-121381021الرائد18

لیگ حرفه ای عربستان

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

119022882027منچسترسیتی1

108202291326تاتنهام2

1173124101424لیورپول3

117312391424آرسنال4

1171326161022استون ویلا5

1162327111620نیوکاسل6

115332420418برایتون7

418-116051216منچستریونایتد8

114431914516برنتفورد9

315-114341013کریستال پالاس10

214-114251820وستهام11

313-113441215ناتینگهام12

103341311212چلسی13

512-113351419ولورهمپتون14

812-11335917فولام15

411-113261115اورتون16

116-111371021لاتون17

186-11137927بورنموث18

194-11119827برنلی19

214-11119930شفیلد یونایتد20

لیگ برتر

سه شنبه   16 آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7440  

 zبرنامه بازی ها

لیگ قهرمانان اروپا
سه شنبه 16 آبان 1402

21:15    دورتموند ...... نیوکاسل
.........  بارسلونا 21:15    شاختار 
...  سلتیک 23:30    اتلتیکومادرید
23:30    لاتزیو ...........  فاینورد
..  پاری سن ژرمن 23:30    میلان
23:30    ستاره سرخ ..  لایپزیش
..  یانگ بویز 23:30    منچسترسیتی 
23:30    پورتو ............  آنتورپ

چهارشنبه 17 آبان 1402
21:15    ناپولی .....  اونیون برلین
21:15    رئال سوسیداد ..  بنفیکا
23:30    بایرن مونیخ ......  گالاتاسرای
23:30    کپنهاگن ....  منچستریونایتد
............  سویا 23:30    آرسنال 
23:30    آیندهوون ........  لانس
23:30    رئال مادرید ........  براگا
23:30    سالزبورگ .........  اینتر

لیگ اروپا
پنجشنبه 18 آبان 1402

21:15    تولوز .............  لیورپول
21:15    آژاکس............  برایتون
......  بایرلورکوزن 21:15    قره باغ 
..........  رم 21:15    اسلاویا پراگ
23:30    وستهام ....  المپیاکوس
23:30    رنجرز ....  اسپارتا پراگ

آنچلوتی را به ثمر رساند: 61 گل از 169 گل.
 فرض را بر این می گیریم که آمار بلینگام در 
طول فصل کاهش خواهد یافت اما این موضوع 
فقط به این بازیکن بستگی ندارد و نیازمند بلند 

شدن برزیلی ها از زمین نیز است.
 

رودریگو گم شده!
نکته نگران کننده تیم کارلتو این است که 
رودریگو محو شده است. از آنجایی که 
وینیسیوس با وجود ناتوانی در گلزنی همچنان 
در یک به یک ها بی نظیر عمل می کند و رکورد 
بیشترین دریبل سالم را در اختیار دارد، رودریگو 
ــا مشکلات  ــرای یافتن فرم مطلوب خودش ب ب

ــری  ــار بزرگت بسیـ
روبه رو است. به 

نظر می رسد 
به  تی  نچلو آ
د  عتما ا و  ا
نه  ا ر کو ر کو
ما  ا  ، د ر ا د
مادرید قطعاً 

و  ا نی  گلز به 
نیاز دارد زیرا 

رودریگو در این فصل جانشین بنزما بود، نقشی 
که بلینگام که یک هافبک است فعلاً آن را بر 

. ست ا گرفته  ه  عهد
مادریدی ها از هر نظر مقابل رایو تلاش کردند 
تا به گل برسند و 22 بار با شوت هایشان سعی 
بر باز کردن دروازه حریف داشتند. والورده در 
یک موقعیت تک به تک و خوسلو در دو نوبت، 
نزدیک ترین افراد به شکستن قفل دروازه 
دیمیتریفسکی بودند، دروازه بانی که شب عالی 
را پشت سر گذاشت و بهترین بازیکن زمین در 

برنابئو شد.
 

ناامید از والورده!
نه تنها رودریگو و وینیسیوس این فصل را خوب 
شروع نکرده اند بلکه فده نیز هیچ رنگ و بویی 
از شاهین فصل های قبلش ندارد. شاید افت 
گلزنی فده به دلیل اینکه مهاجم نیست زیاد 
به چشم نیاید اما اروگوئه ای تا این مقطع 6 گل 
در لیگ و 2 گل در لیگ قهرمانان به ثمر رسانده 
است. با این حال، فده این فصل برای رئال در 
لالیگا یک امتیاز کسب کرده و آن در بازی مقابل 
سوسیداد بود که با گلش زمینه ساز بازگشت 
رئالی ها به بازی و در نهایت کسب سه 

امتیاز شد.
او همچنین با موشک خود 
در ناپل قهرمان بازی 
بود و نتیجه را 2-3 
ما بهترین  کرد، ا
بازیکن از نظر یوفا 

انتخاب نشد.

مسابقه امشب پاری سن ژرمن با میلان 
در سن سیرو دیدار تیم اول گروه F با تیم 
آخر است، پاریسی ها با پیروزی 3 بر صفر 
دو هفته قبل مقابل روسونری صدر گروه 
مرگ را در اختیار گرفتند اما تیمی که تا 
نیمه نهایی فصل قبل لیگ قهرمانان پیش 
رفته ممکن است خیلی زود با این رقابت ها 

خداحافظی کند.
میلان اولین تیمی نبود که در این فصل 
مقهور استعداد وارن زایر امری شد و این 
بازیکن 17 ساله دو پاس گل به کیلیان امباپه 
و لی کانگ این داد. راندال کولوموآنی هم 
ــا  دروازه میهمان دو هفته پیش را فتح کرد ت
اوضاع تیم استفانو پیولی بدتر شود. میلان 
در رقابت های داخلی هم شرایط خوبی 
ندارد و در سه بازی آخرش در لیگ ایتالیا 

برنده نشده.
شاید بتوان باخت به یوونتوس را با تک گل 
مانوئل لوکاتلی که با تغییر جهت به ثمر 
رسید، توجیه کرد اما میلان برابر مدافع 
ــا استانداردهای  عنوان قهرمانی، ناپولی که ب
فصل قبل فاصله زیادی دارد، دو گل برتری را با 
تساوی عوض کرد، این هفته هم هوادارانش 
را شوکه کرد و با یک پنالتی به میهمان خود 
اودینزه باخت. میلان در دو هفته ابتدایی مهر 
در شش بازی تنها یک گل خورد-از جمله دو 
تساوی بدون گل مقابل بوروسیادورتموند 
و نیوکاسل- اما در چهار بازی آخرش هفت 
ــر  ــدار زودت ــازد و دی گل خورده و اگر امشب بب
دورتموند و نیوکاسل برنده داشته باشد، 
امیدهای میلان برای صعود به مرحله حذفی 

به مو آویزان می شود.
البته دارنده هفت قهرمانی اروپا می تواند 
به دو تیم آلمانی و انگلیسی گروه برسد اما 
این تیم پنج بازی پیاپی در لیگ قهرمانان گل 
نزده و اگر امشب دروازه پاریس را باز نکند، 
برای نخستین بار در تاریخ، سه بازی خانگی 
پیاپی در بالاترین سطح باشگاهی اروپا موفق 

به گلزنی نشده است.
برای جبران باخت تحقیرآمیز 4 بر یک مقابل 
نیوکاسل، پاری سن ژرمن که برد دو گله مقابل 
دورتموند را نیز در کارنامه دارد، می تواند رسماً 
ــه صدر جدول  رقیب ایتالیایی را از رسیدن ب
گروه محروم کند اگر موفقیت دو هفته قبل 

را تکرار کند.
زایر امری که دو پاس گل مقابل میلان داد و 
گل اول را به برست زد، جمعه مقابل مون پولیه 
بین گل های ویتینیا و کانگ گل دوم تیمش را 
زد. در حالی که میلان در حال حاضر در گلزنی 
مشکل دارد، پاری سن ژرمن با پنج برد متوالی 
به این بازی می آید که در هر کدام سه گل زده 

و روی هم تنها سه گل خورده است.
تیم لوییس انریکه نمی تواند این هفته از 

صعود مطمئن شود ضمن اینکه آنها از 10 
بازی آخر خارج از خانه در لیگ قهرمانان تنها 
دو برد به دست آورده اند و بعد از پیروزی 2 بر 
صفر مقابل باشاک شهیر در دیدار سه سال 
قبل در خانه رقبا کلین شیت نکرده اند. در 
عین حال، پاریس در بازی قبلی با میلان به 
روند ناکامی هایش برابر این تیم پایان داد و 
بعد از چهار بازی موفق به پیروزی شد و حالا 
به دنبال پنجمین پیروزی متوالی مقابل رقبای 

ایتالیایی است.
 

اخبار تیمی
افت میلان با فهرست بلندبالای مصدومان 
ــل  ــه دلی ــو ب ــره کالول ــم همراه شده و پی ــن تی ای
جراحی تاندون چهار ماه نمی تواند بازی 
کند ضمن اینکه دیگر مدافع میانی تیم، 
سیمون کیائر دیدار با اودینزه را به دلیل 
آسیب دیدگی عضلانی از دست داد. مارکو 
پلگرینو، مارکو اسپورتیلو، اسماعیل بن ناصر 
و ماتیا کالدارا نیز در تیم میلان غایب هستند 
که تئو هرناندس را هم در دیدار این هفته در 
اختیار نداشت. پیولی امیدوار است هرناندس 
به این بازی برسد ضمن اینکه ساموئل 
چوکووئزه و کریستین پولیشیچ با استراحت 
مقابل اودینزه، می توانند به ترکیب برگردند.
پاری سن ژرمن قبل از بازی با مون پولیه خبر 

بدی دریافت کرد و مشخص شد دانیلو 
پریرا، بازیکن چندپسته پرتغالی به 

دلیل مصدومیت همسترینگ تا 
آخر آبان نمی تواند بازی کند. 

نونو مندز، سرخیو ریکو 
کیمپمبه  سنل  پر و 

رکو  ما ه  به همرا
آسنسیو و کیلور 
ناباس احتمالاً 
ین زودی  ا به 
بر  ترکیب  به 

. ند نمی گرد
 ، خر آ ی  ز با ر  د

نوردی موکیله در 
چپ  ع  فا د

ر  ا قر

گرفت اما احتمالاً لوکاس هرناندس بر 
می گردد و مقابل برادرش بازی می کند.

پاری سن ژرمن کار صعود را یکسره می کند؟

فرصت آخر روسونری

مطلق بدون بلینگام!
ینیسیوس و رودریگو

بدون احتساب بازی دیشب چلسی - تاتنهام



 استقلال حاکم 
مطلق بازی خانگی

جواد نکونام از وقتی سکان 
هدایت استقلال را به دست 
گرفته، توانسته تمام امتیازات 
ــا استقلال  بازی های خانگی را ب
قع او  به چنگ آورد. در وا
صد درصد امتیازات استقلال 
در ورزشگاه آزادی را به دست 
آورده و موفق شده در بازی هایی 
که فرصت میزبانی داشته تمام 
امتیازات را مال خود کند. در 
چهار بازی که در لیگ بیست 
و سوم در ورزشگاه آزادی برگزار 
شده و نکونام روی نیمکت 
استقلال نشسته، موفق شده 
12 امتیاز کسب کند و اگر در 
بازی با تراکتور نیز او موفق 
به تصاحب همه امتیازات 
شود، علاوه بر ارتقای آمار خود 
پانزدهمین امتیاز استقلال در 
ورزشگاه آزادی را هم به چنگ 
خواهد آورد. تنها شکست 
استقلال مربوط به بازی بیرون 
خانه مقابل سپاهان است که 
البته پشت آن باخت نیز حرف 
و حدیث های فراوانی وجود دارد 
و بسیاری از بازیکنان استقلال 
معتقدند که اگر داور دچار 
اشتباهات مهلکی نمی شد، 
ــا باخت استقلال  ــازی نیز ب آن ب
به پایان نمی رسید. به هرحال 
اینکه استقلال در خانه حاکم 
مطلق است می تواند در آستانه 
بازی دشوار مقابل تراکتور تبریز 

نشانه مطلوبی باشد.
 

هاشمی نسب، غایب 
قطعی مقابل تراکتور

باشگاه استقلال تا بازی با 
تراکتور نیز نمی تواند کارت 
بازی مهدی هاشمی نسب را از 
سازمان لیگ بگیرد و این مربی 
که اخیراً با اظهاراتش خبرساز 
هم شده باید همچنان بیرون 
از گود باشد. هاشمی نسب از 
هفته سوم به استقلال پیوست 
و در چند بازی روی نیمکت بود 
اما با اعتراض برخی تیم ها و 
پیگیری سازمان لیگ مشخص 
شد به طور غیرقانونی روی 
نیمکت استقلال می نشسته و 
به همین دلیل از بازی با هوادار 
دیگر نتوانست استقلال را از 
روی نیمکت همراهی کند. حالا 
نیز از باشگاه استقلال خبر 
می رسد دوری هاشمی نسب 
ین  ا هد شد و  ا تمدید خو
مربی همچنان بیرون از دایره 
مربیانی است که مجوز حضور 
روی نیمکت استقلال را دارد. 
ین  لی ا هاشمی نسب درحا
وضعیت را تجربه می کند که 
نوازی، رجبی و کیانوش رحمتی 
از ابتدای فصل روی نیمکت 
و هرگز  ستقلال نشستند  ا
چنین مشکلی نداشتند اما او 
همچنان از نیمکت استقلال 
دور است. گفته شده شاید 
بعد از بازی با تراکتور و کاهش 
قرارداد بازیکنان استقلال 
هاشمی نسب مجوز حضور 
روی نیمکت استقلال را بگیرد.

 

 حمله به سایت 
از امروز

بلیت فروشی بازی استقلال 
مقابل تراکتور از امروز آغاز 
خواهد شد و هواداران استقلال 
می توانند با مراجعه به سایت 
فروش بلیت مورد نظر خود را 
خریداری کنند. برای این بازی 
نیز مجوز برای ورود هواداران 
خانم به ورزشگاه صادر شده 
و خانم های آبی دل منعی برای 
ورود به ورزشگاه آزادی نخواهند 
داشت. قرار است در همان 
زادی  ه آ طبقه دوم ورزشگا
قسمتی را به هواداران خانم 
استقلالی اختصاص دهند تا 
آنها نیز از لذت تماشای بازی تیم 
خود در ورزشگاه آزادی بی نصیب 

نند. نما

مهدی مهدی پور

اسیر حمله مجازی

اخیراً گفته شده مهدی پور تبلیغ شرکتی را کرده که به استقلال بدهکار 
بوده؛ همین موضوع دستمایه ای شده برای برخی صفحات مجازی تا 
از مهدی پور بابت اقدامی که انجام داده انتقاد کنند. برخی جریان های 
هواداری در استقلال اعتقاد دارند که مهدی پور نباید تبلیغ شرکتی را کند 
که به استقلال بدهکار است و بخش زیادی از پول باشگاه استقلال را 

هنوز تسویه نکرده است.

 کاظم اولیایی

گزینه هیأت مدیره

کاظم اولیایی از کمیته صدور مجوز حرفه ای استعفا داده و زمزمه 
بازگشتش به باشگاه استقلال بیش از هر زمان دیگری به گوش 
می رسد. اولیایی پیش تر به عنوان یکی از گزینه های ورود به هیأت 
مدیره باشگاه استقلال مطرح بود و احتمال دارد در تغییرات جدیدی 
که اعمال خواهد شد، نام او نیز در میان فهرست اعضای هیأت مدیره 

استقلال گنجانده شود.

 روزبه چشمی

احتمال تغییر پست

حتی اگر استقلال به بازی با همان سه دفاع نیز ادامه دهد احتمال 
دارد روزبه چشمی از این پس در پست هافبک دفاعی به میدان برود. 
گفته شده شاید نکونام برای اولین بار از سه مدافع تخصص تیمش 
در بازی با تراکتور بهره بگیرد و توأمان از سهرابیان، سلیمی و مرادمند 
استفاده کند تا به نوعی این سه نفر نیز برای اولین بار درکنار هم 

ـــد. محک بخورن

از کمپ آبی
استقلال
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قطعاً اگر کسی مانند 
منصورخان اکنون 
در حیات بود و در 
استقلال فعالیت 
می کرد، اجازه نمی داد 
میان سرمربی 
استقلال و مدیریت 
اختلاف ایجاد شود. 
یکی از شاخصه های 
منصورخان صبر و 
آرامش بود. امیدوارم 
روحش شاد باشد. به 
عنوان یک استقلالی 
هیچگاه زحماتی که 
او برای این باشگاه 
کشید را فراموش 
 نمی کنم. 
روحش شاد

درآستانه بازی با تراکتور تبریز، صمد مرفاوی 
که خود دو فصل سرمربی استقلال بود، معتقد 
است که بازیکنان و کادرفنی باید برد 7 گله 
فصل پیش مقابل این تیم را به دست فراموشی 
بسپارند. مرفاوی درعین حال به حفظ آرامش 
درون تیمی و دوری از حواشی نیز تأکید دارد؛ 
نکته مهمی که از سوی برخی نادیده گرفته 

شده است.
 

 استقلال شنبه هفته آینده مقابل تراکتور قرار 
می گیرد. ارزیابی شما از این بازی چیست؟

به طور کلی من هیچ یک از بازی های باقی 
مانده را برای استقلال ساده نمی بینم. در لیگ 
بازی ساده وجود ندارد. تیم ته جدولی می آید و 
تیم صدر جدولی را می برد. اینها نشانه هایی از 
تفاوت های لیگ امسال است. دیدید که صنعت 
نفت چه طور مقابل پرسپولیس بازی کرد. نباید 
تیمی را دست کم بگیریم. بازی استقلال مقابل 
تراکتور هم دشوار است. البته تراکتور الان تیم 
دست و پا بسته ای نیست. بازیکنان و مربیان 
خوبی دارند. بحث بازی های استقلال با تراکتور 

همیشه متفاوت است.
 در بازی آخر فصل پیش استقلال 7 گل به 

تراکتور زد.
آن یک حادثه بود که دیگر تکرار نمی شود. 
اگر با آن دید مقابل تراکتور قرار بگیریم، تنبیه 
می شویم و نتیجه بدی رقم می خورد. ضمن 
اینکه هرچه از لیگ می گذرد شگرد تیم ها برای 
یکدیگر بیشتر نمایان می شود. اگر نتایج هفته 
پیش را مرور کنید به این نتیجه می رسید که هر 
بازی با بازی دیگر متفاوت است. شما اگر این 
هفته یک تیم را ببرید و اگر هفته بعد مقابل 
همان تیم بازی کنید، ممکن است شکست 
بخورید. الان طوری شده که تیم ها با آنالیز سعی 
می کنند مقابل هم نتیجه بگیرند. بحث آنالیز 
خیلی مهم شده است. البته بعید می دانم کادر 
فنی استقلال هم گول بازی فصل پیش را بخورد. 
تراکتور الان با تراکتور فصل قبل متفاوت است. 
ضمن اینکه بعد از بردی پر گل مقابل استقلال 
قرار می گیرند و باید به خوبی نقاط ضعف و قوت 

این تیم شناسایی شود.
 تاکتیک استقلال مقابل شمس آذر اما به 

بن بست خورد و نتیجه ای که دلخواه نکونام 

بود رقم نخورد.
همین طور است. تیم ها کار می کنند اما استقلال 
هم شخصیت تیمی خوبی دارد. همین که 
هفته ها است تیم نباخته خوب است. این روند 
باید حفظ شود و استقلال ظرفیت حفظ این 
وضعیت را دارد. بازی ها هرچه به جلو می رود 
نید سختی  دشوارتر می شود و شما می توا
امتیازگیری را برای استقلال در هفته های اخیر 
به خوبی حس کنید. بازی با آلومینیوم را با یک 
گل بردیم و از شمس آذر هم نتوانستیم بیشتر 
از یک امتیاز بگیریم. وقتی تیم های رقیب مقابل 
حریفان خود نتیجه نگرفتند، استقلال بالا ماند 
و این نشان می دهد برای رقبا هم بازی های 
سختی رقم خورده است. با این حال اعتقاد دارم 
اگر استقلال خودش را تا نیم فصل صدرنشین 
نگه دارد و بعد از آن هم بازیکنانی به خدمت 
بگیرد که وضعیت فنی مطلوبی داشته باشند، 
در نیم فصل دوم هم نتایج خوبی رقم می خورد.

 خیلی ها نگرانند که دوباره اختلاف میان 
نکونام و خطیر به استقلال لطمه بزند.

نباید این طور باشد. اختلاف بین کادرفنی و 
مدیریت به مجموعه تیم لطمه می زند. باید 
روابط اصلاح شود. از سویی نباید وارد جنگ های 
فرسایشی با رقبا شد. اخیراً دیدم که بگو مگویی 
میان نکونام و گل محمدی به وجود آمده است. 
تعجب کردم. این دو با هم در تیم ملی همبازی 
بودند و چرا باید به نقطه ای برسند که علیه 
هم حرف بزنند. امیدوارم دیگر شاهد چنین 
دعواهایی نباشیم چون اصلاً به سود فوتبال 

ایران نیست.
 به تازگی هفتمین سالگرد منصور پورحیدری 

هم برگزار شد. ایشان در دوران حیات 
سرمربی شما هم بودند. دوست داریم بار 

دیگر خاطرات خودتان را با ایشان برای مان 
مرور کنید.

من دریایی خاطره با منصورخان دارم اما چیزی 
که می توانم در هفتمین سالگرد درگذشت این 
اسطوره فقید به هواداران استقلال بگویم اینکه 
منصورخان با شخصیتی که داشت همیشه 
سدی بود مقابل اختلاف ها و حواشی. قطعاً اگر 
کسی مانند منصورخان اکنون در حیات بود و 
در استقلال فعالیت می کرد، اجازه نمی داد میان 
سرمربی استقلال و مدیریت اختلاف ایجاد شود. 
یکی از شاخصه های منصورخان صبر و آرامش 
بود. به عنوان یک استقلالی هیچگاه زحماتی که 
او برای این باشگاه کشید را فراموش نمی کنم. 

روحش شاد.

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

جلوی قاب عکسی ایستاده و گهگاهی 
اشک های چشمانش را پاک می کند، قابی 
پر از خاطره و دلی که هر بار با دیدنش به 
لرزه می افتد. کمی جلوتر که می روی عکس 
مرحوم پورحیدری را می بینی که کنار زمین 
چمن زانو زده و با اسپری بی حسی پای 
بهتاش فریبا را مداوا می کند. این همان 
قاب عکسی است که بهتاش هر بار مقابل 
آن می ایستد اشک های خود را پاک می کند، 
خاطره ای فراموش نشدنی و قابی که بعید 
است که دیگر توسط هیچ مربی تکرار شود. 
آبان ماه برای استقلالی ها یادآور از دست 
دادن پدر استقلال است، مردی که هفت 
سال پیش ویترین افتخارات استقلال را تنها 
گذاشت و رفت و آن قدر از خودش خاطره به 
جا گذاشته که هر کس به باشگاه استقلال 
قدم می گذارد، بعید است نام او را به زبان 
نیاورد. دو ستاره ای که امروز روی پیراهن 
استقلال نشسته یادآور تلاش های همین 
مرد است )هم در نقش مربی و هم در 
نقش بازیکن(. مردی که هم تیم ملی و هم 
استقلال را در آسیا به سکوی قهرمانی رساند 
مثل همان قاب عکسی که از آن یاد شد 
کنار زمین زانو می زد و در نقش یک پزشک 
کاربلد پای شاگرد خود را درمان می کرد. 
به همین دلیل هم امروز بهتاش فریبا و یا 
هر بازیکنی که با پورحیدری کار کرده است 
نمی تواند بغض خود را مخفی کند و خاطرات 
آن زمان را نادیده بگیرد. همین نوستالژی 
تلخ اما زیبا بهانه ای شد تا به سراغ بهتاش 
فریبا برویم و در مورد خاطرات آن زمان از او 

پرس و جو کنیم.
 

 عکسی از مرحوم پورحیدری دیدیم که 
کنار زمین نشسته و در حال مداوای 

پای شما است. همین عکس بهانه ای 
شد تا به سراغ شما بیایم و در مورد 

زمان مربیگری مرحوم پورحیدری با هم 
صحبت کنیم.

بله من آن قدر آن عکس را دوست دارم 
که آن را قاب کرده و به دیوار خانه ام زده ام. 
دوست دارم همیشه این عکس جلوی 

چشمم باشد.
 چرا در این عکس آقای پورحیدری پای 

شما را مداوا می کردند. مگر پزشک 
نداشتید؟

پزشک بود اما چون قراردادی نداشت اگر کار 
داشت می رفت و همه مسئولیت ها به عهده 
آقای پورحیدری می افتاد. ایشان همه کار را 

خودشان انجام می دادند. برای همین هم 
هست که این عکس جاودانه شد و نشان از 

تعهد بالای مرحوم پورحیدری بود.
 این عکس مختص کدام بازی است؟

نمی دانم، درست به خاطر ندارم اما در 
هر بازی شرایط همین بود و همان طور 
که گفتم منصور پورحیدری همه کارها را 
انجام می داد. این نشان می دهد تیم چقدر 
یکدل و یکرنگ بود و چقدر احترام ها حفظ 
می شد، برعکس حالا که هیچ احترامی 
حفظ نمی شود. احترام حلقه مفقوده فوتبال 

حال حاضر است.
 کمی از شخصیت ایشان موقعی که 
مربی بودند برای مخاطبان صحبت 

می کنید؟
آنهایی که از نزدیک با ایشان در ارتباط بودند 
می دانند چه شخصیت بالایی داشت و هیچ 
کس به آمار پورحیدری نمی رسد. همان طور 
که می دانید دو قهرمانی استقلال در آسیا 
)هم در نقش بازیکن و هم در نقش مربی(، 
قهرمانی تیم ملی در آسیا با مربیگری ایشان 
اتفاق افتاده است و چه شخصی قرار است 

این افتخارات را دوباره تکرار کند.
 چند سال در استقلال بازی کردید و 
توانستید شاگرد مرحوم پورحیدری 

باشید؟
من 10 سال برای استقلال بازی کردم و 
بیشتر این سال ها شاگرد منصورخان بودم.

 از نظر اخلاقی ایشان چطور مربی بود؟
بسیار صمیمی. در کنار این صمیمیت نظم 
و انضباط نیز داشتند. آن زمان هم بازیکنان 
برای پول بازی نمی کرد؛ عشق و علاقه 
به استقلال شرط اول بود. همین قدر از 
شخصیت آقای پورحیدری برای شما بگویم 
که ایشان برای استقلال خانه و شرکتش را 
فروخت تا بتواند خرج تیم را بدهد. اینقدر 
عاشق استقلال بود و برای این تیم توان 
گذاشت. همین جایگاه والای او باعث شده 
تا قدیمی های استقلال با او رفت و آمد 
خانوادگی داشته باشند و حالا با وجودی که 
ایشان رفته اند با خانواده محترم شان رفت 

و آمد داریم.
 آقای پورحیدری به پدر استقلال معروف 

هستند و استقلال هفت سال است از 
داشتن این پدر محروم شده!

واقعاً این عنوان برازنده مرحوم پورحیدری 
بود. شخصی دلسوز و عاشق که تمام 
زندگی اش را برای استقلال گذاشت و 
ویترین افتخارات ایشان در استقلال 
موجود است. واقعاً افتخار می کنم شاگرد 
چنین مردی بودم و از اینکه از بین ما رفتند 
خیلی ناراحت هستم. واقعاً جای ایشان 

خالی است.

مرفاوی: 7 گل به تراکتور دیگر تکرار نمی شود

 منصور خان سدی بود 

مقابل اختلاف های داخلی

بهتاش فریبا: منصور خان خانه و شرکتش را 
برای استقلال فروخت

پورحیدری غیر از پزشک 
همه کاره تیم بود

 مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار



  ناراضی از کاهش 
قرارداد

 رایزنی مدیران استقلال برای 
ــن  ــد بازیکـ ــرارداد چنـ کاهش قـ
دیگر ادامه دارد، اما هنوز 
نتیجه ای در بر نداشته است. 
قسمت جدید سریال کاهش 
قرارداد استقلالی ها رسید! 
حدود دو هفته پیش بود 
که چند بازیکن استقلال به 
همراه جواد نکونام مبلغی 
ــود را کاهش  ــای خـ از قراردادهـ
دادند تا قرارداد گوستاوو 
مید حامدی فر  بلانکو و ا
به ثبت برسد و کارت بازی 
این دو بازیکن صادر شود. 
این در حالی است که دو 
مربی استقلال و چند بازیکن 
همچنان در انتظار کاهش 
قرارداد چند بازیکن دیگر 
هستند! مهدی هاشمی نسب 
بی  و یوسو سسما دو مر
استقلال هستند که به واسطه 
ثبت نشدن قرارداد خود به 
خاطر مسائل سقف بودجه 
ـــوز کارت مربیگری دریافت  هن
نکردند و حق نشستن روی 
نیمکت تیم خود را ندارند. 
رند در  استقلالی ها امیدوا
روزهای آینده با بازیکنانی که 
مبلغ قراردادشان را کاهش 
نداده اند به توافق برسند و 
بتوانند با انجام برخی تغییرات 
در قراردادهای خود کارت 
و  بیگری هاشمی نسب  مر
یوسو را دریافت کرده و البته 
مبلغ واقعی قرارداد سعید 
مهری و امید حامدی فر را 
هم به ثبت برسانند. البته 
بازیکنان استقلال بشدت از 
مسأله کاهش قرارداد ناراحت 
هستند اما چون تیم استقلال 
صدرنشین است و شرایط این 
تیم خوب پیش می رود چیزی 
به زبان نیاوردند تا مشکلی 
برای این تیم به وجود نیاید.

دغدغه هواداران استقلال

باز هم از آسیا حذف 
می شویم؟

کاظم اولیایی از کمیته صدور 
مجوز حرفه ای بیرون آمد و 
جای خود را به حسین قریب 
داد تا بتواند تمام تمرکز خود 

را در تیم استقلال بگذارد.
ـــه  ـــی که در حال حاضر ب  اولیای
عنوان پیشکسوت استقلال 
در حال رفع مشکلات در 
زمینه مجوز حرفه این تیم 
است روز گذشته نتوانست 
اطلاعات دقیقی در زمینه 
بررسی مسائل پیش روی 
استقلال در اختیار ما بگذارد 
و فقط به این نکته اکتفا کرد 
که تا اردیبهشت سال آینده 

باید مسائل حل شود. 
اگر استقلال نتواند مشکلات 
پیش رو را حل کند دوباره 
سیا  آ ز  ا حتمال حذفش  ا
هست و این بزرگترین دغدغه 
هواداران محسوب می شود.

 zخبر

 امید حامدی فر

ناراضی از مبلغ قرارداد

امید حامدی فر برای آنکه بتواند فوتبال بازی کند و در ترکیب استقلال باشد، 
حاضر شد قراردادی به ارزش 100 میلیون تومان با استقلال را امضا کرده و 
همین قرارداد در سازمان لیگ ثبت شود. اما اینطور که گفته می شود او از 
مبلغ قراردادش راضی نیست. در همین راستا مدیران استقلال به حامدی فر 
وعده دادند که با کاهش قرارداد برخی بازیکنان و خالی شدن بودجه مبلغ 

قرارداد او را افزایش می دهند  اما هنوز چنین اتفاقی رخ نداده است.

 گوستاوو بلانکو

یار تعویضی

بلانکو جزو معدود بازیکنانی بود که در فصل نقل و انتقالات به استقلال 
پیوست اما حدود یک ماه پشت خط ماند تا موانع ثبت قراردادش 
برطرف شود و در لیست استقلال قرار بگیرد به همین دلیل خیلی در 
شرایط مسابقه 90 دقیقه ای نیست و این بازیکن به عنوان یار تعویضی به 
زمین مسابقه می آید. به احتمال زیاد در بازی با تراکتورهم یار تعویضی 

استقلال است و امید دارد در این بازی گل بزند.

 جعفر سلمانی

به ترکیب برمی گردد

ابوالفضل جلالی و جعفر سلمانی دو دفاع چپ استقلال هستند که 
به صورت چرخشی برای این تیم بازی می کنند. در بازی های قبلی که 
جلالی برای استقلال بازی کرد از قرار معلوم نتوانسته رضایت کادرفنی 
را جلب کند و به احتمال زیاد سلمانی برای بازی با تراکتور در ترکیب 
اصلی استقلال قرار می گیرد. استقلال امیدوار است حریف تبریزی را 

در خانه شکست دهد.

 zمصاحبه

 zنگاه

اتهام تخلفات متعدد به باشگاه استقلال

آخرین روزنه ها برای جلوگیری از کسر امتیاز

در روزهای اخیر رسانه ها بارها به وجود 
ابهامات قراردادی متعدد در پرونده های 
ارائه شده از سوی باشگاه استقلال به 
کارگروه نقل وانتقالات اشاره کرده اند اما هر 
بار که مسئولان باشگاه استقلال با سؤالی 
درباره این ابهامات مواجه می شوند، اعلام 
می کنند هیچ خطری باشگاه استقلال را 
تهدید نمی کند. این ادعاها درحالی از سوی 
مسئولان باشگاه استقلال مطرح می شود و 
پی در پی اظهاراتی در این خصوص به زبان 

می آورند که هر روز ابعاد تازه ای از این ماجرا 
منتشر می شود.

پیشتر گفته شد که ارقام اعلام شده درباره 
دستمزد سعید مهری یا امید حامدی فر 
ابهاماتی را برای مسئولان در سازمان لیگ 
به وجود آورده و کاهش عجیب قرارداد این 
بازیکنان محل بحث شده است. در عین حال 
پرداخت مالیات کوین یامگا نیز مورد توجه 
قرار گرفته که باشگاه استقلال مدعی است 
پرداخت مالیات این بازیکن متعلق به فصل 
جاری نیست و به فصل قبل اختصاص دارد 
درحالی که تحقیقات در این خصوص نشان 
می دهد ایرادات وارده به همین فصل است.

لحاظ نشدن ارقامی که باشگاه استقلال 
برای دریافت رضایتنامه خالدآبادی پرداخت 
کرده نیز یکی دیگر از مواردی است که 
حساسیت مسئولان را در پی داشته است و 
گفته می شود اگر امتیازی از استقلال کسر 
شود، یکی از مهم ترین دلایلش همین 

موضوع قرارداد خالدآبادی است.
اما مباحث مطرح شده فقط همین موارد را 
شامل نمی شود. اتهامی حقوقی به باشگاه 
استقلال وقتی عمق بیشتری پیدا می کند 
که می بینیم در گزارشی که علیه باشگاه 
استقلال نوشته شده تا برای تصمیم گیری 
نهایی به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 

برود، به موضوع پرداخت بیشتر از آنچه در 
قرارداد ذکر شده، اشاره شده است. ظاهراً 
باشگاه استقلال بیش از ارقام اعلامی به 
برخی بازیکنان و حتی مربیان پول پرداخت 
کرده که این موضوع می تواند اساس اسناد 
ارائه شده از سوی مدیران باشگاه استقلال 
به کارگروه نقل و انتقالات را زیر سؤال 
ببرد و تبعات سنگینی برای این باشگاه به 
دنبال داشته باشد. به این موارد البته باید 
قراردادهای داخلی که اسنادش در اختیار 
سازمان لیگ قرار نگرفته را هم افزود. برای 
مثال افرادی که نکونام به عنوان مشاوران 
رسانه ای به باشگاه استقلال آورده، قرارداد 

داخلی امضا کرده اند و باشگاه استقلال 
ــه نکرده  ــه سازمان لیگ ارائ ــا را ب قرارداد آنه
که این موضوع نیز دردسرساز خواهد شد.
درعین حال به باشگاه استقلال فرصت داده 
شده تا پیرامون موارد مطروحه دفاعیه خود 
را به فدراسیون فوتبال ارسال کند تا شاید در 
رأیی که قرار است از سوی مسئولان مربوطه 
صادر شود، تخفیفی لحاظ شود اما با وجود 
این برخی از نزدیکان به فدراسیون فوتبال 
که در جریان پرونده باشگاه استقلال قرار 
دارند با اطمینان اعلام می کنند که کسر 
امتیاز از تیم استقلال قطعی است اما 
مشخص نشده که چه میزان از امتیازات 

استقلال کاهش خواهد یافت. برخی به 
عدد یک بسنده می کنند و برخی معتقدند 
اگر تمام این تخلف ها اثبات شود و باشگاه 
استقلال نتواند دفاعیه مناسبی را ارائه 
دهد، ممکن است تا 3 امتیاز نیز از این 

تیم کسر شود.
اینکه مدیران باشگاه استقلال روی چه 
مدارکی مدام ادعا می کنند که خطری این 
باشگاه را تهدید نخواهد کرد و با اطمینان از 
تبرئه خود می گویند، موضوعی است که در 
روزهای آتی روشن خواهد شد. بعد از ارسال 
دفاعیه باشگاه استقلال به سازمان لیگ 

پرده از حقایق برداشته خواهد شد.

سه شنبه   16  آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7440  

از کمپ آبی
11استقلال

رضا حمیدی
روزنامه نگار

پندار توفیقی، معاون سابق باشگاه 
استقلال معتقد است که فقدان توازن 
سبب بروز مشکلات مالی فراوان در 
باشگاه استقلال شده است: »نبود 
توازن در منابع درآمدی و همین طور 
عدم مدیریت هزینه های باشگاه 
یکی از دلایل این موضوع هستند. 
البته استقلال در ادوار مختلف از حیث 
مدیریتی نیز بسیار متضرر شده و این 
در حالی است که در باشگاه رقیب این 

اتفاقات کمتر رخ می دهد.« 
ـــه  توفیقی در ادامه صحبت های خود ب
موضوع بدهی سنگین به استراماچونی 
اشاره دارد. توفیقی هم مانند کریمی 
بر این باور است که علی خطیر 
مسبب به بار آمدن بدهی سنگین 
ــر هیچ  ــتراماچونی است: »خطیـ ــه اسـ بـ
گاه مناسب تصاحب صندلی مدیریت 
باشگاه استقلال نبود و سوابق ایشان 
نیز حرف من را تأیید می کند. باید 

تأکید کنم که مدیرعامل فعلی باشگاه 
استقلال خالق استراگیت است و با 
توجه به اینکه فقط 5،4 سال از آغاز 
آن اتفاقات گذشته، در صورتی که اگر 
روند کامل انتخاب استراماچونی، یعنی 
از زمان آغاز مذاکرات با او و انعقاد آن 
قرارداد عجیب و غریب تا خروجش، 
مستنداتی که در قطر پخش شد و حتی 
حمایت های برخی از رسانه های داخلی 
از استراماچونی، بررسی شود، مشخص 
می شود مقصران اصلی چه کسانی 
بوده اند. دسترسی به این اطلاعاتی 
که عرض کردم سخت نیست اما عزم 
ـــدارد.« ـــرای مرور آنها وجود ن و اراده ای ب

یی که   توفیقی درباره اختلاف ها
پیش تر میان نکونام و خطیر وجود 
داشت نیز نظر جالبی را ارائه کرده 
ـــه هیچ  ـــام و خطیر ب است: »آینده نکون
عنوان مطرح نیست؛ چرا که به نظر 
من موضوع اصلی و حائز اهمیت، 
آینده باشگاه است. در کنار همه اینها 
نکته جالب این است که آقای خطیر 
در میان هواداران با این عملکرد و 

همین طور موضوعات جذب اسپانسر 
ــدار دارد و  ــوارد، طرفـ و بازیکن و باقی مـ
ــان دهنده یک سکوت  این قضیه نشـ
رسانه ای درباره این موضوع مهم 

است.«
 توفیقی پیشنهادی برای وزیر ورزش 
و جوانان دارد: »صادقانه خدمت 
آقای وزیر می گویم که ایشان باید 
ــر و  ــای خطیـ ــور آقـ ــه حضـ ــر ثانیـ ــد هـ بدانـ
تیم هیأت مدیره فعلی در باشگاه 
استقلال سال ها این تیم را عقب 
ـــه من این است، اگر  ـــدازد.  توصی می ان
آقای هاشمی به دنبال خیر و صلاح 
فوتبال و ورزش کشور است که با توجه 
به سوابق ایشان قطعاً دنبال همین 
هدف است، باید یکی از اقداماتش، 
ـــا  ـــرات در باشگاه استقلال باشد. ب تغیی
توجه به نبود تفاهم میان جواد نکونام 
به عنوان سرمربی تیم و تیم مدیریتی 
آقای خطیر، کشتی این تیم به ساحل 
نخواهد رسید. به اعتقاد من وزارت 
ورزش باید تصمیمات ریشه ای و به 

ــد.« ــاذ کنـ ــگاه اتخـ ــن باشـ ــود ایـ سـ

سید حسین حسینی، فصل پیش بعد از عارف غلامی گران ترین 
بازیکن استقلال بود و دستمزد قابل توجهی از باشگاهش 

دریافت کرد.
دلیل اینکه حسینی فصل قبل قرارداد قابل توجهی با 
استقلال امضا کرد، این بود که او یک فصل قبل تر)فصل 
بیست و یکم( موفق شد با استقلال قهرمان شود و رکورد 
قابل توجهی در تعداد کلین شیت و گل خورده از خود 

به جا بگذارد.
به همین دلیل قرارداد او در ابتدای فصل پیش به دلیل 
اینکه یکی از ستاره های تیمش محسوب می شد و به 
گواه کارشناسان حتی بهترین بازیکن فصل بیست و 
یکم نیز بود، جهش یافت و به یکی از گران ترین های 

تیمش تبدیل شد.
با این حال حسینی پیش از شروع فصل بیست و 
سوم بدون اینکه در نظر داشته باشد قرارداد فصل 
پیشش)فصل بیست و دوم( چه میزان است دوباره 

پای میز مذاکره با باشگاه استقلال نشست و راضی شد 
با رقم بسیار کمتری قرارداد خود را ثبت کند. اما این پایان 
ماجرای قرارداد او نبود. باشگاه استقلال که با مشکلات 
عدیده ای پیرامون ثبت قرارداد بازیکنانش مواجه شده، بعد 
از عقد قرارداد با حسینی دو مرحله قرارداد این دروازه بان 
را کاهش داد تا بتواند قرارداد دیگر بازیکنان را ثبت کند. 
به این ترتیب دستمزد حسینی کاهش بیشتری داشت و 
حتی گفته می شود به کمتر از نصف عددی که فصل پیش از 

استقلال گرفته رسیده است. با وجود این اتفاقات اما دروازه بان 
استقلال پیرامون این اقدامات صحبتی در رسانه ها انجام نداده 
و در فصل جاری بنای کارش را روی همکاری مالی با باشگاه 
گذاشته است. حتی حسینی در ماجرای ثبت قرارداد بلانکو 

کمک بسیاری به باشگاه کرد و رایزنی او با برخی بازیکنان سبب شد با 
کاهش قراردادشان موافقت کنند تا قرارداد مهاجم آرژانتینی ثبت شود.

 

برخی بازیکنان همکاری نمی کنند
به جز سید حسین حسینی گفته می شود روزبه چشمی نیز همکاری 
قابل توجهی در این راستا با باشگاه داشته اما برخی بازیکنان 
هستند که تا کنون زیر بار کاهش قرارداد نرفته اند تا باشگاه 
استقلال بتواند قرارداد های باقی مانده را به ثبت برساند. با توجه 
به اینکه باشگاه استقلال در کاهش قرارداد گروهی از بازیکنان 
با مشکل مواجه شده، هیچ بعید نیست دوباره سراغ نکونام یا 
سیدحسین حسینی برود و بازهم از قرارداد آنها بکاهد. اینکه 
باشگاه استقلال چه طور می خواهد در آینده کاهش قراردادها 
را جبران کند، مشخص نیست و البته در پرداخت پاداش نیز 

محدودیت هایی وجود دارد و این طور نیست که باشگاه بتواند از 
این راه همه ضررهای مالی وارد شده را جبران کند.

بدهی سنگین به استراماچونی را علی خطیر به بار آورد

توفیقی: با مدیریت فعلی 
هر ثانیه عقب می افتیم

 قرارداد سیدحسین دو مرحله کاهش یافت

دستمزد حسینی کمتر 
از نصف فصل پیش!

 مجتبی حسین مرشدی
روزنامه نگار



 zخبر

 محمد عمری

در دوشنبه می درخشد

مقابلل النصلر فیکلس بلود و کاری از پیلش نبلرد املا در مصلاف بلا الدحیلل اصلاً 
بله میلدان نرفلت. در دیلدار بلا اسلتقال تاجیکسلتان فیکلس شلد و یکی از سله 
بازیکن برتر تیمش بود و بارها دفاع حریف را بهم ریخت. بعد از بازی درخشان 
او مقابلل صنعلت نفلت انتظلار ملی رود مهمتریلن عنصلر تهاجملی پرسلپولیس 
مقابلل حریلف تاجیلک در دوشلنبه باشلد. در واقلع بعلد از درخشلش در لیلگ 

حلالا همله منتظلر درخشلش او در لیلگ قهرمانان آسلیا هسلتند.

 شهاب زاهدی

به ترکیب برمی گردد؟

بعلد از تعویلض بیلن دو نیمله بلازی مللوان و نیمکت نشلینی مقابلل صنعلت 
نفلت حلالا انتظلار ملی رود او بله ترکیلب اصللی برگلردد و نوک حمله پرسلپولیس 
در تاجیکسلتان باشلد. زاهلدی در سله مسلابقه قبللی آسلیایی تیملش موفلق 
بله گلزنلی نشلده املا اگلر یحیلی او را بله نبیلل باهویلی ترجیلح بدهلد از او انتظلار 
ملی رود اولیلن گل آسلیایی اش بلرای پرسلپولیس را بله ثملر برسلاند. البتله هنلوز 
مشخص نیست چرا یحیی به یکباره اعتمادش به این مهاجم را از دست داد.

مهدی ترابی

آماده بازی شد

او کله دیلدار مقابلل صنعلت نفلت آبلادان را بله دلیلل سلرماخوردگی از دسلت داد، 
اکنون شرایط مطلوبی به دست آورده و در صورت صاحدید کادرفنی قادر است 
این تیم را در جدال با استقال تاجیکستان همراهی کند. ترابی در اولین جدال 
آسیایی مقابل النصر دچار آسیب دیدگی شد و در ادامه دو بازی مقابل الدحیل 
و اسلتقال تاجیکسلتان را از دسلت داد. ترابلی کله دو سلال قبلل در دوشلنبه گل 

صعود پرسلپولیس را به ثمر رسلاند باز هم می تواند مرد اول میدان باشلد.

از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

 پیراهن سفید 
بر تن سرخ ها

نشست هماهنگی پیش از 
دیدار پرسپولیس ایران و 
استقلال تاجیکستان در حضور 
سیون،  کنفدرا ن  یندگا نما
عوامل اجرایی و نمایندگان 
دو باشگاه برگزار شد و طی آن 
رنگ لباس های تیم میهمان، 
 میزبان و داوری مشخص 

شد.
بر همین اساس پرسپولیس 
ست  یکد ی  س ها لبا با 
سفید، دروازه بان طوسی و 
تیم استقلال تاجیکستان 
با لباس های قرمز رنگ، 
دروازه بان زرد و تیم داوری با 
لباس های آبی رنگ در زمین 

حاضر خواهند شد.
پرسپولیس دو سال قبل با 
لباس مشکی مقابل استقلال 
تاجیکستان سفیدپوش به 

ــود.  ــه بـ ــدان رفتـ میـ
پرسپولیس در بازی های خارج 
از خانه این فصل دو بار با 
ـــل الدحیل  لباس مشکی مقاب
و فولاد بازی کرده بود و تنها 
یک بار با لباس سفید مقابل 
تراکتور در تبریز به میدان 

ــه است. رفتـ

 پرسپولیس
 500 تماشاگر دارد

حل  به  کمک  ز  ا ا  جد
مشکل روادید اعضای تیم 
پرسپولیس، با هماهنگی 
انجام شده از سوی سفارت 
ن،  جیکستا تا نی  با مرز با 
هواپیمای حامل تیم جلوی 
در ورودی پاویون فرودگاه شهر 
دوشنبه توقف و بازیکنان وارد 
پاویون شده و بدون معطلی از 

فرودگاه خارج شدند.
سفارت کشورمان در تاجیکستان 
هی  ند ما ز سا ر  د همچنین 
هواداران و ایرانی های مقیم در 
استقبال از پرسپولیس و برای 
حضور در ورزشگاه برای تماشای 
مسابقه فعال و کوشا بودند. 

۵۰۰ بلیت  از سوی دیگر 
ز سوی سفارت  بقه ا مسا
خریداری شد تا رایگان در 
اختیار هموطنان و علاقمندان 
به ایران و پرسپولیس در 
کشور تاجیکستان قرار بگیرد.
 همچنین با همکاری باشگاه و 
کانون هواداران درصدد توزیع 
اقلام هواداری جهت حضور 

در ورزشگاه هستند.
 

لاپورت و رونالدو 
خط خوردند

فع  یمریک لاپورت، مدا آ
ل  و ا که  لنصر  ا یی  نیا سپا ا
هفته نخستین گل خود در 
ــل  ــدار مقابـ ــن را در دیـ ــگ روشـ لیـ
الخلیج به ثمر رساند، به 
ر  دلیل آسیب دیدگی دیدا
مقابل الدحیل را از دست 
داده و نام این بازیکن سابق 
منچسترسیتی در فهرست 
بازیکنان النصر برای این 
بقه دیده نمی شود. مسا

همچنین کریستیانو رونالدو 
فوق ستاره پرتغالی النصر 
ـــدار اخیرشان در  هم که در دی
لیگ روشن عربستان یک گل 
زد و روی گل دوم مؤثر بود و در 
دیدار رفت مقابل الدحیل 
ـــا نظر  ـــز استثنایی کار کرد، ب نی
لوئیز کاسترو استراحت کرده 

و امشب غایب است. 
عدم حضور رونالدو و لاپورت 
در فهرست النصر برای دیدار 
مقابل الدحیل بدون شک 
ــپولیس  ــرای پرسـ ــی بـ ــر خوبـ خبـ
نخواهد بود، چراکه در صورت 
برتری سعودی ها و از سوی 
ن  ا گرد شا زی  پیرو یگر  د
گل محمدی مقابل استقلال 
تاجیکستان، سرنوشت گروه 
E تا حدود زیادی مشخص 

خواهد شد.
 

جمشید شاه محمدی مهاجم سرزن 
اسبق پرسپولیس معتقد است در بین 
مهاجمان پرسپولیس فقط یک بازیکن 
نمره قبولی گرفت به همین دلیل هم 
به شدت از سرمربی و سایر مهاجمان 
پرسپولیس انتقاد کرده و معتقد است 
بازیکنان پرسپولیس براساس نام و 
قدرت تیم حریف در زمین می دوند و 
بازی می کنند و این مسأله را یکی از 
ایرادهای بزرگ بازیکنان تیم مدافع 

عنوان قهرمانی می داند.

 چرا پرسپولیس نتوانست در حضور 
هوادارانش با یک بازیکن بیشتر سه 

امتیاز بازی مقابل صنعت نفت آبادان 
را کسب کند؟

ز  ا که  زیکنی  با تنها   فکر می کنم 
پرسپولیس خصوصاً در بین مهاجمان 
این تیم در مقابل تیم صنعت نفت بازی 
ــری  ــد عمـ ــه داد محمـ ــی را ارائـ ــوب و روانـ خـ
ــلاً  ــپولیس اصـ ــان پرسـ ــایر مهاجمـ ــود و سـ بـ
نتوانستند خواسته سرمربی شان را در 
زمین پیاده کنند و کاملاً معمولی بازی 
کردند. در این بین تنها محمد عمری بود 
که موفق شد بهتر از بقیه همبازیانش 
خصوصاً دو مهاجم دیگر پرسپولیس 
ــد.  ــازی کنـ ــدی بـ ــهاب زاهـ ــل و شـ ــی نبیـ یعنـ
عمری با تکنیک خوب خودش دفاع 
ــا یک گل  ــت و بـ ــت را اذیـ ــت نفـ ــم صنعـ تیـ
زیبا بازی خوب خودش را تکمیل کرد. 
از این  رو در بازی با صنعت نفت در بین 
مهاجمان پرسپولیس تنها به عمری نمره 
قبولی می دهم و معتقدم اگر او قدر 
خودش را بداند و بیشتر تمرین کند حتماً 
شرایطش خیلی بهتر از چیزی خواهد 
شد که از او در مقابل صنعت نفت شاهد 
ـــدان خوب  ـــه چن ـــم. جدا از عملکرد ن بودی
ـــه نحوه نگرش  ـــی را ب ـــراد اصل مهاجمان ای
بازیکنان به تیم های رقیب می گیرم 
چون معتقدم بازیکنان پرسپولیس فقط 

ــلاً  ــد. مثـ ــگاه می کننـ ــل نـ ــم مقابـ ــه وزن تیـ بـ
اگر این تیم استقلال، سپاهان و تراکتور 
باشد بازیکنان با همه وجود تلاش 
می کنند و می جنگند و دوندگی زیادی را 
ـــلاً  ـــم مث ـــن تی ـــر ای ـــا اگ ـــد ام ـــه خرج می دهن ب
صنعت نفت بود آن طور که باید، مایه 
نمی گذارند و طوری بازی می کنند که 
در دقیقه آخر از تیم میهمان یک گل بد 
دریافت می کنند تا در عین ناباوری صدر 
ــه این  ــا هم از دست بدهند کـ و برد را بـ
مسأله اصلاً زیبنده تیم بزرگ پرسپولیس 
نیست اما اطمینان داشته باشید که 
پرسپولیس مقابل سپاهان هم بازی 

ــد داد. ــه خواهـ ــی را ارائـ ــی خوبـ خیلـ
 در خصوص بازی نبیل و خصوصیات 

فنی این مهاجم چه نظری دارید؟
ــم  ــه مهاجـ ــل بـ ــاً تبدیـ ــد حتمـ ــل راه بیفتـ نبیـ
خوبی می شود و چاره ای نداریم جز 
اینکه صبر کنیم تا بازی بهتری از خود 
ــل  ــل در مقابـ ــد. نبیـ ــی کنـ ــه داده و گلزنـ ارائـ
صنعت نفت تمام تلاشش را کرد اما 
ــن  ــود و بازیکـ ــاده نبـ ــی آمـ ــوز خیلـ ــون هنـ چـ
ــد او را در کمترین  ــم بایـ ــم نداریـ ــری هـ بهتـ

زمان ممکن به آمادگی برسانیم.
 به نظرتان زوج شهاب و نبیل جواب 

خواهد داد؟
بله باید این زوج را امتحان کنیم. نبیل 
را در پست مهاجم نوک قرار داده و از 
شهاب هم به عنوان مهاجم دوم استفاده 
ــاره بهتر کار  کنیم؛ بازیکنی که باید دوبـ
کند و مثل آن دو هفته ای که چهار گل زد 
ـــد که آن گلزنی ها  ـــا ثابت کن ظاهر شود ت
اتفاقی نبوده است و باز هم ما از شهاب 
گل های دیگری را شاهد باشیم. البته به 
نظرم به دلیل تکنیک خیلی بالا و قدرت 
ـــد  برداشتن بازیکن حریف از پیش رو بای
در هر بازی از عمری استفاده کنیم 
ــر  ــات منحصـ ــن بازیکن خصوصیـ ــون ایـ چـ
به فردی دارد که قادر است در صورت 
ـــازی کردن از تمام خصوصیات فنی اش  ب

بخوبی بهره ببرد.
 در خصوص بازی پرسپولیس از 

سیستم ارائه شده و تعویض های 

یحیی رضایت دارید؟
ــدا  ــا در ابتـ ــه مـ ــتمی کـ ــم سیسـ ــر می کنـ  فکـ
با آن وارد بازی شدیم اصلاً مناسب نبود 
ـــه  ـــا دو هافبک دفاعی در خان ـــازی ب چون ب
اصلاً قابل قبول نیست ضمن اینکه ما 
عملاً هجوم از جناحین را از دست دادیم 
و خیلی کم از جناحین استفاده می کنیم. 
درست است که رامین اخلاق  خاص 
خودش را دارد اما از دست دادن این 
بازیکن اشتباه بزرگی از جانب باشگاه 
پرسپولیس و سرمربی این تیم بود. 
دانیال روی گل دوم بسیار ضعیف کار 
کرد و با اشتباه این بازیکن ما گل دوم را 
به شکل بدی دریافت کردیم؛ بازیکنی 
که به نظرم در جناح راست پرسپولیس 
خوب کار نکرده است. گل دومی که 
پرسپولیس دریافت کرد خیلی تلخ بود. 
ــازی  ــاً بـ ــر و نتایجش خصوصـ ــازی اخیـ دو بـ
ــی  ــت خیلـ ــت نفـ ــل صنعـ ــپولیس مقابـ پرسـ
مردم را ناراحت و هواداران را ناراضی 
کرده است از این رو باید بازیکنان 
پرسپولیس به هر شکل ممکن دو 
ــاره  مساوی بدشان را جبران کرده و دوبـ
با گرفتن صدر، مردم و هواداران را 

خوشحال و امیدوار کنند.
 در رابطه با بازی پرسپولیس مقابل 

استقال تاجیکستان که در زمین این 
تیم برگزار می شود چه نظری دارید؟

ـــد نتیجه  ـــه نطرم اگر اتفاق خاصی نیفت ب
پیروزی با تفاضل دو گل در بازی رفت 
مقابل استقلال تاجیکستان در خانه اش 
هم تکرار می شود و پرسپولیس با دو گل 
ــان  ــد. بازیکنـ ــم را شکست می دهـ ــن تیـ ایـ
پرسپولیس اگر بازی خودشان را انجام 
دهند و سرمربی و بازیکنان مان اسیر 
حاشیه ها نشوند هیچ تیمی حریفشان 
نخواهد شد و باز هم در لیگ برتر 
قهرمان خواهند شد. هر کس هر حرفی 
می خواهد بزند اما کادر و بازیکنان ما 
نباید اسیر حاشیه ها شوند چون در این 
صورت ما ضرر خواهیم کرد و تیم رقیب 
از خدایش هست که تیم ما وارد مسائل 

ــود. ــیه ای شـ حاشـ

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

پایان رأفت معتقد است پرسپولیس پنج بازی 
سخت را پیش رو دارد به همین دلیل برای 
رسیدن به موفقیت در دو جام باید از این پس 
برروی موفقیت در پنج دیدار پیش رو تلاش 
کند. با مهاجم اسبق پرسپولیس به بهانه 
وضعیت مهاجمان پرسپولیس و بازی های 
حساس پیش روی این تیم مقابل استقلال 
تاجیکستان و سپاهان گفت و گویی داشتیم.

 

 برای بازی امروز مقابل استقال 
تاجیکستان چه شرایطی را برای 
پرسپولیس پیش بینی می کنید؟

در بازی رفت شاهد بودیم که تیم میهمان در 
ده پانزده دقیقه اول برروی دروازه پرسپولیس 
فشار آورد و به یک پنالتی هم دست یافت که 
اگر آن پنالتی گل شده بود شرایط متفاوت 
و سخت می شد. تیم تاجیکستانی تیمی 
فیزیکی و دونده است که خوب پرس می کند 
و کار را سخت می سازد اما این تیم نتوانست 
در آزادی پرسپولیس را اذیت کند هر چند در 
تاجیکستان این تیم در حضور هوادارانش 
قطعاً پرسپولیس را در یک ورزشگاه پر از 
تماشاگر اذیت خواهد کرد. با این وجود 
پرسپولیس برای صعود و بهتر کردن شرایطش 
در جدول چاره ای جز برد ندارد و حتماً برای 
کسب سه امتیاز رودرروی تیم میزبان قرار 

خواهد گرفت.
 اما می دانید که پرسپولیس 5 بازی 

سخت و به نوعی بسیار تأثیرگذار در لیگ 
برتر ایران و آسیا پیش رو دارد؟

ر سختی پیش روی  زی های بسیا با بله 
پرسپولیس در آسیا و لیگ برتر قرار دارد 
که به نوعی در صعود و تعیین قهرمانی این 
تیم بسیار تعیین کننده است. از این رو 
باید استارت موفقیتش را از همین بازی با 
استقلال تاجیکستان بزند تا برای بازی مقابل 
سپاهان و بقیه بازی های دشواری که پیش رو 
دارد به بهترین شکل شرایطش را ارتقا دهد. 
پرسپولیس در آسیا شش امتیازی است و به 

نسبت الدحیل و استقلال تاجیکستان 
شرایط خیلی بهتری دارد اما با این وجود 
باید باز هم برنده شود و گام به گام با 

موفقیت پیش برود تا در بازی های 
سخت دور برگشت اوضاع تیم 

بهتر شود. در این بین من 
بازی با النصر را حساس تر 
از دو دیدار دیگر می دانم 
چون معتقدم الدحیل 
به دلیل تغییراتی که 
در عرصه مربیگری 
داشته خیلی شرایط 
روحی روانی خوبی 
ندارد و پرسپولیس 
در است که در  قا
به  سیا  آ ز  ا یت  نها
کند  ر  عبو سلامت 

ر  د ینکه  ا ضمن 
دیدار مقابل سپاهان و 

دربی هم حتماً پرسپولیس با 
شرایط بهتری نسبت به دو بازی 
قبلی اش ظاهر خواهد شد چون 
پرسپولیس در بازی های سخت 
بهتر ظاهر شده و نتایج بهتری را 
کسب خواهد کرد که در این صورت 
پرسپولیس به ساحل خوشبختی به 

دلیل سپری کردن پنج بازی سخت و دشوارش 
در آسیا و لیگ خواهد رسید.

 در رابطه با کیفیت فنی نبیل باهویی 
که در ترکیب ثابت تیم قرار گرفت چه 

صحبتی دارید؟
نبیل بازیکن بدی نیست اما مهاجم بازی 
دربیاری هم نیست و یحیی به او بازی داد چون 
کمبود مهاجم دارد و شاید در بازی های دیگر 
چنین شانسی برای یک مهاجم مهیا نشود. 
نبیل بدنی آماده نبود به همین دلیل با وجود 
اینکه تلاشش را انجام داد چون خیلی آماده 

نبود نتوانست خیلی موفق عمل کند.
 عملکرد شهاب را چگونه ارزیابی کردید؟

شهاب مهاجم بدی نیست اما بعد از دو 
هفته گلزنی نتوانست موفقیت هایش را 
تکمیل سازد، مهاجمی که باید در تیمی مانند 
پرسپولیس بهتر کار کند و قدر فرصت ها 
را بداند، با این وجود حتماً لازم است که 
پرسپولیس با این شرایط در نیم فصل مهاجم 
جدیدی را به خدمت بگیرد تا اوضاعش از 

اینکه هست در خط حمله بهتر شود.
 با رسیدن ترابی و امیری چه تغییراتی 

را در شرایط پرسپولیس در آسیا و لیگ 
شاهد خواهیم بود؟

به نظرم مصدومیت دائم این دو بازیکن 
علامت می دهد که نباید سیستم تیم را 
براساس آنها تنظیم و طراحی کنید که اگر 
باز هم امیری و ترابی مصدوم شدند تیم 
هارمونی اش را از دست بدهد. همانطور که 
گفتم با جذب یک بازیکن باز هم با سیستمی 
بازی کنیم که سال ها از آن جواب گرفته ایم 
که روش 2-4-4 لوزی زمان برانکو بود که 
در آن زمان علیپور و طارمی در پیشانی خط 
حمله پرسپولیس قرار داشتند از این رو تیم 
با این مهاجمان و سیستمی که در آن بازی 
می کردند بیشترین موفقیت ها را کسب 
می کرد به همین دلیل هم هست که گفتم 
پرسپولیس باید یک مهاجم در نیم فصل دوم 

به خدمت بگیرد.
 در رابطه با حاشیه هایی که در این چند 
مدت پرسپولیس با آن مواجه بوده چه 

صحبتی دارید؟
حاشیه ها مدتی است که به بازیکنان 
کشیده شده و این مسأله اصلاً 
 . نیست لیس  پرسپو د  سو به 
حاشیه هایی که برای کادر فنی 
ما و بازیکنان و تیم پرسپولیس 
ساخته اند به نظرم به نوعی 
چه  ست  ا ی  ر ا تله گذ
بسا کسانی که حاشیه 
با  می کنند  رست  د
قصد  ی  ر ا تله گذ
دارند تیم را از مسیر 
اصلی اش دور کنند 
نند  ا می د ن  چو
تنها  لیس  سپو پر
که  ست  ا تیمی 
نس  شا ین  بیشتر
قهرمانی را دارد و 
قادر است دست به 
کارهای بزرگی بزند 
به همین دلیل دوری 
ند  ا می تو شیه ها  حا ز  ا
پرسپولیس را به ساحل 
خوشبختی برساند و گذر 
از پنج بازی سخت آینده 
به نوعی می تواند در رسیدن 
فقیت  مو به  لیس  پرسپو
بسیار مهم و تأثیرگذار باشد.

شاه محمدی: نبیل نوک بازی کند، شهاب مهاجم سایه  باشد

رامین کجا، دانیال کجا
یحیی مهاجم بگیرد 

و به سیستم 2-4-4 لوزی برگردد

رأفت: حواشی 
تله گذاری رقبا است

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

    سه شنبه   16  آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7440
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 zخبر

 وحدت هنانوف

بازی راحتی نداریم

مدافع تاجیک که در اقدامی جالب در نشست خبری قبل از بازی تیمش حاضر 
شد، گفت: تیم استقلال بسیار خوب است و خوب می دانم چه وضعیتی دارند. 
برای این تیم چند سالی بازی کردم. بازی راحتی نداریم و بازی سختی خواهد 
بود. برای ما فرقی نمی کند با چه تیمی بازی می کنیم و ۳ امتیاز بازی را نیاز 
داریم تا صعود کنیم. خوشحالم مقابل هموطنان خود بازی می کنم، تمرینات 

خوبی داشتیم و آماده هستیم تا برنده بازی شویم و به ۳ امتیاز برسیم.

 علیرضا بیرانوند

این کلین شیت حیاتی است

دو سال قبل حامد لک در دیدار با استقلال تاجیکستان کار سختی مقابل 
حریف داشت اما در نهایت کلین شیت کرد و پرسپولیس به لطف گل 
دقیقه 90 ترابی صعود کرد. حالا هم پرسپولیس برای 9 امتیازی شدن نیاز 
به کلین شیت دیگری از بیرانوند دارد و همه بیروی بازی رفت با همین 
استقلال را می خواهند نه گلری که مقابل صنعت نفت انگار تمرکز لازم 

را نداشت و برای اولین بار در این فصل در یک مسابقه دو گل خورد.

 محمدحسین کنعانی زادگان

مهمترین سرماخورده پرسپولیس

از بین بازیکنان سرماخورده پرسپولیس اگر کنعانی به بازی امروز نرسد اوضاع 
پیچیده خواهد شد چرا که جانشین او فرشاد فرجی است که او هم سرما 
خورده بوده و شرایط خوبی ندارد. همچنین اگر قرار باشد وحدت هنانوف 
به مرکز خط دفاع بیاید اوضاع در دفاع راست به هم می ریزد چرا که دانیال 
هم سرما خورده است و شاید وحدت دفاع راست باشد. اگر علی نعمتی 

به دفاع وسط بیاید هم پرسپولیس در دفاع چپ بازیکن نخواهد داشت.

ملی پوشان 
 پرسپولیس

 3 هفته در سفر
ر  د زی  با ز  ا بعد  لیس  پرسپو
تاجیکستان، یکشنبه آینده در 
اصفهان با سپاهان بازی می کند. 
از دوشنبه اردوی تیم ملی شروع 
می شود و دو بازی در 25 و 30 بهمن 
مقابل هنگ کنگ و ازبکستان 
برگزار خواهد کرد. بازی ازبکستان 
که در تاشکند برگزار می شود اما 
دیدار هنگ کنگ هم احتمالاً خارج 
از تهران خواهد بود. همچنین 
پرسپولیس 6 آذر باید در ریاض 
با النصر بازی کند. با این حساب 
لیس  پرسپو ش  ملی پو ت  نفرا
بعد از سفر رفت و برگشت به 
تاجیکستان، سفر رفت و برگشت 
به اصفهان، سفر رفت و برگشت به 
شهر محل میزبانی از هنگ کنگ، 
سفر رفت و برگشت  به تاشکند 
و سفر رفت و برگشت به ریاض 
عربستان را هم پیش روی خود 
خواهند داشت و طی سه هفته 
شرایط برای شان بسیار سخت 

خواهد شد.

بیرانوند تمرین کرد
آخرین تمرین پرسپولیس قبل 
از بازی با استقلال تاجیکستان 
در ورزشگاه مرکزی شهر دوشنبه 
از ساعت ۱۸:30 به وقت محلی 
برگزار شد. علیرضا بیرانوند، میلاد 
سرلک، فرشاد فرجی و دانیال 
اسماعیلی فر در تمرینات گروهی 
شرکت کردند تا آمادگی خود را 
برای بازی نشان دهند. آنها که با 
شیوع ویروس سرماخوردگی در 
اردوی سرخ پوشان احساس درد 
و کسالت داشتند شرایط بهتری 
پیدا کردند. بیرانوند نیز وضعیت 
به مراتب بهتری دارد تا حضورش 
در بازی امروز قطعی باشد. یحیی 
ز  ا زدید  با م  گل محمدی هنگا
چمن محل برگزاری مسابقه که 
مصنوعی است خواستار آب پاشی 
بیشتر برای بازی امروز شد. حدود 
60 هوادار پرسپولیس در ورزشگاه 
حضور داشتند تا ۱5 دقیقه ابتدایی 

را از نزدیک تماشا کنند.

 چرفچنکو: 
 بازی با پرسپولیس 
شش امتیازی است

یگور چرفچنکو در نشست  ا
با  ی  ز با ز  ا پیش  ی  خبر
پرسپولیس گفت: پرسپولیس 
تیم بسیار خوب و متوازنی است. 
کیفیت پرسپولیس را در بازی اول 
ُــر از  دیدیم و امیدوارم ورزشگاه پ
هوادار باشد. این مسابقه برای 
ما شش امتیازی است و منتظر 
بازی خوبی هستیم. هر تیمی 
همیشه وارد زمین می شود تا 
سه امتیاز بازی را بگیرد. همه 
بازی های لیگ قهرمانان آسیا 
برای همه تیم ها دشوار است. 
وقتی به تیم ها نگاه می کنید، 
درمی یابید که آنها قهرمانان 
کشورهای خودشان هستند و ما 
بازی آسانی در مرحله گروهی 

نداریم.
سرمربی استقلال تاجیکستان 
در مورد وضعیت سدریک گوگوا 
بازیکن مصدوم این تیم گفت: 
باید در تمرین آماده سازی آخر 
تیم ببینیم سدریک می تواند 
بازی کند یا خیر. چرفچنکو 
درباره پیوستن دو بازیکن سابق 
استقلال تاجیکستان )منوچهر 
صفروف و وحدت هنانوف( به 
پرسپولیس و اینکه آیا بازیکن 
ین تیم تاجیک  ز ا دیگری ا
ند به تیم های بزرگی  می توا
چون پرسپولیس بپیوندد یا 
خیر، گفت: هر بازیکن برای 
ــزرگ، باید  ــه تیم های ب راهیابی ب
قابلیت های خودش را به نمایش 
بگذارد. این تیم ها نمایندگانی 
رند که بازی ها را تماشا  دا
می کنند و بازیکنان برای رسیدن 
به تیم های بزرگ، باید مهارت 
خود را در زمین نشان بدهند.

یحیی گل محمدی در کنفرانس 
بر  برا زی  با ز  ا پیش  خبری 
استقلال تاجیکستان در اولین 
ز مرحله  بازی دور برگشت ا
گروهی مسابقات لیگ قهرمانان 
آسیا در جمع اصحاب رسانه 
ــا  ــد بـ ــه می دانیـ ــور کـ گفت: همانطـ
توجه به شرایط جدول و شرایطی 
ــده  ــود کننـ ــای صعـ ــرای تیم هـ ــه بـ کـ
وجود دارد، همه بازی هایی که در 
ـــم حساسیت  ـــه گروهی داری مرحل
خاص خودش را دارد و هر بازی 
که جلوتر می رویم حساسیت 

بازی ها بیشتر می شود .
وی افزود: استقلال تاجیکستان 
می تواند آخرین امیدش برای 
صعود را در بازی فردا پیدا 
ــه  ــری را ارائـ ــازی بهتـ ــاً بـ ــد و قطعـ کنـ

خواهد داد و می خواهد از شرایط 
میزبانی خود بهترین استفاده را 
ببرد. تیم ما برای بردن، بازی 
می کند و تقابل این دو رویکرد و 
انگیزه می تواند باعث این بشود 
ــازی خوبی از این دو  ــاهد بـ که شـ

تیم باشیم.
ـــم استقلال  گل محمدی گفت: تی
تیمی است که از نظر فیزیکی 
و قطعا  رد  دا بی  یط خو شرا
ــادی  ــم کمک زیـ ــان هـ هواداران شـ
به آنها خواهند کرد و بازی راحتی 
نخواهیم داشت. بازیکنان ما 
آمادگی خوبی دارند و با توجه 
به انگیزه بالایی که از بچه ها 
می بینم، احساسم این است که 
بازی خوبی را انجام می دهیم.

ره  سرمربی پرسپولیس دربا

شیوع ویروس سرماخوردگی در 
تیم که منجر به زدن ماسک 
اعضای تیم شد، گفت: تا 
حالا چنین شرایطی را در دوران 
مربیگری تجربه نکرده ام چون 

نصف تیم سرما خورده اند.
رد  مو در  یحیی گل محمدی 
اتفاقات پیش آمده و ترکیب 
تیمش برای دیدار روز سه شنبه 
برابر استقلال تاجیکستان گفت: 
ــه ای  ــه گونـ ــروز( بـ ــردا )امـ ــب فـ ترکیـ
است که باید منتظر باشیم 
ببینیم کدام نفرات به بازی 

. می رسند
وی درباره غیبت علیرضا بیرانوند 
در تمرین پرسپولیس هم گفت: 
حتی اگر ۱۱ بازیکن داشته باشیم 
پرسپولیس هستیم و تیم مهمی 

هستیم که برای گرفتن نتیجه به 
ــدان می آییم. میـ

گل محمدی درباره بازی در چمن 
مصنوعی ورزشگاه مرکزی شهر 

دوشنبه گفت: مشکل خاصی 
نخواهیم داشت چون چمن 
مصنوعی با کیفیتی دارد. بازی 
ین زمین چندان  کردن در ا

فرقی با چمن طبیعی ندارد. 
ممکن است محدودیت هایی 
وجود داشته باشد اما نگران 

آن نیستیم.

 گل محمدی: این چمن مصنوعی نگرانی ندارد
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پرسپولیس در اولین مسابقه دور برگشت 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا باید 
در تاجیکستان مقابل حریفی قرار بگیرد 
که دو هفته پیش در تهران شکستش 
داده بود. در آن بازی پرسپولیس مقابل 
حریفی قرار گرفت که با 9 نفر دفاع 
می کرد اما در ضدحملات فوق العاده 

خطرناک بود.
 از دو هفته قبل تا الان اتفاقات زیادی 
افتاده؛ مشکل مالی بازیکنان و مربیان 
پرسپولیس موقتاً حل شده، درگیری ها 
و حواشی زیادی پیرامون پرسپولیس 
وجود داشته و البته اعضای این تیم با 
سرماخوردگی مواجه شده اند و شرایط 
تیم در این بازی تحت تأثیر بودن یا 
نبودن این نفرات می تواند دستخوش 

تغییر شود.
داستان سرماخورده های پرسپولیس 
نکته مبهم ترکیب سرخ ها در این مسابقه 
خواهد بود. علیرضا بیرانوند، میلاد 
سرلک، محمدحسین کنعانی زادگان جزو 
بازیکنان اصلی پرسپولیس به حساب 
می آیند که نبودن هر کدام شان در بازی 
امروز می تواند ترکیب یا سیستم مد نظر 

یحیی گل محمدی را تغییر دهد.
ر  به دیدا پا  لی  پرسپولیس در حا
آسیایی اش می گذارد که در دو بازی 
اخیر لیگ با دو تساوی بحث برانگیز 
چهار امتیاز از دست داده و شاید نسبت 
به بازی رفت با استقلال تاجیکستان 
فرم پایین تری داشته باشد اما یحیی 
همیت  ا نش  یکنا ز با و  گل محمدی 
پیروزی در این مسابقه را می دانند و به 
لزوم کسب سه امتیاز واقفند. هرچند 
استقلال تاجیکستان بخصوص در 

خانه حریف راحتی نیست و می تواند 
غذ  کا روی  ما  ا شد  با ز  دردسرسا
راحت ترین حریف پرسپولیس در گروه 
به حساب می آید و چنانچه سرخ ها از 
این حریف شش امتیاز لازم را نگیرند 
در ادامه راه برای صعود با مشکل مواجه 

خواهند شد.
پرسپولیس در بازی با صنعت نفت 
آبادان برای اولین بار با سیستم 4-2-3-۱ 
به میدان رفت و دقایقی هم با سیستم 
2-4-4 بازی کرد اما احتمالاً برای این 
بازی به سیستم ۱-۱-4-4 باز خواهد 
گشت. در نقطه مقابل به نظر می رسد 
استقلال تاجیکستان که همواره از سه 
مدافع مرکزی در ترکیبش سود می برد 
از سیستم ۱-4-5 بازی رفت عبور کند و 
با شکل تهاجمی تری پا به این میدان 
بگذارد. پیش بینی می شود تاجیک ها 
3 به زمین  -5 این بار با سیستم 2-

بیایند و شرایط کاملاً متفاوتی داشته 
باشند چرا که شکست یا مساوی برای 
آنها می تواند آخر خط باشد و منجر به 

حذف شان شود.
پرسپولیس از بازی در دوشنبه خاطره 
خوشی دارد. دو سال و دو ماه قبل 
سرخ ها در مرحله یک هشتم نهایی 
مقابل همین حریف برنده شده و صعود 
کردند. البته در آن مسابقه هم تیم یحیی 
سختی بسیاری متحمل شد اما هیچ 
بعید نیست با پیروزی در این مسابقه 
حداقل دوم شدن پرسپولیس در گروه 
قطعی شود و سرخ ها با توجه به صعود 
سه تیم دوم از گروه های پنجگانه غرب 
در بازی های بعدی به فکر بیشتر کردن 
امتیازشان نسبت به دیگر تیم های دوم 

گروه های دیگر باشند.
قهرمان ایران در صورت برد 9 امتیازی 
خواهد شد و چنانچه بعد از این مسابقه 

النصر در دوحه مقابل الدحیل پیروز 
شود و به امتیاز ۱2 برسد دو تیم النصر 
و پرسپولیس خودشان را از دو تیم دیگر 
جدا کرده و تکلیف گروه مشخص 
خواهد شد. با این حال همین که النصر 
دو مهره مهمش را در بازی امشب در 
اختیار ندارد و الدحیل با هدایت گالتیه 
از خواب بیدار شده، امکان شکست 
النصر هم وجود دارد و پرسپولیس باید 

همچنان مراقب الدحیل بماند.
به نظر می رسد پرسپولیس امروز 
شرایط سختی خواهد داشت چرا که 
تحت حمله ویروس ها احتمال ترکیب 
متفاوتی می رود اما حتی با تغییرات زیاد 
هم این تیم باید برنده شود چرا که دو 
بازی بعدی به مراتب دشوارتر خواهد 
بود. یادمان باشد دوشنبه شهر صعود 
بوده و این بار هم می تواند محل تثبیت 

عنوان دومی این تیم باشد.

استقلال تاجیکستان – پرسپولیس، ساعت 17:30

اینجا دوشنبه، شهر صعود

  ترابی 
فیکس می شود

با در نظر گرفتن شرایط 
بازیکنان سرماخورده 

حدس زدن ترکیب 
قطعی پرسپولیس برای 

بازی امروز دشوار خواهد 
بود.. دیروز بیشتر سرما 
خورده ها تمرین کردند 

اما همچنان در برخی 
پست ها مشخص نیست 

یحیی چه تصمیمی 
خواهد گرفت. به نظر 

می رسد مهمترین تغییر 
بازگشت مهدی ترابی به 
ترکیب اصلی باشد ضمن 

اینکه احتمالاً هنانوف 
جای دانیال اسماعیلی فر 

بازی خواهد کرد. بقیه 
نفرات همان بازیکنان 
اصلی دیدار با صنعت 

نفت هستند اما در مورد 
حضور نبیل باهویی 
و کنعانی زادگان هم 

تردیدهایی وجود دارد. 
در خط حمله ممکن است 

شهاب زاهدی به ارنج 
برگردد و در میانه خط 

دفاع اگر کنعانی نرسد 
اوضاع پیچیده خواهد 

شد چرا که یحیی باید 
جابجایی های زیادی 

انجام دهد.

ZOOM

محمد قراگزلو
روزنامه نگار
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کاروان اعزامی ورزش ایران به نوزدهمین 
دوره بازی های آسیایی واقع در دهکده 
۲۰۲۲، با کسب مدال های  هانگژو 
رنگارنگ و یک پله سقوط نسبت به دوره 
قبل بازی ها در جاکارتا، در رده هفتم قرار 

گرفت تا بسیاری از رشته های اعزامی 
ــد. ــرار بگیرن مورد بازنگری و بررسی ق

با وجود قرار گرفتن کاروان اعزامی ورزش 
ایران به نوزدهمین دوره از بازی های 
آسیایی در هانگژوی چین، برخی از 
فدراسیون ها و تیم های ملی بسیار 
پایین تر از حد انتظار ظاهر شده و به 
نوعی واقعاً معنای توریست بودن را 
در سفر به دهکده بازی ها به اثبات 

رسانده بودند.
از این فدراسیون ها و تیم های ملی 
بی تردید می توان به فدراسیون های 
تیراندازی و تیراندازی با کمان اشاره 
کرد؛ ۲ فدراسیونی که سر جمع با 
نزدیک به ۳۰ ورزشکار و بیش از ۵۰ نفر 
به دهکده بازی ها اعزام شده اند و تنها 
رهاوردی که برای کاروان ایران داشته اند 
یک مدال برنز تپانچه تیمی بوده و بس! 

انگار که اساساً کاروان کیفی نبوده و 
اینها برای سفر تفریحی به چین اعزام 

شده اند.
ژیمناستیک و دوومیدانی، رشته های 
مادر و ورزش های بسیار مهمی هستند 
ــه  ــی المپیک بارها ب ــه بین الملل که کمیت
میزان اهمیت آنها و البته پررنگ بودن 
نقش شان در تعداد مدال آوری تأکید 
ــه شرایط  ــا توجه ب کرده؛ موضوعی که ب

ورزش ایران در این رشته ها، ما در 
میادین المپیکی چندان حرفی برای 
گفتن نداشته ایم و بازی های آسیایی، 

میدان نبرد ما بوده اند.
در تیر و کمان شاهد اشک های رئیس 
ــر کسی  ــه کمت ــم که البت فدراسیون بودی
آن را باور کرد، برخاف ژیمناستیک که 
اشک های مهدی الفتی بازگشایی یک 

عقده 8۰ ساله پر از محنت بود.

سایه  روشن های عملکرد کاروان 

ایران در بازی های آسیایی

 از اشک 
تا اشک!

کسب مدال طای جواد فروغی در بازی های 
المپیک تابستانی ۲۰۲۰ توکیو، به نقطه 
عطف تاریخ فدراسیون تیراندازی بدل 
شده و کارنامه این فدراسیون در اذهان 
عمومی و تفکرات مدیریتی دستگاه 
حاکم بر ورزش کشور را به پیش از 
طای المپیک و پس از طای 
المپیک تقسیم کرده؛ از این 
رو است که از تیراندازان 
ر  نتظا ا نی همیشه  یرا ا
بالایی وجود داشته و در 
سبد مدال آوری رویش 
حساب ویژه ای داشتیم.

سوا از این مدال خوشرنگ 
المپیک؛ اظهارنظر جدی و 
صریح مرتضی قربانی رئیس 
فدراسیون تیراندازی مبنی بر 
کسب چندین مدال رنگارنگ 
در بازی های آسیایی که هم 
در جلسه با اعضای ستاد 
عالی بازی ها مطرح شده و 
هم به رسانه ها در نشست 
خبری انتقال داده شده بود، این 
انتظار را به وجود آورد که قطعاً 
تیراندازی ایران از بهترین ها است.

تیرهای تیراندازان اعزامی ایران 
به دهکده بازی ها، یکی پس از 
دیگری به سیبل اهداف ننشست 
تا از بین ۱۶ تیرانداز که اتفاقاً 
المپین هم در بین آنها بوده، فقط 
یک برنز رهاورد کاروان ورزشی 
کشورمان باشد و بس. موضوعی 
که در کنار مسئولان فدراسیون، 
مسئولان کمیته ملی المپیک هم 
باید درباره اش پاسخگو باشند که 
چرا با وجود سیاست های اعزامی 
کیفی، ۱۴ نفر دیگر با هزینه های گزاف 

به هانگژو رفته اند و هیچ آورده ای برای کاروان 
»ایمان، ایران و افتخار« نداشته اند.

کسب یک مدال برنز آن هم در رشته میکس 
ــرای  ــن رشته ب ــر خطر ای ــی است که آژی در حال
کسب سهمیه المپیک نیز به صدا درآمده 
است. در شرایطی که تیراندازان ایران در بین 
آسیایی ها به فینال نمی رسند و مدالی کسب 
نمی کنند، کسب تعداد بیشتری سهمیه 
المپیک نیز برای آنها سخت به نظر می رسد. 
مشخص نیست در حالی که امثال نجمه 

خدمتی، الهه احمدی و چندین تیرانداز 
دیگر در بازی های آسیایی ادوار 

ش  خو شته  گذ
درخشیده بودند، 

چگونه سیر تنزل 
را طی کرده و به یکباره به قعر اقیانوس 

نتیجه گیری رسیده اند.
 در این بین البته نباید از ناکامی عجیب 
تیراندازان تراپ و سایر تفنگ و تپانچه  به  
دست ها هم به سادگی گذشت. مهم ترین 
شوک به تیراندازی ایران اما ناکامی جواد 
فروغی بود؛ پرچمدار کاروان ایران و دارنده 
مدال طای جهان و المپیک، در مسابقات 
انتخابی  تیم ملی جزو سه نفر اول نبود و قرار 
بود به واسطه پرچمداری کاروان ایران تنها در 
ماده میکس رقابت کند اما میزبان بازی ها 
اجازه رقابت تیراندازان در ماده میکس به 
تنهایی را نداد و او بایستی در انفرادی هم 
رقابت می کرد. در حالی که رئیس فدراسیون 
و مربی تیم ملی امیدوار بودند او در این 
مسابقات خودی نشان دهد و به مدال برسد 
اما در تپانچه بادی بیست و ششم شد و 
ضعیف ترین عملکرد را در بین سایر ملی پوشان 
در این ماده از خود نشان داد و حالا هم که 
قهرمانی آسیا را از دست داده و بی تردید به 
پایان دوران قهرمانی خود رسیده است؛ 
تصمیمی که می بایست زودتر اتخاذ می شد.

قابل انکار نیست که یکی از ضعیف ترین 
و بدترین تیم های اعزامی کاروان ایران به 
هانگژو، تیم ملی تیراندازی با کمان بوده. 
ملی پوشان ایران با سرمربی کره ای خود 
ــه بازی ها در یک اردوی ۲۰  پیش از اعزام ب
روزه در کره جنوبی حضور داشتند تا از 
آمادگی کامل برخوردار شوند اما عملکرد 
۱۰ ملی پوش کامپوند و رویکرو در این دوره 
از بازی ها اصاً قابل دفاع نبود. تیم ملی 
تیراندازی با کمان ایران در بخش انفرادی 
و میکس کامپوند و ریکرو حذف شدند 
لی  و فدراسیون نشینان با دستانی خا
به ایران بازگشتند. رئیس فدراسیون 
تیروکمان نیز در اردوی 
آماده سازی تیم 
ملی تیراندازی 

با کمان نسبت به کسب مدال های 
زیاد این رشته در بازی های آسیایی ابراز 
امیدواری کرد اما پس از ناکامی تیم ملی 
ــی  در هانگژو گفت که مسأله روحی و روان
در تیم وجود داشت! مشخص است 
که وقتی تصاویری جهت دار و عجیب از 
گریه های نه چندان قابل باور غام رضا 
شعبانی بهار پس از ناکامی های غیرقابل 
توجیه ورزشکارانش منتشر شده، این 
اظهارنظر هم چندان منطقی و باورپذیر 
و درست به نظر نیاید چرا که اگر قرار به 
اعزام کیفی بود، چرا رئیس فدراسیون این 
همه قول داده و هیچ کدام از قول هایش 

عملی نشده اند؟!
البته در این مسابقات باید به کم فروغی 
زهرا نعمتی؛ امید اصلی مدال آوری تیم 

ملی تیراندازی با کمان کشورمان هم 
اشاره کنیم که اصاً در حد انتظارات ظاهر 
نشد. او که سه طای بازی های پارالمپیک 
را در کارنامه خود دارد و مدت ها در اردوی 
فرانسه برای کسب سهمیه المپیک حضور 
داشت، در این دوره از بازی های آسیایی در 
بخش تیمی شرکت کرد و با امتیاز ۶۱۶ در 
رده چهلم قرار گرفت! این فدراسیون ها 
باشک از ناموفق ترین فدراسیون هایی 
بوده اند که در این دوره از بازی ها حضور 
داشته اند. موضوعی که باید توسط کمیته 
ملی المپیک و وزارت ورزش و جوانان برای 
بررسی دقیق، انجام تغییرات لازم و تنبیهات 
بودجه ای در نظر گرفته شود تا در ادامه این 
رویدادهای متنوع به جای عرق شرم، اشک 

شادی بر صورت ایرانیان نقش ببندد.

محسن ذاکری
خبرنگار

ز  ا یکی  ید  شا
رشته هایی که در 
آن انتظار کسب 
مدال نداشتیم؛ 
همین ژیمناستیک 
بوده. رشته ای که 
فدراسیون آن در 
ت  ختافا ا تش  آ
داخلی می سوزد 
و حتی همین الان 
هم رئیس و ترکیب 
مدیریتی آن در داخل 
ر  ز کشو ا رج  خا و 
 ، نیست مشخص 
ا  ر ت  مشکا همه 
زیر پا گذاشت و به 
مدالی تاریخی در صحنه 
بازی های آسیایی دست 
یافت. ورزشکاران این 
ز  تا هفته پیش ا رشته 

شروع بازی ها در هانگژو، لایسنس 
نداشتند و اعزام آنها عماً ملغی 
محسوب می شد اما توافق کمیته 
ملی المپیک با زهرا اینچه  درگاهی 
برای تمدید لایسنس ها، در پایان 
مدال نقره خوشرنگ و با ارزش 
مهدی الفتی را به ارمغان آورد؛ آن 
هم در وضعیتی که ما هرگز محلی 
از اعراب در این رشته نداشته ایم. 
مهدی الفتی ژیمناست ۲۲ ساله، 
ــا ژیمناست  کشورهای  ــت ب در رقاب
مدعی چون ژاپن، هنگ کنگ و 
تایپه به عنوان نفر نخست حرکت 
خود را اجرا کرد و در پرش اول 
امتیاز خوبی را به دست آورد. در 
نهایت الفتی بعد از ورزشکار ژاپنی 
مدال نقره را کسب کرد؛ نقره ای که 
از طای بسیاری از رشته های دیگر 
بیشتر ارزش خواهد داشت. تیم 
ژیمناستیک ایران در بازی های 

آسیایی در بین ۱۰ تیم دهم شد 
ــه دوره قبل بازی های  که نسبت ب
آسیایی افت کرده است. ایران 
در جاکارتا در بین ۱۳ تیم در رده 

هشتم ایستاده بود. 
البته قبل از اعزام تیم ملی کادر 
فنی و رئیس فدراسیون اعام 
کرده بودند که به دلیل اعزام تنها 
۴ ژیمناست و کامل نبودن تیم 
هیچ حسابی روی بخش تیمی باز 

نکرده اند.
 با این وجود اما نباید به سادگی از 
کنار حواشی ادامه دار ژیمناستیک 
و کار بزرگی که توسط الفتی و 
کادر فنی اش شده، عبور کنیم. 
انتخابات فدراسیون به تازگی 
ابطال شده و در آستانه مسابقات 
مهمی مانند المپیک و جهانی، 
هنوز معلوم نیست آینده این 

رشته مادر چه خواهد بود.

 تاریخ سازی ژیمناستیک تاریخ سازی ژیمناستیک
 در اوج اختلافات در اوج اختلافات
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دوومیدانی؛ پرتاب طلایی به پیست حواشیدوومیدانی؛ پرتاب طلایی به پیست حواشی
کاروان اعزامی دوومیدانی ایران به 
دهکده بازی های آسیایی باشک از 
پرحاشیه ترین و شلوغ ترین تیم های 
ایران در هانگژو بوده؛ حاشیه هایی که 
از تاکسی اینترنتی در استان مرکزی و 
خداحافظی یک ورزشکار پرافتخار گرفته 
تا اعزام همسر یک ورزشکار ناموفق به 
چین و ناکامی دونده ها در پیست، کش 

آمده و متن را مدفون کرده اند.
دوومیدانی تنها با ۲ مدال طا و نقره 

کسب شده در پرتاب دیسک 
توسط حسین رسولی و احسان 

حدادی به کار خود پایان داد تا 
باز هم رخوت و روند راکد این 
فدراسیون بیش از پیش به 

چشم بیاید. البته این دوره از بازی ها 
برای دوومیدانی اگرچه نتایج درخشان 
نداشت، تا چشم کار می کرد حاشیه به 

همراه داشت.
رسولی که جلوتر از حدادی پرافتخار 
به مدال طا رسید، بعدتر از راز مگوی 
خود پرده برداشت که فدراسیون هیچ 
حمایتی در راستای اردوهای خارجی و 
اعزام از وی نداشته و حتی او برای رتق 
و فتق امورات زندگی حرفه ای 
خود، مدتی در تاکسی 
اینترنتی مشغول کار بوده و 
با این وضعیت به طای 
یی  سیا آ ی  زی ها با

رسیده است.
از آن گذشته، احسان 
حدادی که دارنده 
تنها مدال تاریخ 
دوومیدانی ایران 
در المپیک بوده، 
با وجود اعزام ها و 
اردوهای خارجی 
به  نست  ا نتو
مدال طا برسد 
تا با مدال نقره 

و پایین تر از رسولی، کفش هایش را در 
دایره پرتاب دیسک بازی های آسیایی 
بیاویزد و یک خداحافظی احساسی با 

دنیای قهرمانی ملی داشته باشد.
نگژو  یران در ها بگران ا هرچه پرتا
درخشیدند، ذره ای از این درخشش به 

دونده ها نرسید.
 حسن تفتیان، حسین کیهانی، مهدی 
نه فصیحی، حمیده  ن، فرزا پیرجها
اسماعیل نژاد و مهدی صابری در کسب 
مدال بازی های آسیایی ناکام بودند 
تا از این جهت دوومیدانی نسبت به 
دوره های قبل بازی ها عقبگردی قابل 

توجه داشته باشد.
سید  ر ل  فینا به  ن  تفتیا چه  گر ا
نست  ا تو هم  د  ا عیل نژ سما ا و 
شایستگی های خودش را به اثبات برساند 
و در غیاب فرزانه به شکلی طعنه آمیز به 
فینال برسد، اما این ورزشکاران هم در 

کسب مدال ناکام بودند.
 البته تفتیان از این راز هم پرده برداشت 
که مربی وی به دهکده اعزام نشده 
ولی به جایش مسئولان فت و فراوان 

بوده اند.
فرزانه فصیحی هم که با حمایت های 
جهت دار عجیب در فضای مجازی تبدیل 
به دختر باد شده بود، حتی نتوانست 
به فینال بازی های آسیایی برسد. وی 
در اقدامی عجیب همسر خود را هم در 
قالب ماساژور و مربی به دهکده برده 
ــود اما از تکرار رکوردهای گذشته خود  ب
هم ناکام بود تا به همه بوق و کرناهای 

رسانه ای پایان بدهد.
از این مسأله هم نباید به سادگی گذشت 
که فدراسیون دوومیدانی چگونه با وجود 
علم به رکوردهای ملی پوشان ایران و 
فاصله شان تا رقبای آسیایی، اصرار به 
اعزام این تعداد ورزشکار به هانگژو 
داشته و حتی به کمیته ملی المپیک 
ــرای افزایش این سهمیه هم پافشاری  ب

کرده است.

 توجیهات عجیب  توجیهات عجیب 
 و گریه های طعنه آمیز  و گریه های طعنه آمیز 
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 قلی زاده بعد از بازی
 در ورزشگاه انئا:

 مدت ها منتظر 
این روز بودم

علی قلی زاده پس از اینکه 
در تابستان امسال با انتقال 
گرانقیمت از شارلروا بلژیک 
به لخ پوزنان پیوست، در 13 
هفته ابتدایی لیگ استراکلاسا 
لهستان فرصت بازی به دست 
نیاورده بود که شنبه این انتظار 
برای او به پایان رسید و در دیدار 
با تیم روخ به میدان رفت. علی 
قلی زاده که چهارم فروردین ماه 
امسال در دیدار تدارکاتی تیم 
ملی ایران مقابل روسیه با پارگی 
رباط صلیبی مواجه شده و هفت 
ماه از میادین دور بود، هفته 
گذشته در دیدار جام حذفی 
لهستان برای نخستین بار با 
پیراهن لخ پوزنان مقابل زاویشا 
به میدان رفت و اولین بازی در 
لیگ استراکلاسا را هم برابر تیم 

روخ انجام داد.
ر  قلی زاده در هر دو دیدا
اخیرشان در جام حذفی و 
لیگ استراکلاسا لهستان به 
عنوان بازیکن تعویضی برای 
تیم لخ پوزنان به میدان رفت 
که دومین بازی او با حضور در 
ورزشگاه خانگی انئا همراه بود. 
این ستاره ایرانی در گفت وگویی 
کوتاه درباره حضورش در 
ورزشگاه انئا و انجام اولین بازی 
در لیگ لهستان می گوید: »من 
مدت زیادی منتظر رقم خوردن 
این اتفاق )بازی در ورزشگاه 
خانگی لخ پوزنان( بودم اما 
ارزشش را داشت. جو ایجاد 
شده از سوی هواداران تیم تأثیر 
زیادی روی عملکرد و بازگشتم 
گذاشت و مهم تر از همه اینکه 
سه امتیاز این مسابقه خانگی 

را گرفتیم.«

 انتقاد پرتغالی ها 
از ستاره بوشهری

 فاصله طارمی
از دوران طلایی

مهدی طارمی روزهای موفقی 
را در پرتغال سپری نمی کند و 
به همین دلیل انتقاد از این 
مهاجم آغاز شده است. سایت 
»آبولا« پرتغال با اشاره به 
شرایط مهدی طارمی در فصل 
24-2023 مسابقات لیگ برتر 
فوتبال پرتغال نوشت: »پورتو 
در ابتدای فصل عملکرد خوبی 
از خود نشان نداده و تساوی 
خانگی برابر آروکا و شکست 
مقابل استوریل نیز همین افت 
را نشان می دهد. مشکل پورتو 
کاملاً مشخص است،  اما هفته 
به هفته ادامه دارد و بیشتر این 
ناکامی ها را می توان به پای 
عملکرد دور از انتظار مهاجمان 
نوشت؛ به ویژه مهدی طارمی 
که تاکنون از دوران طلایی 
خودش فاصله گرفته است. 
پورتو همچنان قدرت هجومی 
زیادی دارد، اما در گلزنی ناموفق 
است و عملکرد پنج مهاجم این 
تیم تاکنون پایین تر از انتظار 
بوده است. تاکنون اوانیلسون 
بهترین عملکرد را از لحاظ 
میانگین گلزنی در تیم پورتو 
داشته و مقابل آنتورپ در لیگ 
قهرمانان اروپا هم هت تریک 
کرد. به جز او، سه مهاجم دیگر 
پورتو یعنی فران ناوارو، دنی 
ناماسو و تونی مارتینز تاکنون 
در دیدارهای کمتری در خط 
حمله پورتو به میدان رفته اند 
و فقط ناوارو بوده که در این 
فصل دو بار موفق به گلزنی 
شده است. طارمی هم تنها 
3 گل زده که آمار مناسبی 
برای این مهاجم توانا و گلزن 
محسوب نمی شود.« طارمی 
در 14 دیداری که در این فصل 
با پیراهن پورتو به میدان رفته،  
سه گل به ثمر رسانده و سه بار 
به هم تیمی های خود پاس گل 

داده است.
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اخبار لژیونرهای فوتبال ایران
لژیونر

صادق محرمی

تبعید دوباره به نیمکت

در هفته چهاردهم لیگ برتر فوتبال کرواسی، تیم »دیناموزاگرب« در 
یک دیدار خارج از خانه به مصاف »واراژدین« رفت که این دیدار با 
نتیجه تساوی یک بر یک به پایان رسید. صادق محرمی ملی پوش 
ایرانی »دیناموزاگرب« در این مسابقه فرصت حضور در زمین را پیدا 
نکرد و از روی نیمکت شاهد بازی تیمش بود؛ اتفاقی منفی برای 

مدافع راست تیم ملی.

رایان تفضلی

در حسرت ترکیب اصلی

رایان تفضلی که مدت ها بحث حضورش در لیگ برتر و همچنین 
تیم ملی ایران وجود داشت، این روزها به بازیکنی ذخیره در ترکیب 
وایکامب وانررز تبدیل شده. این مدافع وسط 196 سانتیمتری که سابقه 
بازی برای هال سیتی و استوک سیتی در چمپیونشیپ را در کارنامه دارد، 
امیدوار است در 31 سالگی مثل فصل قبل به بازیکنی ثابت در ترکیب 

وایکامب بدل شود.

بابک کیهانفر

روزهای سخت در بوندس لیگا

بابک کیهانفر هم یکی است مثل الکساندر نوری. او مربیگری را در 
دسته های پایین تر آغاز کرده، پله به پله بالا آمده و حالا چند سالی 
است که دستیار اول سرمربی ماینتس محسوب می شود. ماینتس 
همراه با کیهانفر روزهای سختی را در فصل 2024-2023 بوندس لیگا 
سپری می کند. این تیم با کسب 6 امتیاز از 10 بازی در رده هفدهم جدول 

هجده تیمی قرار دارد.

61 دقیقه 
 یک گل

و یک تیر
سردار آزمون در ششمین 

بازی پیاپی که به عنوان 
بازیکن تعویضی در 

رقابت های سری آ ایتالیا به 
میدان رفت و با نظر ژوزه 

مورینیو فرصت حضور در 
زمین را به دست آورد، موفق 

شد مقابل لچه گل بزند و 
تیمش را در مسیر پیروزی 
قرار بدهد. ستاره ایرانی رم 
ضربه سر تماشایی خود را 

که بیشتر به شوت شباهت 
داشت، به کنج دروازه 

فرستاد تا حساب کار یک بر 
یک شود و لحظاتی بعد هم 
لوکاکو گل برتری را بزند. او 

این فصل 61 دقیقه برای رم 
به میدان رفته، یک گل زده 
و یک بار هم تیر دروازه را به 

لرزه در آورده است.

 کاریکاتور سردار
وقتی هد می زند

نه تنها سردار آزمون از زدن نخستین گل خود 
در رقابت های سری آ شگفت زده است، بلکه 

باشگاه رم و هواداران جالوروسی نیز از این 
اتفاق بشدت خوشحال هستند و نسبت به 

این موضوع واکنش نشان داده اند. لوسیانو، 
طراح ویژه و کارتونیست

باشگاه رم تصویر گل سردار آزمون 
را به صورت کارتون طراحی کرد 
و به نمایش گذاشت که جالب 

توجه بود.

 سردار، 16 سال
بعد از رحمان

سوباسا  آزمونا

 در آخرین روزهای نقل و انتقالات تابستانی بود که سردار 
آزمون از لورکوزن جدا شد و به پایتخت ایتالیا رفت تا برای 
تیم مورینیو بازی کند. با توجه به خرید روملو لوکاکو و 
حضور بازیکنانی نظیر آندره ا بلوتی، پائولو دیبالا و حسام 
عوار در خط حمله و البته استفان الشعراوی- کمی عقب تر 
از آنها – خیلی ها بر این عقیده بودند که شاید دقایق بازی 
کمتری به ستاره ایرانی برسد و او جایی در ترکیب رم نداشته 
باشد. مصاحبه مورینیو نیز امیدها برای حضور آزمون در 
ترکیب رم را کمرنگ کرد اما آنهایی که سردار را از نزدیک 
می شناسند، اطمینان داشتند که او خیلی زود سری بین 

سرها پیدا می کند و جایگاهش را به دست می آورد.
دو هفته قبل و مقابل مونزا، دیداری که در ورزشگاه المپیکو 
برگزار شد، آزمون تیر دروازه حریف را لرزاند و البته روی تک 
گل پیروزی رم که توسط الشعراوی به ثمر 
رسید، تأثیر گذاشت. بارقه های امید 
برای درخشش سردار به وجود آمد 
و البته دو هفته بعد به نتیجه 
رسید. آزمون در شرایطی که 
رم با یک گل مقابل لچه و در 

ورزشگاه خانگی شکست خورده بود، از دقیقه 73 و جلوتر 
از بلوتی وارد زمین شد و توانست جریان بازی را تغییر بدهد. 
او در دقیقه 1+90 ارسال بازیکن رم- زالفسکی - از سمت 
چپ را با ضربه سری زیبا به گل تساوی بدل کرد و روملو 

لوکاکو نیز سه دقیقه بعد گل برتری رم را به ثمر رساند.
ورزشگاه المپیکو تا مرز انفجار پیش رفت و یکی از دلایل این 
موضوع هم درخشش سردار بود. شدت ضربه سر سردار 
شبیه یک شوت سرکش بود که نشان داد او در این بخش از 
تبحر بالایی برخوردار است. این ضربه سر همه را یاد کارتون 
قدیمی فوتبالیست ها انداخت که گل های عجیب و غیر قابل 
درکی در آن به ثمر می رسید. آخرین گل بازیکنان ایرانی در 
سری آ، 16 سال قبل توسط رحمان رضایی زده شد و حالا 
آزمون نام خود را به عنوان یک ستاره از کشوری آسیایی سر 

زبان ها انداخته و این طلسم را شکسته.
رم حالا مهاجمی با انگیزه در اختیار دارد. بازیکنی که با 
توجه به غیبت در رقابت های اروپایی می تواند در سری 
آ و کوپادل ری عصای دست ژوزه مورینیو باشد. ستاره ای 
از جنس ایرانی در پایتخت ایتالیا. منتظر گل های بعدی 
آزمون باشید، بخصوص که او روحیه مضاعفی به دست 
آورده و منتظر فضای بیشتری است تا باز هم گل بزند 
و هواداران رم را شاد کند. وقوع این اتفاق اصلاً دور از 

دسترس نخواهد بود.

امیر اسدی 
روزنامه نگار

آزمون که اولین گل خود را برای رم به ثمر رسانده 
بود، در گفت وگو با سایت این باشگاه صحبت هایی 
را بیان کرده است که در ادامه آن را می خوانید.
   از اینکه در چنین دیداری توانستید باخت را 

با برد عوض کنید و در مقابل هواداران خود 
جشن گرفتید، چه حسی دارید؟

می دانستیم که بازی سختی داریم. تمرکزمان را تا 
آخرین دقیقه بازی حفظ کردیم و شخصیت خود 
را نشان دادیم. این پیروزی به هواداران تعلق دارد.
  اولین گل خودت را در سری آ به ثمر رساندی، 

حس خودت در این مورد چیست؟
 یک احساس باورنکردنی، من مدت زیادی برای 
این لحظه منتظر ماندم. برای رسیدن به اینجا 
سخت کار کردم، من عاشق این تیم و این شهر 

هستم. این یک احساس باورنکردنی است.
  گل خود را به چه کسی تقدیم می کنی؟

به خانواده ام؛ پدر، مادر و همسرم.
  این نهمین گلی است که تیم رم در دقایق 

پایانی به ثمر می رساند. آیا این درست است 
که رم هیچ وقت تسلیم نمی شود؟

 البته، رم یک تیم باشخصیت است. بازی در مقابل 
هواداران باشکوه یک اتفاق بی نظیر است و باید با روحیه 

قوی برای آنها بازی کنیم تا مزد زحمات آنها را بدهیم.
 نظرت درباره رم؟

من این تیم و این شهر را دوست دارم، چون دختر 
من در این شهر به دنیا آمده و البته در تیمی هم 
بازی می کنم که قدرتمند است و ریشه دار و قدیمی 

با هوادارانی بزرگ.

مدت ها منتظر این لحظه بودم

 آزمون: رم را به یک دلیل
خیلی دوست دارم
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 zحوادث
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بیرون زمین 
می بینمت!

وینیسیوس در بازی رئال 
مادرید با رایو توسط راتیو دفاع 
راست رایو بخوبی مهار شده 
بود. وینی که از اتفاقات جریان 
بازی کاملاً عاصی شده بود، در 
دقایق پایانی به سراغ درگیری 
زیکنان حریف  با با لفظی 
رفته بود و با دیمیترفسکی 
دروازه بان مقدونیه ای رایو نیز 

درگیر شد.
در حقیقت در تصاویر شکار 
شده، وینیسیوس خطاب به 
دیمیترفسکی می گوید: »بیرون 
از زمین می بینمت!« تا این 
حس را ایجاد کند که به دنبال 
کتک کاری با این دروازه بان در 

پایان بازی است!
البته دروازه بان مقدونیه ای 
در پایان بازی سعی کرد که 
جو را آرام کند و در مورد این 
درگیری گفت: »وینیسیوس 
بازیکن بسیار بزرگی است. 
این اتفاقات در جریان بازی 
عادی هستند بخصوص در 
زمانی که تنش در بازی بالا 
گرفته است. طبیعی است که 
درگیری وجود داشته باشد و 
بحث هایی میان بازیکنان دو 
تیم ایجاد شود. این اتفاقات 
هم بخشی از بازی هستند و 
نیازی نیست که بیش از این 

به آن توجه کنیم.«
ین فصل  ا وینیسیوس در 
دوازده بازی در رئال مادرید 
داشته که فقط سه گل زده 
است و نتوانسته انتظارات را 

برآورده کند.

سه شنبه  16 آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7440

هفته چهارم
سه شنبه 16 آبان

استقلال تاجیکستان - پرسپولیس ...  17:30
13:30 ....... شاندونگ تایشان - اینچئون
کاوازاکی - پاتوم تایلند ............... 13:30
15:30  .. کایا فیلیپین - یوکوهاما مارینوس 
جوهور دارالتعظیم - اولسان هیوندای .  15:30
آخال - پاختاکور .......................  17:30
الفیحا - العین امارات ................  19:30

چهارشنبه 17 آبان
ملبورن سیتی - بوریرام تایلند......  12:30
13:30 ........... ونتفورت کوفو - ژیجیانگ
پوهانگ استیلرز - اوراوا ردز ........ 13:30
لاین سیتی سیلرز - چونبوک موتورز ... 13:30
بانکوک یونایتد - کیچه هنگ کنگ ..  15:30
هانوی اف سی - ووهان تری تاونز .  15:30

هفته پنجم
دوشنبه 6 آذر

نسف قارشی - الفیصلی اردن..  17:30
شارجه امارات - السد.............  19:30
آلمالیق - الاتحاد...................  19:30
الدحیل - استقلال تاجیکستان.  21:30
النصر - پرسپولیس................  21:30
سپاهان-نیروی هوایی عراق.....  21:30

سه شنبه 7 آذر
13:30  .... کاوازاکی - جوهور دارالتعظیم
پاتوم تایلند-اولسان هیوندای....  13:30
اینچئون-یوکوهاما مارینوس.....  15:30
19:30  . شاندونگ تایشان-کایا فیلیپین
19:30  .............. نوبهار نمنگان-الهلال
19:30  .. نساجی مازندران-بمبئی سیتی
19:30  ............ العین امارات-پاختاکور
الفیحا-آخال..........................  19:30

 z لیگ قهرمانان آسیا

هفته دهم
چهارشنبه 17 آبان

خوشه طلایی - مس شهر بابک........ 15:15
16:00 ......... داماش گیلان - آریو اسلامشهر
نفت و گاز گچساران - چادرملو اردکان..... 17:30
نفت مسجدسلیمان - مس سونگون...... 17:30

پنجشنبه 18 آبان
شهرداری آستارا - خلیج فارس ماهشهر.... 15:30
15:30 ................ دریا بابل - خیبر خرم آباد
مس کرمان - شهر راز شیراز............. 16:30
فجر سپاسی - استقلال ملاثانی........ 16:30
سایپا - پارس جنوبی جم................. 16:30

هفته یازدهم
سه شنبه 23 آبان

مس سونگون - نفت و گاز گچساران... 14:30
آریو اسلامشهر - خوشه طلایی.......... 14:45

چهارشنبه 24 آبان
14:30 ............... مس شهر بابک - دریا بابل
خیبر خرم آباد - فجر سپاسی............. 14:45
چادرملو اردکان - سایپا.................... 14:45
شهر راز شیراز - داماش گیلان........... 14:45
استقلال ملاثانی - شهرداری آستارا...... 15:15
15:30 ....... پارس جم - نفت مسجدسلیمان

جمعه 26 آبان
15:15 ..... خلیج فارس ماهشهر - مس کرمان

 zلیگ یک

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

5719-861112 استقلال1

4717-853011 پرسپولیس*2

7615-943213 ملوان3

8515-950413 تراکتور4

9115-943210 ذوب آهن5

7214-94239 مس رفسنجان6

313-10-94147 آلومینیوم7

7912-751116 سپاهان*8

6310-72419 گل گهر9

1118-832312 شمس آذر*10

37-11-91448 هوادار11

67-11-91445 پیکان12

77-16-81439 صنعت نفت13

46-10-81346 نساجی14

126-15-82063 فولاد15

63-10-90364 استقلال خوزستان16

 z  جدول لیگ برتر

* محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با احتساب 1 امتیاز منفی صورت گرفته است.
* محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

 z لیگ برتر

هفته دهم
جمعه 19 آبان

گل گهرسیرجان - مس رفسنجان...... 15:00
پیکان - شمس آذر قزوین............... 15:00
ملوان - استقلال خوزستان.............. 15:00
16:45 .................. فولاد - آلومینیوم اراک

شنبه 20 آبان
15:30 ........... صنعت نفت آبادان - هوادار
16:20 ......................... استقلال - تراکتور

یکشنبه 21 آبان
15:00 ........... نساجی مازندران - ذوب آهن
16:30 .................... سپاهان - پرسپولیس

هفته یازدهم
پنجشنبه 2 آذر

استقلال خوزستان - سپاهان............ 16:45
جمعه 3 آذر

15:00 .................... آلومینیوم اراک - پیکان
15:00 ............................... هوادار - ملوان
15:00 ... مس رفسنجان - صنعت نفت آبادان

شنبه 4 آذر
شمس آذر قزوین - گل گهرسیرجان..... 15:00
تراکتور - فولاد................................ 15:00
ذوب آهن - استقلال....................... 17:30

جمعه 8 دی
17:30 .......... پرسپولیس - نساجی مازندران

 zاعتراف

 zعکس روز

بازگشت نونیز به 
تنظیمات کارخانه

درست زمانی که به نظر می رسید 
اروگوئه ای در حال پیشرفت 
است، طی یک حرکت عجیب 
بار دیگر به همه ثابت کرد هنوز 

تغییری نکرده است.
مهاجم لیورپول در حالی به بازی 
مقابل لوتون رسید که در 14 بازی 
گذشته 7 گل به ثمر رسانده بود 
و در 70 دقیقه ای که به میدان 
رفت نتوانست به آمارش اضافه 
کند و یک شاهکار نیز خلق کرد.

داروین نونیز در دقیقه 70 بازی 
و زمانی که بازی 0-0 بود روی 
حرکت ترنت الکساندر آرنولد 
و محمد صلاح در شش قدمی 
دروازه صاحب توپ شد و در 
عین ناباوری توپ را به بیرون زد.

این داستان زمانی ترسناک تر 
شد که دقایقی بعد لوتون موفق 
شد اولین گل را به لیورپول بزند 
و اگر لوئیز دیاز گل دقیقه آخری 
را به ثمر نمی رساند شاگردان 
کلوپ بازنده از زمین خارج 

می شدند.
البته گل دیاز باعث نشد که 
هواداران لیورپول حرکت عجیب 
نونیز را ببخشند و در شبکه های 
اجتماعی حسابی از خجالت این 

بازیکن درآمدند.
 X منتقدان در شبکه اجتماعی
نوشتند: این داروین همیشگی  
است، کاربر دیگری نوشت: 
»بازگشت نونیز به تنظیمات 

کارخانه.«

 zمجازی گردی

تبریک ستاره انگلیسی برای سردار آزمون
سردار آزمون بالاخره موفق شد اولین گلش را برای آاس رم به ثمر برساند و تیم مورینیو را از شکست نجات 
دهد. سردار آزمون در بازی مقابل لچه اولین گل تیمش را زد و سپس بعد از او هم لوکاکو کار را برای رمی ها تمام 
کرد تا آنها با سه امتیاز از زمین خارج شوند. آزمون در شرایطی موفق شد نخستین گل خود را برای رم به ثمر 
برساند که دیدار برابر لچه ششمین حضور او در لباس جالوروسی بود اما جمع دقایقی که او برای تیم مورینیو به 
میدان رفته، تنها 64 دقیقه بوده و او در این مدت زمان توانست برای اولین بار در سری آ گلزنی کند. تمی آبراهام، 
ستاره انگلیسی رم که به دلیل مصدومیت از میادین به دور است، یکی از چندین عنصر تهاجمی تیم مورینیو 
است که البته فعلاً شرایط بازی را به دست نیاورده است. او در اقدامی جالب به گل هم تیمی ایرانی اش واکنش 
نشان داد. آبراهام با انتشار تصویری از آزمون در صفحه شخصی خود، اولین گل این بازیکن را تبریک گفت. او 
نوشت: »نخستین گل! تبریک برادر.« سردار نیز با بازنشر این استوری، از هم تیمی انگلیسی خود تشکر کرد. 
درخشش سردار آزمون در این دیدار واکنش پیج اینستاگرامی کنفدراسیون فوتبال آسیا را نیز به همراه داشت.

 حضور رونالدو در
عروسی مجازی

برادر بزرگ تر کریستیانو رونالدو یعنی هوگو آویر 
دو شب قبل مراسم عروسی خود را برگزار کرد 
ولی فوق ستاره پرتغالی به دلیل مسابقه النصر 
موفق به حضور در مراسم نشده بود. رونالدو 
در جریان مراسم از طریق تماس تصویری با 
برادر خود تماس گرفت و ازدواج او را به شکلی 

متفاوت تبریک گفت.

منازل فوتبالیست های سرشناس به خاطر احتمال وجود پول، جواهرات 
و سایر اشیای قیمتی همیشه هدف جذابی برای سارقان بوده و هست. 
منازل ستاره های لالیگا نیز از این قاعده مستثنی نبوده و طی سالیان 

گذشته تعدادی از آنها مورد دستبرد واقع شده اند.
یکی از این سارقان به نام آلبرتو که به منازل چهره های سرشناسی مانند 
رونالدو، بنزما و یوهان کرایف فقید دستبرد زده و مدت هاست که تحت 
تعقیب پلیس قرار دارد، در یکی از پادکست های معروف اسپانیا با عنوان 
»خلاصه باز« درباره سرقت هایی که از منازل فوتبالیست های معروف اسپانیا 
انجام داده است صحبت کرد و گفت: ما زمانی به خانه بنزما دستبرد زدیم 
که خودش شخصاً در خانه حضور نداشت. یک بار هم به خانه کریستیانو 

رونالدو در مادریا دستبرد زدیم اما چیزهای جالبی دستگیرمان نشد.
یکی از مهم ترین سرقت هایی که آلبرتو انجام داده؛ سال 2012 از منزل 
کرایف بود هرچند او ادعا کرد زمانی که وارد خانه شد نمی دانست که آنجا 
منزل اسطوره فقید هلند بوده است و زمانی که قاب عکس های روی دیوار 
را دیده متوجه این موضوع شده است؛ البته این موضوع خللی در کار او وارد 

نکرد و او و همدستانش اموالی به ارزش 20 هزار یورو را به سرقت بردند.
آلبرتو که گویا جزو سردسته های بزرگ باندهای تبهکاری است و رگ و 
ریشه ای آلبانیایی - کوزوویی دارد، اعتراف کرد فرصت سرقت از منزل لیونل 
مسی را هم داشته اما این کار را انجام نداده و هرگز هم انجام نخواهد 
داد. او گفت: من چند بار جلوی افرادی که می خواستند به خانه مسی 
حمله کنند را گرفتم. نمی توانستم مانع همه آنها شوم اما جلوی آنهایی 
که از من برای سرقت از خانه مسی اجازه می خواستند را گرفته ام و به 

این موضوع هم بسیار افتخار می کنم.
آلبرتو نه تنها خانه خود مسی، بلکه فرصت سرقت از منزل والدین او در 
اسپانیا را هم داشته که از این کار هم صرفنظر کرده است. او گفت: فکر 
می کنم نزدیک به یک سال قبل بود که به من گفته شد که می خواهند به 
منزل والدین مسی دستبرد بزنند. مسی آن موقع در پاریس بود. من هم 
رفتم تا آن را ببینم، چون آن منطقه را خیلی خوب می شناسم اما به خاطر 
احترامی که برای مسی قائل هستم و علاقه ام به او این کار را انجام ندادیم.

اجازه دزدی از خانه 
مسی را ندادم!

 zسوژه

 استقلال مقابل
پرسپولیس قرمز می پوشد

جلسه هماهنگی دیدار تیم های فوتبال استقلال تاجیکستان و پرسپولیس 
ایران در هفته چهارم لیگ قهرمانان آسیا روز گذشته برگزار شد. در این جلسه 
از پیراهن های دو تیم برای دیدار امروز رونمایی شد که طی آن پرسپولیس با 
پیراهن سفید و استقلال تاجیکستان با پیراهن قرمز به میدان خواهند رفت. 
دیدار دو تیم امروز از ساعت 17:30 به میزبانی شهر دوشنبه تاجیکستان برگزار 
خواهد شد. پرسپولیس دیدار رفت را دو بر صفر در ورزشگاه آزادی برده است.

 پیام قهرمان مستر المپیا
برای گرگ پارسی

هادی چوپان در فینال مسابقات مستر المپیا 2023 به مقام نایب قهرمانی 
رسید و نتوانست از عنوان قهرمانی سال قبل خود دفاع کند.

او که به شدت هم از دوم شدن ناراحت بود، روز گذشته پستی در صفحه 
شخصی اش منتشر کرد که نکته جالب آن کامنت درک لونسفورد بود. 
قهرمان این دوره از مستر المپیا خطاب به هادی چوپان نوشت: »ممنون 

قهرمان. تو مرا برای بهترین شدن هل دادی.«

 zپیام روز


